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M IE J S K I

SERWIS
IN FO R M A C Y JN Y

Przed nami Dni Europy! W  pro­
gram ie m iędzy innymi: koncert 
Narodowego Chóru Ukrainy pt. 
„Moc ukraińskiego śpiewu” (ba­
zylika, piątek 14.09, godz. 19.00, 
wstęp wolny, koncert Mezo w so­
botę 15.09 (Rynek, wstęp wolny), 
koncert Reya W ilsona (sobota,
15.09, godz. 18.00 sala w idowi­
skowa BiFK, bilety 100 zł), spacer 
po O leśnicy ze znaną autorką 
Beatą M aciejewską (niedziela
16.09, godz. 12.00, zbiórka przy 
Oleśnickim Domu Spotkań z Hi­
storią, obow iązu ją zapisy pod 
nr tel. 533 351 407), koncert or­
kiestry z m iasta partnerskiego 
Jaunay-Marigny (niedziela 16.09, 
godz. 16.30, dawny kościół św. 
Jerzego, wstęp wolny), koncert 
muzyki bałkańskiej orkiestry dętej 
Tsinguz Fanfara Awantura (nie­
dziela 16.09, Rynek, godz. 18.00, 
wstęp wolny).

Elementem Dni Europy są też 
wydarzenie sportowe pt. Festiwal 
Biegów Cała Oleśnica Biega, w 
tym bieg główny o memoriał Bo­
gusława Psujka. W  związku z wy­
darzeniem w sobotę 15 września 
wystąpią czasowe utrudnienia w 
ruchu w godzinach od ok. 13:30 
do ok. 15:45. Będą dotyczyć na­
stępujących miejsc: Rynek, ul. 
W rocław ska, R zem ieś ln icza , 
Sinapiusa, Kilińskiego, 3 Maja, 
Słowackiego, Wały Jagiellońskie, 
Bratnia, Wałowa. Prosimy o za­
chowanie szczególnej ostrożno­
ści i uwzględnienie trasy biegu 
podczas poruszania się po mie­
ście 15 września! Dziękujemy za 
wyrozumiałość.

• ••

W niedzielę 16 września o go­
dzinie 10.00 w Parku nad Stawa­
mi rozpoczną się VIII Przełajowe 
M istrzostwa Dolnego Śląska w 
Nordic Walking. Zapraszamy! 

• • •

Burmistrz Oleśnicy Michał Ko- 
łaciński informuje o bonifikacie na 
wykup przez najemców komunal­
nych lokali mieszkalnych. Wnioski 
w tej sprawie przyjmowane są do 
14 grudnia 2018 r. Zainteresowani 
najemcy zobowiązują się dokonać 
jednorazowej zapłaty ustalonej 
ceny sprzedaży. Bonifikata w y­
nosi 90%. Dodatkowe informacje: 
w  godzinach od 8.00 do 16.00 - 
pok.103,1 p. Urzędu Miasta Ole­
śnicy - lub telefonicznie pod nr 071 
798-21-54, lub w Zakładzie Bu­
dynków Komunalnych w Oleśni­
cy przy ul. Wojska Polskiego 13, 
w godzinach od 07.30 do 15.30 
(pok. 8, parter) lub telefonicznie 
pod nr 071 398-09-22.

• ••
Zapraszamy na koncert byłego 

wokalisty zespołu Genesis Reya 
W ilsona, który odbędzie się w 
podczas tegorocznych Dni Eu­
ropy 15.09.2018 o godz. 18:00 w 
sali widowiskowej BiFK. Bilety w 
cenie 100 zł są do nabycia w ka­
sie sali widowiskowej.

• ••
S erdeczn ie zapraszam y 14 

września (piątek) do sali konfe­
rencyjnej BiFK przy ul. Reja 10 na 
promocję książki Krzysztofa Dzie­
dzica „POZDROWIENIE Z OLE­
ŚNICY 2". Początek wydarzenia o 
godzinie 17.00.

• • •
W  dniach 15-16 w rześnia w 

Rynku będzie miał m iejsce Jar­
mark Produktu Lokalnego Dobra 
Widawa. Zapraszamy!

Serwis redagują służby miejskie

Ogrodził pomnik
Dlaczego oleśnicki przedsiębiorca ogrodził obelisk upamiętniający Zbrod­
nię Lubińską?

Właściciel terenu może tu tylko kosić trawę

W ojciech Zborowski, przedsię­
biorca z Oleśnicy, jest właścicielem 
kilku obiektów w mieście. Ma też 
dom handlowy i grunt w Lubinie. I 
właśnie z powodu tej ostatniej nie­
ruchom ości stał się w m inionym  
tygodniu bohaterem  kilkunastu  
publikacji prasowych i inform acji 
telewizyjny, m.in. w TVP i Polsacie.

O co chodzi?
W Lubinie stoi obelisk upamięt­

n ia jący  Z bro d n ię  L u b iń sk ą  - w 
w yn iku  d ziałań  m ilic ji i ZOM O 
od kul zginęły trzy osoby, a kilka­
naście zostało rannych 31 sierpnia 
1982 roku. Kilkumetrowy, zwień­
czony krzyżem, monument stoi na 
trawniku w centrum miasta. Przed 
nim  rokrocznie odbywają się uro­
czystości oddania hołdu zamordo­
wanym. Ale w tym roku właściciel 
terenu - w łaśnie W ojciech Z b o ­
rowski - w przeddzień obchodów 
ogrodził go płotem. Do pom nika 
dojść nie można. M ieszkańcy nie 
kryli zaskoczenia, a wręcz oburze­
nia. Ale sprawa nie jest taka jedno­
znaczna...

Zborow ski kupił grunt, na któ­
rym  stoi K rzyż, 16 lat tem u od 
Sp ółd zieln i Spożyw ców . C h ciał 
tam wybudować budynki usługo- 
wo-mieszkalne. Ale miasto Lubin 
zm ieniło przeznaczenie terenu i 
teraz budować tam nie można. - 
Po zm ianie planów w 2006 roku 
można tam sobie tylko trawę ko­
sić - mówi Wojciech Zborowski w 
rozmowie z Polsat News. A to „ko­
szenie" drogo kosztuje. Właściciel 
musi płacić aż 55 tysięcy złotych 
rocznie podatku za użytkowanie 
wieczyste.

W  tej sytuacji Zborowski chciał 
działkę miastu zwrócić. Urzędnicy 
zgodzili się tylko na odkupienie 
fragm entu, na którym stoi monu­
ment, a resztę trawnika chcieli zo­

stawić właścicielowi. - Wydzielanie 
tylko części pod pom nikiem  nie 
rozwiązuje kwestii, bo na pozosta­
łej części i tak nie można dokonać 
zabudowy - ocenia przedsiębiorca.

Negocjacje trw ają już od ponad 
10 lat. Każda ze stron ma swoje ar­
gumenty w tym sporze.

- Właściciel nie zgodził się, chce, 
by miasto kupiło cały teren z pla­
cem m anew row ym , garażam i. A 
miastu jest to niepotrzebne - mówi 
rzecznik prezydenta Lubina Jacek 
Mamiński.

Z kolei Zborowski ocenia, że zo­
stał wyprowadzony w pole przez 
prezydenta Roberta R aczyńskie­
go. Samorząd zm ienił plan zago­
spodarow ania przestrzennego i 
sześciokrotnie podniósł opłatę za 
użytkowanie wieczyste. W końcu 
prezydent Lubina zaproponował 
przedsiębiorcy, że odkupi od nie­
go ziemię. Ale kiedy rzeczoznawca 
wycenił teren na 1,8 min zł, prezy­
dent - jak mówi Zborowski - zaczął 
unikać spotkania.

- Całym  sercem jestem  za lubi- 
nianami, za tymi, którzy w pamię­

ci mają w ydarzenia z 31 sierpnia 
1982 roku. Ale, podobnie ja k  w 
Oleśnicy, w Lubinie jest też dyk­
tatura w ieczn ie  panującego R o­
berta R aczyńskiego, prezydenta 
miasta od kilkunastu lat. Mając w 
radzie 22 radnych, przy pełnym  
stanie 23, mamy tam postępujący 
totalitaryzm. Nie odbierają telefo­
nów ode mnie i dlatego właśnie w 
okresie przedwyborczym  i przed 
dniem upamiętnienia postawiłem 
ogrod zenie , żeby zw rócić uw a­
gę, bo miesiąc później n ikt by nie 
zwrócił uwagi na to, nikt by się nie 
zainteresował, bo każdy by myślał, 
że będzie remont pomnika. Ogro­
dzenie będzie stało na pewno do 
końca wyborów samorządowych. 
P rezyd en t R aczy ń sk i n a jp ierw  
p ow ołał rzeczozn aw cę, a teraz 
się wycofuje, twierdząc, że w yce­
na jest zbyt w ysoka. A urzędnik 
nie pow inien dyskutow ać z rze­
czoznawcą! Niecałe 2 m in złotych 
to dla m iasta nie jest duży wyda­
tek- opowiada Panoramie W ojciech 
Zborow ski.

Roman Rybak

Nowi najemcy
W dwóch lokalach miejskich po­
wstały nowe działalności.

N ow ym  n a jem cą  sk lepu  Tip- 
-Top, czyli popularnego „U K o­
nia", zostało  Studio K raw ieckie 
lw i  z Oleśnicy, prowadzone przez 
Iwonę Dzbik z Boguszyc. Stawka 
czynszu w yniesie  13 zł netto za 
metr kwadratowy, czyli 715 zł plus 
VAT. Przypom nijm y, że kolejne 
pięć przetargów było nieudanych i

w tej sytuacji burmistrz Kołaciński 
postanowił wydać zgodę na wyna­
jęcie lokalu w formie bezprzetargo- 
wej.

Wyremontowany, jasny lokal jest 
jakby przestronniejszy. Ma nową 
w itrynę i ju ż sam ym  w yglądem  
przyciąga wzrok.

Now ego najem cę ma też lokal 
pod adresem Rynek 4, pom iędzy 
dawną księgarnią a kawiarnią Am­
brozja. Salon kosmetyczno-fryzjer-

ski „ML Studio Urody" otworzyła 
tu M onika Lewandowska z Bogu­
szyc. Lokal ma 56 mkw., a czynsz 
wynosi 32 zł za metr, czyli 1.800 zł.

A co z k aw iarn io -księgarn ią , 
która m a pow stać w R ynku , w 
m iejscu dawnej księgarni prowa­
dzonej przez H alinę i Krzysztofa 
Kościelnych? W lokalu wciąż trwa 
gruntowny remont.

Nieudane okazały się natomiast 
przetargi w miniony czwartek na 
trzy lokale: Sejmowa 3 - 6 2  mkw, 3 
Maja 18 -1 7 8  mkw, 3 Maja 62 - 90 
mkw.

(ror)

Studio krawieckie już zaprasza W Rynku powstało Studio Urody

POWIAT W SKRÓCIE
Nowica wypada
Marzeny Graczyk, dyrektor Za­
rządu Dróg Powiatowych, prowa­
dziła korespondencję z Arturem

Cioskiem, wójtem Dobroszyc, w 
celu ustalenia dofinansowania 
przebudowy drogi w Nowicy (etap 
2). Wójt wyraził zgodę na w spółfi­
nansowanie zadania, ale tylko na 
poziomie nie większym niż 50 proc.

Starosta Wojciech Kociński poinfor­
mował, że pieniądze przeznaczone 
na inwestycję w Dobrej (gmina 
Dobroszyce) wyczerpały możli­
wości powiatu na dofinansowanie 
inwestycji w Nowicy.

Kociński
jednak 
się waha
Zadeklarow ał walkę o m andat 
w  Radzie Powiatu. Ale sonduje, 
czy nie kandydować na burm i­
strza. Wyjaśniamy, dlaczego.

- Kiedy w poniedziałek olesni- 
ca24.com podała, że obecny bur­
m istrz Sycowa nie zam ierza star­
tować, natychm iast zacząłem być 
nam aw iany do tego, aby ubiegać 
się o to stanow isko. Zastanaw ia­
łem  się długo. D yskutow ałem  z 
różnym i osobam i. M ógłbym wy­
startować, bo mam zarejestrowany 
kom itet. Ale... - pow iedział Pano­
ramie przed tygodniem W ojciech 
K o ciń sk i. - Ale nie chcę osłabiać 
listy powiatowej PiS. Nie chcę też, 
aby roztrw oniono efekty  naszej 
ciężkiej pracy. Żeby znowu szpital 
zaczął generować straty, a dług po­
wiatu rósł. Dlatego podjąłem osta­
teczną decyzję - będę kandydował 
do Rady Powiatu - dodał.

Ale już kilka dni później zamie­
ścił taki wpis na portalu społeczno- 
ściowym: „Burmistrz Sycowa. Czy 
uważacie, że powinienem kandy­
dować na to stanowisko i czy znaj­
dą się chętni aby wesprzeć m nie 
w radzie m iasta i gminy. Chętnie 
odpowiem na priv".

Skąd ta, kolejna zresztą, zmiana?
Przed kilkom a m iesiącam i Ko­

ciń sk i m ów ił, że w y startu je  do 
Rady Powiatu, ale nie będzie już 
ubiegał się o fotel starosty, a Pra­
wo i Spraw iedliwość sugerowało 
nieoficjalnie, że będzie wysuwało 
na tę funkcję Piotra Karaska. Od 
niedawna Kociński zaczął jednak 
dawać do zrozumienia, że chciałby 
na swoim stanowisku pozostać.

Te plany nie są powszechnie ak­
ceptowane w jego partii. Zdecydo­
wanie sprzeciwia się im m.in. po­
słanka Beata Kempa. Wygląda na 
to, że starosta musiał jednoznacz­
nie usłyszeć w partii, że jeśli będzie 
ona nadal rządziła w powiecie, to 
on już starostą nie będzie. I stąd 
sondowanie możliwości zawalcze­
nia o burmistrzostwo w Sycowie.

Roman Rybak

Co z tą 
Stokrotką?
Czy sieć w róci do dom u han­
dlow ego w Rynku? Rozm owy  
trwają...

- Zajmujemy się kwestią Stokrot­
ki. Prow adzi ją  pani M onika Ro- 
manowicz - tak W ojciech Zborow­
ski, właściciel domu handlowego 
w Rynku odpowiada na pytanie, 
czy sieć wróci do tego obiektu.

A dlaczego te rozm ow y trw ają 
tak długo? Zborowski tłumaczy to 
skomplikowaną strukturą organi­
zacyjną w  sieci.

- Jest ona bardzo rozczłonkowa­
ną: jedna osoba jest od kontaktu, 
druga od umów, trzecia od pro­
jektu, czw arta od czegoś... Jest to 
wszystko poukładane inaczej, go­
rzej, niż było to kiedyś, bo nie ma 
osoby, która by ich reprezentowa­
ła. Jesteśmy na etapie przesyłania 
sobie naw zajem  wzorów umowy 
- tak mogę powiedzieć - w yjaśnia 
właściciel popularnego Centrum.

(ror)
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ODNOWA CZY CZYSTKA?
Kto by pomyślał, że pierwsza polityczna burza w samorządowej kampanii będzie dotyczyła tematu kultury...

Czy trzeba radykalnej zmiany? To jest pytanie do odbiorców kultury

„A co na początek? Posprząta­
my!" - stwierdził mocno Jan Bronś, 
kandydat na burm istrza Oleśnicy. 
Co się za tym „sprzątaniem" kryje?

D w a aspekty. P ierw szy - ole­
śnickie drogi i chodniki mają być 
równe.

Drugi: „Instytucja kultury w od­
now ionym  kształcie z powrotem  
będzie promować miasto i zapew­
ni ofertę na najlepszym  poziomie 
spełniającym aspiracje i oczekiwa­
nia mieszkańców".

Jak to ostatnie stw ierdzenie in­
terpretować? To odświeżenie obec­
nej formuły? Reorganizacja?

A le w Bibliotece i Forum  K ul­
tury nie m ają wątpliwości. Panu­
je przekonanie, że uchw ałą Rady 
M iasta  B iFK  p rzestan ie  istn ieć, 
powstanie nowa instytucja kultu­
ry, a jej dyrektorem ponownie zo­
stanie Agata Szpiłyk, była szefowa 
zlikwidowanego MOKiS-u, a tym 
samym z dyrektorskiego fotela w 
BiFK będzie musiała odejść Anna 
Zasada.

Zapraszam pana Bronsia
Poprosiliśmy ją  o skomentowa­

n ie  w yp ow ied zi byłego b u rm i­
strza.

- Trudno kom entow ać w y p o ­
w iedź o tak dużym  stopniu ogól­
ności i pozbawioną jakichkolwiek 
argum entów  - stw ierdziła A nna 
Z asada. - Pragnę ty lko p rzyp o­
mnieć, że Biblioteka i Forum Kul­
tury od początku swego istnienia 
poprzez organizację lub współor- 
ganizację wielu wydarzeń zapew­
nia ofertę na najw yższym  pozio­
mie i promuje miasto! W ystarczy 
w spom nieć O leśnickie Spotkania 
z M uzyką, OFCĘ, reaktywowany 
festiw al jazzowy, festiw al rocko­
wy, festiwal gitaro\vy, koncerty w 
bazylice, Dni Oleśnicy, Dni Europy, 
Teatr Sztuk, Głagolicę czy wiele, 
wiele innych koncertów, przedsta­
wień teatralnych i kabaretow ych 
z ab so lu tn ego  „topu", w ystaw , 
w arsztatów ... W arto podkreślić, 
że relacje z takich w ydarzeń, jak 
chociażby OFCA czy Teatr Sztuk, 
pojaw iały się w m ediach ogólno­
polskich, co świadczy o ich wyso­
kim poziomie i ponadregionalnym 
znaczeniu - mówi dyrektor insty- 
tuqi..

I dodaje: „W tych wymienionych 
im prezach  tłu m n ie  u czestn iczą  
zarówno oleśniczanie, jak  i goście 
spoza naszego m iasta. Być może 
w y p ow ied ź  p an a Jan a  B ronsia  
w ynika z niewiedzy, ponieważ od 
4 lat praktycznie nie uczestniczy 
on w  życiu kulturalnym  m iasta. 
A trudno jest w ypow iadać się na 
tem at czegoś, czego się po prostu 
nie zna... Zapraszam pana Bronsia 
na któreś z licznych wydarzeń kul­
turalnych odbywających się w naj­
bliższym czasie. Oferta jest bardzo 
zróżnicowana, na pewno znajdzie 
coś dla siebie. W ystarczy przyjść i 
zobaczyć jak potrafią bawić się ole­
śniczanie i ilu m am y gości spoza 
naszego miasta. A dopiero potem 
formułować swoje opinie i sądy..."

Zapytaliśmy twórców
„Podział MOKiS-u spowodował, 

niestety, według m nie spadek ja ­
kości i ilości oferty kulturalnej dla 
m ieszkańców " - to stw ierdzenie 
Arkadiusza Sikory, jednego z lide­
rów SLD w mieście. To też opinia, 
choć nie pow szechna, działaczy 
obecnej opozycji.

Ocena oferty jest kw estią uzna­
niow ą, co podkreśla sam Sikora. 
Pew ne jest natom iast, że spadku 
ilości imprez nie było, ale wzrost. 
Np. tylko w roku 2016 BiFK zorga­
nizow ał 787 w ydarzeń kultu ral­

nych, 41 projekcji film ow ych, 43 
wystawy, 62 koncerty, 8 festiwali. 
Czego brakuje m ieszkańcom ? W 
rozm ow ach z n im i słyszym y, że 
chcieliby w ięcej kabaretów . For­
mułowane są postulaty organizo­
wania koncertów disco polo.

A co sąd zą tw órcy i ak ty w n i 
u czestn icy  życia ku ltu raln ego? 
Z ad zw on iliśm y do k ilk u n astu . 
Część nie chciała się wypowiadać. 
Nie chcieli krytykow ać BiFK-u? 
Nie chcieli angażować sie w spór, 
mający już polityczny wydźwięk? 
Odpowiedzi na te pytania zawisły 
w próżni...

Ale część odpowiedzi udzieliła.
- Nie uważam, żeby obecny po­

ziom oferty kulturalnej był niski, 
żeby było m niej im prez w ciągu 
roku, w tym  imprez w ysokich lo­
tów. Przykładem może być koncert 
m aestro Kosendiaka w  bazylice - 
absolutna rew elacja. W  kulturze 
dużo się d zie je . Są  im prezy cy­
kliczne, których form uła została 
ju ż  w cześn iej w yp racow ana, są 
now e. N ie d ostrzegam  żadnych 
braków, no może poza tym, że - jak 
dla m nie - za m ało jest jazzu , ale 
wiem, że to muzyka dla wąskiego 
grona odbiorców - mówi K rzysz­
to f O rłow ski, muzyk, producent 
muzyczny.

- B iFK  d ziała i pracu je bardzo 
aktyw nie, w szechstronnie i sku­

tecznie. Ja - H elena, m ieszkająca 
w  O leśn icy  od u rod zen ia , czy li 
od 1946 roku, a mój m ąż od roku 
1967, m ocno popieram y w szelkie 
in ic ja ty w y  i d z ia łan ia  d yrektor 
A nny Zasady - słyszym y od H e­
le n y  O s ta p o w icz , w ie lo le tn ie j 
dyrektor oleśnickiej Szkoły  M u­
zycznej.

- Ja oceniam, że kultura obecnie 
jest na bardzo dobrym  poziom ie 
w  O leśnicy. N atom iast dla m nie 
pan Bronś nie ma gustu od czasu, 
kiedy w yw iózł zabytkow y bruk. 
Cała Europa, cała Polska zw ożą 
zab ytkow y b ru k  do rynków . A 
w  O leśnicy zrobiono odw rotnie. 
O jakim  w ięc guście kulturalnym  
mówimy? To jest totalne nieporo­
zum ienie! - m ów i nam  plastyk i 
rzeźbiarz Z bigniew  Podurgiel.

- Nie uważam, żeby obecna ofer­
ta była na niskim  poziom ie. Kul­
tura to proces. Nie mam negatyw­
nych uw ag. O cen iam , że m am y 
szeroki kulturalny przekrój - od 
tej dla przeciętnego odbiorcy do 
im prez z kulturą w ysoką, jak  np. 
koncerty organowe, których prze­
cież nie wszyscy są pasjonatami. Ja 
jestem  z obecnej oferty zadowolo­
ny. To oferta na m iarę możliwości 
O leśnicy. Cóż, zm ien iać  m ożna 
wszystko, ale nie wiem, co m iał na 
myśli były burm istrz - stw ierdził 
z kolei Jarosław  Kempa, były rad­

ny, kandydat na radnego z Forum 
Rozwoju, który jest od lat uczestni­
kiem większości imprez kultural­
nych w mieście.

- Przez te kilka lat nasza współ­
praca z BiFK-iem nabierała odpo­
w iedn ich  kształtów  i układa się 
coraz lepiej - m ówi nam  Tom asz 
C zyżew ski, sp iritus m ovens Fe­
stiwalu OFCA.

- K u ltu ra  w O le śn ic y  je s t  w 
ogrom nej w iększości finansow a­
na z pieniędzy publicznych, więc 
od pow ied zialna staje się za: ak­
tyw izację  społeczności lokalnej, 
w zm acn ian ie  tożsam ości i p ar­
tycypacji w kulturze, oferow anie 
w artościowej rozryw ki, edukację 
kulturow ą, w spółpracę ze szkol­
nictw em  i sam orządam i, prom o­
cję m iasta itp. Gdyby in stytu cja  
kultury otrzymała z budżetu mia­
sta tyle środków, że stać byłoby ją 
na każdy program  działania, być 
może zapew niłaby ofertę kultu­
ralną na najw yższym  poziom ie. 
Aż tak dobrze nie bywa chyba ni­
gdzie. Chyba że pojawi się znacz­
ny sponsoring biznesowy - to opi­
nia rzeźbiarki i plastyczki K am illi 
Kasprzak.

Szerszej o p rzed m iocie  sporu 
napisała do nas A gnieszka O sta­
powicz, skrzypaczka i m enedżer 
kultury - patrz tekst niżej.

Roman Rybak

Promocja Oleśnicy i oleśniczan
C z tery  la ta  tem u b u rm is trz  

M ichał K ołaciński oraz dyrektor 
nowo utw orzonej instytucji kul­
tury BiFK Anna Zasada zaprosili 
mnie do dyskusji o kulturze, edu­
kacji i wizerunku naszego miasta. 
P rio ry tetem  sta łą  się prom ocja 
oleśniczan i Oleśnicy. Z radością 
pod jęłam  to w yzw anie  m o bili­
zu jąc arty stó w  do p rezen tac ji 
sw ojego dorobku. W program ie 
O leśn ickich  Spotkań z M uzyką 
oraz Muzyki nad Stawami każdy 
zn alazł coś dla siebie. K lasyka, 
fado, goospel, muzyka popularna, 
in terp retacje  na in stru m en tach  
daw nych, im prow izacja, m uzy­
ka w sp ółczesn a. Z achęcaliśm y 
do uczestniczenia w kulturze a o 
tym  czy nam  się udało najlepiej 
świadczy pełne wnętrze bazyliki 
29 sierpnia br. podczas koncertu 
„Duchowa Stolica Polski".

M uzyka i słowo przenikają się 
i uzupełniają, czego w spaniałym  
św iad ectw em  je s t  d z ia ła ln o ść  
Biblioteki i Forum  K ultury p ro­
w adzonej z profesjonalizm em  i 
oddaniem przez dyrektor Zasadę. 
K oncerty, sp otkan ia , prelekcje, 
w ydaw nictw a skierow ane są do 
wszystkich grup wiekowych. Hi­
storię m uzyczną m iasta ukazała 
wystawa starodruków i rękopisów 
m uzycznych Oels przygotowana 
przez pana Marka Nienałtowskie- 
go we współpracy z dr Agnieszką 
Drożdżewską oraz ich książki.

Państw ow e O gnisko M uzycz­
ne, Państwowa Szkoła Muzyczna 
I st. im. F. Chopina, szkoła Suzuki 
„Muzyczny Zakątek", pomnożone 
w ostatnich latach oleśnickie chó­
ry, tworzą niepowtarzalny klimat 
m iasta , k tórego m ieszk ań cy  są 
świadomi swoich potrzeb i znajdu­

ją  wsparcie władz miasta w dąże­
niu do szeroko pojętego rozwoju. 
Działalność Społecznego Ogniska 
M u zycznego p rzen iesionego w 
2014 roku do zam ku to osobny, 
piękny rozdział w rozwoju tej pla­
cówki, która prowadzi wyjątkową 
aktyw ność koncertow ą na rzecz 
osób starszych oraz środowisk de- 
faworyzowanych. Dwa lata temu 
po raz pierw szy zorganizow ano 
O leśnicki Festiwalu Słowiańskiej 
M uzyki Sakralnej „Głagolica". W 
zeszłym  roku odbył się pierwszy 
festiwal gitarowy, którego szefem 
artystycznym  jest o leśn iczan in , 
w yb itn y  g ita rz y sta  W ald em ar 
Gromolak.

O rg a n iz a c ja  w yd arzeń  a rty ­
stycznych na bazie dorobku lo­
kalnego jest znacznie w iększym  
w yzw aniem  niż podpisanie kon­
traktu w ram ach trasy koncerto­

wej wypromowanego już artysty. 
Oleśnickie władze podjęły to wy­
zwanie, a satysfakcja publiczności 
od p o w ied zia ła  na pytan ie , czy 
było warto.

Idea łączenia instytucji kultury 
jest od lat w Polsce i na św iecie 
finansową koniecznością. Bliskim 
przykładem jest Narodowe Forum 
Muzyki utworzone z Filharm onii 
Wrocławskiej i M iędzynaro­
dowego Festiwalu Wratisla- 
v ia  C an tan s. P ow ołu jąc 
BiFK, O leśnica stworzyła 
św ie tn ie  fu n k c jo n u ją ce  
zaplecze edukacyjno-arty- 
styczne -  prężnie współ­
pracujące z seniorami, 
ze szk o łam i, p rzed ­
szkolam i, zespołam i 
m ło d z ie ż o w y m i i 
dziecięcym i. Staw ia­
jące na prom ocję ak­

tyw ności oleśniczan. Realizujące 
rów nież projekty we współpracy 
z prestiżowymi partnerami (NFM/ 
„Pośpiewaj m i mamo, pośpiewaj 
mi tato").

Prom ow ana 28 listopada 2018 
ro k u  w y ją tk o w a  k s ią ż k a  d r 
A gnieszki D rożdżew skiej „Kul­
tura m uzyczna O leśnicy  w XIX 
i p ierw szej połow ie XX w ieku " 

p o k a z u je  h is to ry c z n ą  ran gę  
k u ltu ra ln ą  n aszego m iasta. 

Możemy z dumą powiedzieć 
że mamy szczęście do ludzi 

|l którzy rozwijają wizerunek 
n asz e j m ałe j o jczy zn y . 

Wiele osiągnęliśmy!
Agnieszka 

O stapow icz 
skrzypaczka i 

menedżer kultury, 
dyrektor arty­
styczna OSzM

http://www.olesnica24.com
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Będą języczkiem, czyli 
komu Forum przeszkadza
To oni mogą zadecydować o wyniku wyborów i być języczkiem u wagi 
przy tworzeniu koalicji rządzącej. Dlatego są poddawani naciskom...

Równe chodniki 
i nowa instytucja
Swoją kampanię wyborczą kon­
tynuuje komitet Jana Bronsia.

Kolejny spot reklam owy przed­
staw ił na portalu społecznościo- 
wym komitet Jana Bronsia.

„Oleśnica, wiadomo, je j m iesz­
k a ń cy , ich  e n e r g ia , ich  c h ę ć  
z m ie n ia n ia  m ia s ta  na lep sze , 
p ięk n ie jsze  to próba zro b ien ia  
wszystkiego, aby każdy z nas mógł 
się czuć dumny z naszego miasta. 
To odpowiedzialność za nie i szu­
kanie now ych dróg i sposobów  
rozwiązania" - mówi kandydat na 
burmistrza.

Wygląda na to, że właśnie kwe­
stia  o d p o w ied z ia ln o ści b ęd zie  
lejtmotywem kampanii tego komi­
tetu. Jako przykład odpowiedzial­
ności za m iasto  i m ieszkańców  
Bronś podał w spólnoty m ieszka­
niowe. „Prawie wszystkie zagospo­
darowują swoje nieruchomości w 
najlepszy, najw łaściw szy sposób, 
wykazując jednocześnie odpowie­
dzialność za nie" - ocenił.

Bronś powiedział, że widzi „rolę 
rady miejskiej jako miejsca i płasz­
czyzny ścierania  się poglądów  i 
w ypracow ania dróg dojścia", a z 
kolei „rolą burm istrza nie jest iść 
pod wiatr, a w spólnie z radnym i 
rozw iązyw ać podstaw ow e p ro­
blemy i szukać najlepszych dróg i 
sposobów rozwiązania".

M ocny b ył o s ta tn i frag m en t 
w ystąpienia. „Na początek - po­
sprzątam y" - pow iedział bardzo 
stanowczym tonem kandydat. Co 
się za tym kryje?

Po p ie rw sz e  sp ra w ie n ie , że 
„oleśnickie drogi i chodniki będą 
równe", a po drugie, że „instytucja 
kultury w odnowionym kształcie z 
powrotem będzie promować mia­

sto i zapewni ofertę na najlepszym 
poziom ie spełniającym  aspiracje 
i oczekiw ania m ieszkańców ". Ta 
ostatnia deklaracja już w yw ołała 
burzę - czytaj Odnowa czy czystka?.

„Sprzątać" ma „grupa naprawdę 
fajnych, twórczych, kreatyw nych 
ludzi, którzy chcą pracow ać dla 
m iasta, których zaangażow anie, 
praca i en erg ia  je s t gw arantem  
tego, że pożądane zmiany uda się 
zrobić". W  tle lidera pokazali się 
D am ian Siedlecki, Robert Sarna, 
Edyta M ałys-Niczypor, Grzegorz 
Żyła, Mariola Aiyegbusi.

Dodajmy, że kandydatką na rad­
ną, obok n ich  i k ilku nastu  osób

Jan Bronś

ujawnionych przez nas przed ty­
godniem , będzie też Józefa Stefa- 
ni, której na zdjęciach w ogrodzie 
kandydata nie było. Pow iedziała 
nam, że nie była zaproszona. Nie­
wykluczone, że pojawi się na liście 
(okręg z Serbinowem) Henryk Ber- 
nacki, dawny wieloletni lider SLD. 
- Na liście Sojuszu go na pewno nie 
będzie - mówi Panoramie M ich ał 
K araś, przew odniczący partii w 
powiecie.

(ror)

Kiedy to wykoszą?

Przewidywanie w yniku wybo­
rów samorządowych jest niezw y­
kle trudne, ponieważ na poziomie 
lokalnym , rozum ianym  jako po­
ziom gmin, nie są przeprowadzane 
żadne wiarygodne sondaże. W te 
internetowe, z lajkowaniem włącz­
nie - nie w ierzcie. Są kom pletnie 
niewiarygodne. Można je traktować 
wyłącznie w kategorii zabawy i cie­
kawostki.

Nie oznacza to jed nak , że nie 
można wyłapywać pewnych ten­
dencji i snuć prognoz. Na jak ie j 
podstawie? W yników z ostatnich 
wyborów, frekw encji i progu wy­
borczego.

My na podstaw ie tych danych 
stawiamy tezę, że w wyborach do 
Rady Miasta Oleśnicy - jeśli general­
nie wyborcy będą głosowali zgod­
nie ze swoimi preferencjami sprzed 
4 i 8 lat - języczkiem u wagi będzie 
wynik Forum Rozwoju.

Spróbujmy wskazać  
tendencje...

Spójrzmy na w yniki wyborcze 
sprzed 8 lat:

TA K BYŁO W  2010
PS 2018 - 3.133
SLD -2 .093
Platform a -2.118
PiS -1 .809
O leśniczanie -1 .6 9 0

Były wtedy jeszcze dwa komitety 
- Dla Oleśnicy i Dariusza Konopki, 
ale łącznie zebrały one ok. 500. Nie 
przekroczyły wówczas progu wy­
borczego

Jak to się przełożyło na mandaty? 
Aż 7 zdobył zwycięzca - PS 2018. Po 
4 dostały PO i SLD. Po 3 PiS i Ole- 
śniczanie.

PS 2018 i PO (są teraz w koalicji) 
mieli wtedy łącznie 5.251 głosów. 
PiS i Oleśniczanie - 3.499 (są teraz w 
koalicji). A SLD -2.093.

Wówczas obowiązywała ordyna­
cja proporcjonalna, czyli taka sama, 
jaka będzie obecnie

Cztery lata później głosowaliśmy 
inaczej - według ordynacji większo­
ściowej. Czyli było 21 okręgów w 
mieście i w każdym wybieraliśmy 
1 radnego.

Gdyby zsumować głosy na kan­
dydatów z poszczególnych okręgów, 
to mielibyśmy taki wynik wyborczy 
ugrupowań:

TA K BYŁO W  2014
Razem dla O leśnicy - 2987 
PS 2018 -2 .938
Platform a O bywatelska -2.336
SLD -1 .230
SIO -1.194
Lewica Powiatu O leśnickiego - 575 
Nowa Praw ica - 400
Olsensium - 246
PSL -49

Czyli: kandydaci PO i PS 2018 
zdobyli wtedy łącznie 5.275. Kan­
dydaci Razem dla Oleśnicy, czyli 
dzisiejszej Oleśnicy Razem plus ci 
z SIO (Stowarzyszenia Interwencji 
Obywatelskiej, któremu lideruje Ka­
zimierz Karprenko) i Prawicy Kor­
wina Mikke - 4.581. A lewica, czyli 
SLD+ L P O -1.805.

Głosy sumujemy w ten sposób, bo 
w tegorocznych wyborach PS2018 i 
P O  idą w wyborach razem jako ko-

Forum może być języczkiem u wagi 

m itef Jana Bronsia. Podobnie jest z 
Oleśnicą Razem, SIO i szeroko ro­
zumianą prawicą - to jeden komitet 
Michała Kołacińskiego. No i będzie 
też jeden komitet lewicowy.

No i wchodzi Forum
Gdyby wystartowały w tym roku 

tylko te trzy komitety: Jana Bronsia, 
Michała Kołacińskiego, SLD, i uzy­
skały taką samą liczbę głosów, to po­
dział mandatów byłby następujący: 
komitet Bronsia -10, komitet Koła­
cińskiego - 8, SLD - 3. Ale...

Ale po pierwsze Platforma wydaje 
się być nieco słabsza niż przed 4 laty, 
a PiS, który popiera listę Oleśnicy 
Razem, nieco silniejszy. Skąd taka 
konstatacja?

Po pierwsze: w wyborach do Sej­
mu w roku 2010 Platforma dostała 
w Oleśnicy 7.288 głosów. PiS zaled­
wie 3.733. W roku 2015 PiS miał już 
4.801 głosów poparcia, a PO tylko 28 
więcej, czyli 4.829. Czyli - tendencja 
spadkowa.

Po drugie: najnowszy sondaż pra­
cowni IBRiS wskazuje, że w ynik 
wyborów do Sejmiku Dolnośląskie­
go jest nierozstrzygnięty - PiS i Ko­
alicja Obywatelska uzyskują podob­
ny wynik. Czyli PO trochę osłabła, 
PiS się trochę wzmocnił. Oleśnica to 
rzecz jasna nie cały Dolny Śląsk, ale 
tendencja jest zbliżona.

Jednym słowem - proste przelicze­
nie może więc być złudne.

Po drugie - komitety będą nie trzy, 
a cztery. Ten czwarty założyli dawni 
działacze Platformy. W zdecydowa­
nej większości niechętni aliansowi 
ich partii z Janem Bronsiem. Lide­
rzy Forum, jak Piotr Pawłowski, 
czy Wojciech Brym, nie wyobrażają 
sobie koalicji z wieloletnim burmi­
strzem. W głośnym wywiadzie dla 
Panoramy wiceburmistrz Pawłowski 
zarzucił mu autokratyczny styl rzą­
dzenia. W Forum panuje przekona­
nie, graniczące z pewnością, że to 
właśnie koalicja PO i dawnego PS 
2018 grała na rozłam w ich ugrupo­
waniu. Próba rozbicia Forum zakoń­
czyła się niepowodzeniem, choć or­
ganizacja wyszła z niej osłabiona. A 
podchody pod kandydatów Forum 
i naciski na nich trwają w dalszym 
ciągu...

Jeśli przekroczą próg...
A właśnie wynik Forum - jeśli, po­

wtórzmy, generalnie wyborcy będą 
głosowali zgodnie ze swoimi prefe- 
renq'ami sprzed 4 i 8 lat - zadecydują 
o rezultacie ostatecznym.

Po pierwsze Forum musi przekro­
czyć próg wyborczy. O nim zadecy­
duje frekwencja. W Oleśnicy jest na 
poziomie ok. 39 - 42 proc. Przed 4 
laty głosy ważne oddało 11.955 osób.

W zaokrągleniu 12 tysięcy. Co ozna­
cza, że 5-procentowy próg wynosić 
będzie 600 głosów. Każde ugrupo­
wanie, które go przekroczy, uczest­
niczy w podziale mandatów. Ale...

Ale to próg formalny. W życiu 
zaś jest tak, że ten próg, nazwany 
naturalnym, jest zawsze wyższy od 
ustawowego. Eksperci wyliczają, że 
w okręgu 5-mandatowym wynosi 
12,5 proc, w okręgu 6-mandatowym 
-10,7 proc.

Czyli - w Oleśnicy, żeby uczest­
niczyć w podziale mandatów, trze­
ba uzyskać ok. 11 proc. głosów. Na 
dane ugrupowanie musi więc za­
głosować w skali miasta co najmniej 
1.300 osób.

Czy to próg do przeskoczenia dla 
Forum?

Przed 4 laty osoby, które teraz 
będą kandydowały z list Forum, 
m iały następujące w yniki: Piotr 
Pawłowski - 229, Wojciech Brym - 
119, Jarosław Kempa -112, Grzegorz 
Boś -102, Joanna Just - 86. Razem: 
648.

Jeśli teraz przyjmiemy, że wy­
mienieni wyżej liderzy osiągną po­
nownie ok. 600 głosów, to wszyscy 
pozostali kandydaci Forum muszą 
dołożyć drugie tyle. Dodajmy, że 
będzie wśród nich kandydatka na 
burm istrza Monika Romanowicz. 
Szanse są więc realne.

Jeśli frekwencja będzie podobna, 
to znów do urn pójdzie 12 tysięcy 
oleśniczan. Komuś głosy Forum 
musi zabrać. Gdzie będzie łowiło? 
Zdecydowanie w elektoracie PO i 
PS 2018. Gdyby np. zabrało mu 900 
głosów (600, przypomnijmy, mieli 
liderzy), 200 - Oleśnicy Razem i 100
- SLD, to podział mandatów byłby 
taki: PO i 2018 - 8, Oleśnica Razem
- 8, SLD - 3, Forum - 2.

Ważne jest zwycięstwo
Drugi element, który może zade­

cydować o podziale mandatów, to 
kwestia zwycięstwa. Ale dość zde­
cydowanego. Jeśli np. Oleśnica Ra­
zem miałaby o 400 głosów więcej od 
połączonych sił PO i Jana Bronsia, to 
zdobędzie 9 mandatów, a rywale - 8. 
Wtedy może myśleć o dołączeniu 
do ewentualnej koalicji radnych z 
Forum. Jeśli będzie odwrotnie, to 
Platforma i 2018 utworzą większość 
z SLD.

Gra toczy się więc po pierwsze 
o to, kto zamelduje się pierwszy na 
mecie. Po drugie, z jaką przewagą 
wywalczy zwycięstwo. Forum gra 
oczyw iście  przede w szystkim  o 
swoje, ale po trzecie to właśnie jego 
w ynik może zadecydować o tym, 
kto będzie rządził Oleśnicą przez 
następne 5 lat.

Roman Rybak

W  tej sprawie radna Józefa Ste- 
fani interweniuje co rok.

Józefa Stefani jest radną miejską 
(Porozumienie Samorządowe 2018), 
a prywatnie jej pasją jest ogrodowa 
działka. Z tego powodu bliskie są jej 
problemy działkowców z Pracow­
niczego Ogrodu Działkowego im. 
Jana Kilińskiego przy ulicy Kruczej, 
tego za parkiem Książąt Oleśnickich 
i wiaduktem kolejowym. Co roku 
zgłasza ten sam  problem  - brak 
konserwacji grobli kanału ulgi rzeki 
Oleśnica i czyszczenia samego ko­
ryta. Kanał biegnie wzdłuż całego 
ogrodu. Porastają go wysoka trwa i 
chwasty, których nasiona w okresie 
kwitnienia wiatr rozsiewa po ogro­
dzie. Koryto coraz bardziej zarasta 
sitowie, co powoduje, że zatrzymują 
się różne śmieci. Słabo drożny kanał 
to zagrożenie powodziowe przy 
podwyższonych stanach. Dochodzi

jeszcze sprawa zanieczyszczenia 
wody.

Radna wystąpiła w maju do bur­
mistrza z prośbą o interwencję. Od 
powiatowego inspektora sanitar­
nego dowiedziała się, że inspekcja 
nie kontroluje tej wody, bo jest to 
poza je j kom petencjam i. Pod ko­
niec czerwca wpłynęła do Urzędu 
Miasta odpowiedź z Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Pol­
skie. Kierownik Nadzoru Wodnego 
w Oleśnicy Ryszard Pac poinfor­
mował, że „konserwacja kanału 0-1 
zostanie ujęta w planie utrzymania 
wód i urządzeń wodnych na 2018 
rok". I dodał: „Realizacja zadania 
uzależniona będzie od wysokości 
przyznanych środków  fin a n so ­
wych".

Jest już sierpień, a sytuacja nie 
uległa poprawie. Jak sprawdziliśmy, 
kanał i grobla nadal są zarośnięte. 
Biedne te Wody Polskie... (kad)

Kanał już ledwo widać...

http://www.olesnica24.com
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Od przychodni 
do kręgielni
Poznaliśmy pierwsze propozy­
cje wyborcze Oleśnicy Razem.

Na portalu społecznościow ym  
O leśnica Razem  zaprezentow ała 
swoje pierwszy propozycje progra­
mowe.

D rużyna M ichał K ołacińskie- 
go obiecuje na początek m.in. trzy 
inwestycje: budowę - przychodni 
zdrow ia, hali sportow ej dla SP4 
oraz hotelu z kręgielnią dla Atola. 
D eklaruje cyfrow ą szkołę, konty­
nuację program u socjalnego (w 
tym budowę kolejnych mieszkań), 
dodatkowe linie komunikacji miej­
skiej, wsparcie finansowe wymiany

Michał Kołaciński

źródeł ogrzew ania, podniesienie 
puli nagród dla wspólnot mieszka­
niowych.

Propozycją na ożywienie trwają­
cego od kilkunastu lat marazmu w 
Rynku, którą przedstawialiśmy już 
w Panoramie, jest woonerf. To rodzaj 
ulicy w strefie miejskiej, na której 
położono nacisk na wysoki poziom 
bezpieczeństwa, uspokojenie ruchu 
i wysokie walory estetyczne przy 
zachowaniu miejsc parkingowych 
i funkcji komunikacyjnej z priory­
tetem dla pieszych i rowerzystów. 
Woonerf jest w założeniu przestrze­
nią publiczną, która łączy funkcje 
ulicy, deptaku, parkingu i miejsca 
spotkań mieszkańców. Podstawą 
projektowania ulicy tego typu jest 
rezygnacja z tradycyjnego podziału 
przestrzeni między jezdnię i chod­
niki oraz zastosowanie elementów 
m ałej architektury, co zniechęca 
kierowców do ruchu tranzytowego, 
nie w yklucza jednak możliwości 
wprowadzenia komunikacji m iej­
skiej. Przenosząc to na grunt ole­
śnicki - ruch samochodowy miałby 
wrócić na część Rynku - od 3 Maja, 
przez rynkową przestrzeń w pra­
wo, w kierunku ulicy św. Jadwigi..

Byłby to jednak ruch z maksymal­
nym ograniczeniem prędkości. Na 
3 Maja w części od Zamkowej sta­
nęłyby ławki, posadzono zieleń, a 
we wspomnianej części Rynku po­
wstałby parking. Byłyby też usta­
wione urządzenia zabawowe dla 
dzieci. Wytyczona zostałby ścieżka 
rowerowa.

OR obiecuje też pakiet „rekreacyj­
ny": rewitalizację mocno już wyeks­
ploatowanego i przestarzałego kom­
pleksu sportowego na Wileńskiej, 
now y szlak  spacerow y od W ro­
cławskiej do Kruczej z rewitalizacją 
stawu, rewitalizacja - Parku Książąt 
O leśnickich, Skw eru K olejarzy i 
Oleśnickiego Ogrodu Doświadczeń.

Kolejna deklaracja to dalsze ogra­
niczanie deficytu . Ugrupow anie 
przypom ina, że „Oleśnica Razem 
i Michał Kołaciński odpowiedzial­
ność za m iasto przejęli, gdy jego 
zadłużenie wynosiło 23 miliony". 
I chwali się, że „przemyślana poli­
tyka finansowa pozwoliła zreduko­
wać je o 10 milionów. Jednocześnie 
w latach 2015-18 ze źródeł zewnętrz­
nych pozyskaliśmy łącznie ponad 
42 miliony zł!".

K om itet poinform ow ał, że „w 
październiku m inie 46 m iesięcy 
od zaprzysiężenia M ichała Koła- 
cińskiego na urząd burm istrza". 
Podkreśla, że „trudno zestawić ten 
czas z dwudziestoletnim sprawo­
w aniem  w ładzy przez poprzed­
niego włodarza, niemniej mijającą 
kadencję można uznać za praco­
witą i skuteczną". Przypomina, że 
„burmistrz obiecał konsultowanie 
spraw O leśnicy z m ieszkańcam i 
i słowa dotrzym ał". Powołuje się 
m.in. na konsultow anie kształtu  
sieci szkół, kwestii budowy wiel- 
kop ow ierzchniow ych  obiektów  
handlowych, czy zabudowy w ie­
lorodzinnej wzdłuż ulicy Wojska 
Polskiego, „o wprowadzaniu narzę­
dzi społeczeństwa obywatelskiego 
n ie  w sp o m in a jąc". „N ie m am y 
zam iaru tego zm ieniać także i w 
przyszłości" - czytamy. OR obie­
cuje kontynuow anie „wspólnego 
dzieła dalszego rozwoju miasta" i 
„realizację nowych zadań, w sporej 
części zgłaszanych przez mieszkań­
ców". Deklaruje „kolejne rozmowy 
z oleśniczanami".

I chwali się, że „strona „Oleśnica 
Razem" przekroczyła 500 polubień 
po opublikowaniu zaledwie skrótu 
Planu dla Miasta II!".

(ror)

POWIAT W SKRÓCIE 
Ukrainki ratują DPS
Zarząd Powiatu omawiał sprawę 
pielęgniarek w Powiatowym Domu 
Pomocy Społecznej w Ostrowinie, 
które złożyły wypowiedzenia umów, 
domagając się wyższych zarob­

ków. Wicestarosta Piotr Karasek 
poinformował, że część pielęgniarek 
cofnęła wypowiedzenia i rozpoczęła 
pracę. Uzupełnienie etatów nastąpi­
ło poprzez zatrudnienie pielęgniarek 
z Ukrainy. - Sytuacja w tej chwili jest 
stabilna - mówił wicestarosta.

Składam serdeczne podziękowania wszystkim, 
którzy w tak bolesnych dla nas chwilach 

okazali nam wiele serca, życzliwości i wsparcia 
a także odczuwają z nami smutek, ból po śmierci 

naszego ukochanego Męża i Taty

Śp. Ryszarda Darczuka
Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Gronu Pedagogicznemu, 

LZN, Kołu „Lotnik”, wszystkim licznie zgromadzonym, 
którzy uczestniczyli we Mszy Św., ceremonii pogrzebowej 

w Jego ostatniej drodze, 
składa

żona Stanisława z córką Alkmeną

Pójdziemy do tężni?
27 projektów do budżetu obywa­
telskiego - od prelekcji bokser­
skich do tężni solankowych.

W roku 2019 pula środków  na 
O le śn ick i B u d żet O b y w ate lsk i 
wzrośnie z 570 do 600 tysięcy zło­
tych. 10 proc. pójdzie na tzw. pro­
jekty miękkie (wydarzenia kultu­
ralne, społeczne, patriotyczne), 300 
tys. zł na duże projekty (powyżej 
100 tys. zł, do 150 tys.), a 240 tysięcy 
na projekty pozostałe.

Do etapu weryfikacji formalno- 
-praw nej (zakończy się przed 14 
września) przejdzie 27 zgłoszonych 
projektów. Oto one, uszeregowane 
do najdroższych do najtańszych, 
wraz z szacowanym kosztem: Czy powstanie w Oleśnicy?

1. Tężnia solankowa dla mieszkańców Oleśnicy -150.000 zł
2. Budowa kompleksu sportowego przy ulicy Wileńskiej. Etap I: 
Ogrodzenie boiska piłkarskiego i niwelacja terenu -150.000 zł
3. Plac zabaw przy SP8 -150.000 zł
4. Parkour Park -150.000 zł
5. Wykonanie boiska do koszykówki przy SP6 -150.000 zł
6. Modernizacja i poprawa bezpieczeństwa na boiskach SP2

-145.000 zł
7. „Aktywne Rataje” utworzenie strefy sportu i rekreacji, etap I

-130.000 zł
8. Warsztaty edukacyjno-praktyczne dedykowane dla uczniów 
szkól podstawowych „Smacznie, zdrowo, pomysłowo”- 130.000 zł
9. Ogród aktywnego malucha, plac zabaw dla dzieci do lat 3 na
Wileńskiej -130.000 zł
10. Miasteczko ruchu drogowego przy SP7 -120.000 zł
11. Siłownia zewnętrzna przy I LO -120.000 zł
12. „Kontrola powietrza dronem” -  kontrola emitowanych spalin
z kominów przy pomocy drona wyposażonego w czujniki 
pomiarowe -100.000 zł
13. Rewitalizacje terenu zielonego i budowa zewnętrznej plene­
rowej siłowni -100.000 zł
14. Remont toalet w SP3 - 82.000 zł
15. System nawodnienia boiska przy Brzozowej 8 - 60.000 zł
16. System nagłośnienia stadionu - 50.000 zł
17. Sterylizacja zwierząt właścicielskich i akcja edukacyjna

- 25.000 zł

18. Wykonanie brakującego medalionu na Kolumnie Złotych
Godów (jednego z czterech) -17.000 zł
19. „W zdrowym ciele zdrowy duch” -  prelekcje pięściarza Mar­
ka Matyi, treningi pokazowe z udziałem pięściarza i spotkania 
ze znanymi sportowcami -15.000 zł
20. „Nie szczędź krzaka dla dzieciaka. Sadzimy krzewy”, posa­
dzenie krzewów wokół placów zabaw -13.500 zł
21. Wyposażenie szkół podstawowych w punkty pierwszej 
pomocy (apteczki) oraz w szkoleniowe defibrylatory AED (wraz 
z przeszkoleniem co najmniej jednego nauczyciela), a także 
wyposażenie w specjalne tablice informacyjne związane z 
pierwszą pomocą oraz oznaczenie schematu postępowania
w stanie zagrożenia życia za pomocą specjalnych naklejek 
podłogowych -13.000 zł
22. „Oleśnica jeżdzie na łyżwach” -  bezpłatna nauka jazdy na
łyżwach -10.000 zł,
23. Wykonanie makiety miasta - 3.500 zł
24. „Ekologiczny kontener na plastikowe butelki obok stadionu

- 2.000 zł
25. Rewitalizacja terenu sportowego, niwelacja terenu przy
Katolickiej SP - kosztu wnioskodawca nie określił
26. Montaż wyspowych progów zwalniających na Kopernika i
Wojska Polskiego - kosztu wnioskodawca nie określił
27. Szkolenie obywateli w zakresie udzielania pierwszej pomo­
cy - kosztu wnioskodawca nie określił

(ror)

Kampanijne ciosy
Realna kampania trwa w najlep­
sze w wirtualnym świecie.

Przedwyborcze ciosy zadali sobie 
kandydaci na wójta gminy Oleśnica. 
Pojawił się też profil krytyczny wo­
bec kandydata na burmistrza Ole­
śnicy.

Co z tym Rynkiem?
Na YouTube ktoś zamieścił prze­

śm iew czy film ik , parodię spotu 
wyborczego Jana Bronsia. „Orędzie 
Kim  Sam  Jana do m ieszkańców  
O leśnicy" - tak nazywa się filmik. 
To szydercze nawiązanie do spotu 
wyborczego kandydata.

On sam zareagow ał na n iego 
spokojnie. „Coraz częściej pojawia­
ją się niby-humorystyczne parodie, 
strony. Fajnie, nawet śmiesznie. Ale 
szkoda, że zw olennicy obecnych 
władz miasta nie są tak otwarci na 
rzeczową, merytoryczną dyskusję o 
tym, co jest istotne dla Oleśnicy" - 
napisał.

Niezwykle emocjonalnie zareago­
wała z kolei Zuzanna Szponarska, 
kandydująca na radną z komitetu 
Jana Bronsia, prezeska Uniwersy­
tetu Trzeciego Wieku. Oto jej wpis 
(w oryginale napisany dużymi lite­
rami):

„PiS osiąga dno. Już nic innego 
nie przychodzi wam do głowy? Po­
myślcie lepiej, jak uzdrowić nasze 
miasto. Jak wspólnymi siłami do­
prowadzić do rozkwitu. Gdzie są 
róże? Przecież to miasto wież i róż. 
Wyschły? Wstyd".

„Ta Pani Zuzanna niech się przej­
dzie po mieście - tyle róż nie było 
nigdy"; „Trzeba pomyśleć o zmianie 
tej kobiety, która dowodzi Uniwer­

sytetem Trzeciego Wieku. Łączenie 
funkcji politycznej z funkcją spo­
łeczną powinno być niedopuszczal­
ne. Po co tam robić fermenty i kłót­
nie polityczne. Widać kobiecina jest 
mocno emocjonalna, działa po jed­
nej stronie politycznej a to sprawie 
zdecydowanie nie służy dla U3W" 
- komentują wpis internauci.

Powstał też profil „Stop hipokryzji 
Bronsia". Pierwszy wpis jest o kwe­
stii Rynku.

„Jan Bronś w swoim spocie wy­
borczym emocjonalnie podkreśla, 
że „do Rynku musi wrócić życie" 
Ale chwila, chwila... Kto to „życie 
zabił" ? Czyje decyzje spowodowa­
ły, że rynek powoli pustoszał? Od­
dajemy głos radnym, jest rok 2013: 
„Myśleliśmy, że Rynek będzie służył 
mieszkańcom jako miejsce spotkań, 
handlu. Na początku [od momentu 
wyłączenia go z ruchu samochodo­
wego - red.] itak było. Teraz Rynek 
pustoszeje - uważa radna Józefa Ste- 
fani, szefowa Komisji Rewizyjnej. 
Do wystąpienia na sesji Rady Mia­
sta Oleśnicy skłoniło ją zamykanie 
sklepów w obrębie Rynku i Starego 
Miasta. (...) Rynek jest piękny, a pu­
stoszeje i coraz mniej ludzi z niego 
korzysta - powtórzyła swoją opinię 
radna."

Z „na ty” przeszli „na pan”
Przed tygodniem  w Panoramie 

Oleśnickiej ukazał się sponsorowany 
tekst - wywiad z Maciejem Sycian- 
ką, kandydatem  na wójta gm iny 
Oleśnica.

Jeszcze we wtorkowe przedpołu­
dnie na portalu społecznościowym 
odniósł się do niego, w zdecydowa­
ny sposób, wójt Marcin Kasina.

„Chciałbym abyście poznali praw­
dę o niezłomnym i oświeconym w 
ostatn im  czasie  (kandydacie na 
wójta) Macieju Syciance" - ironizuje 
wójt. Przypomina, że „ten człowiek 
dzięki m ojem u kom itetow i wy- 
borczemu(!) został radnym w 2014 
roku". I przyznaje „bez bicia - była 
to moja najgorsza decyzja w tamtym 
czasie". „Nie dlatego, że dzisiaj [Sy- 
cianko] kandyduje, tylko dlatego że 
przez cztery lata radnym była osoba, 
która kompletnie nie ma pojęcia o 
samorządzie gminnym i nie wniosła 
nic w rozwój naszej gminy" - ocenia.

Kasina zarzucił Syciance kłam­
stw a i p o d su m o w ał w p is tak : 
„Dużym zagrożeniem  dla Naszej 
Gminy są tacy ludzie jak ten Pan. 
Bez pomysłu, bez zaangażowania 
w życie społeczne, bez doświadcze­
nia w zarządzaniu gm iną, jedynie 
z niepohamowanym dążeniem do 
objęcia władzy".

Co na to rywal?
„Naprawdę szkoda, że robi Pan to 

w takiej formie. Szkoda, że w Pań­
skiej wypowiedzi jest tyle agresji, 
inwektyw i nerwów. O czyw iście, 
zgodnie z moją obietnicą przecho­
dzę nad tym  do porządku dzien­
nego, zwłaszcza, że w mojej ocenie 
szkodzi to głównie Panu a nie mi" 
- odpisał Maciej Sycianko.

O n z kolei swój w pis zakończy 
tak: „W tym  sam ym  w yw iadzie 
powiedziałem wyraźnie. To nie jest 
sprawa życia lub śmierci. To tylko 
wybory. Raz na 10 lat. Do przeży­
cia. Proszę ochłonąć, uspokoić się, 
cokolw iek... Bywaj zdrów, Panie 
Marcinie!". Na tę wypowiedź wójt 
też zareagował. Ale o tym  chętni 
mogą przeczytać na Fb... (ror)

http://www.olesnica24.com
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Kiedy przez wiadukt?

Decydujący moment już nastąpił

Inwestycja ma być ukończona 
do połowy października.

- 15 p aźd ziern ika  ta inw esty­
cja pow inna zostać zakończona - 
oznajm ił radnym na sesji starosta 
W ojciech Kociński w odniesieniu 
do w iaduktu na W ądołach. Jeśli 
rzeczy w iśc ie  n astąp i to w tym  
term inie, to jed nak kierow cy nie 
przejadą nim już pierwszego dnia, 
bowiem  po zgłoszeniu przez wy­
konawcę zakończenia robót musi 
nastąpić odbiór budowlany. Cho­
dzi o odbiór końcowy, który polega 
na przekazaniu przez wykonawcę 
wybudowanego obiektu inwesto­
rowi. Taki odbiór rozpoczyna bieg 
rękojmi i gwarancji.

Starosta po raz kolejny zasygna­
lizow ał problem y zw iązane z tą 
inwestycją. Wejście na teren kole­
jow y i w strzym anie ruchu pocią­

gów wymaga uzgodnień z centralą 
kolei w Warszawie. Obecnie firma 
wykonawcza ma wyznaczone za­
ledwie 4 godziny w nocy do pro­
wadzenia prac. Dzięki temu, że jest 
to przedsiębiorstw o dysponujące 
dużym potencjałem, możliwa jest 
pełna mobilizacja, by wykorzysty­
wać ten mocno ograniczony czas.

- Nie widzimy zagrożenia. Robo­
ty idą zgodnie z planem - oświad­
czył Wojciech Kociński.

W  środę 29 sierpnia nastąpiło 
historyczne połączenie stalowych 
przęseł wiaduktu. Obecnie robot­
nicy zespalają stalow e elem enty 
wiaduktu poprzez spawanie.

Przy okazji remontu odkryto ta­
bliczki znamionowe umiejscowio­
ne na betonow ych przyczółkach 
wiaduktu. W idnieje tam rokl929. 
W arto ocalić ten historyczny ele­
ment. K rzysztof Dziedzic

Rajd z metą na korcie

Na trzeźwo trudno tu wjechać...

Zagadkowe okoliczności nocne­
go rajdu. Kierowca staranował 
ogrodzenie kortów i uciekł.

W n ie u sta lo n y ch  o k o licz n o ­
ściach w nocy z 3 na 4 w rześnia 
kierujący oplem astrą na opolskich

num erach rejestracyjnych (praw­
dopodobnie z Brzegu) staranował 
o g ro d z en ie  kortów  p rzy  u licy  
Brzozow ej. Auto zatrzym ało się 
na skarpie przed ścianką do nauki 
gry w tenisa. Kierowca oddalił się 
z miejsca zdarzenia. (hag)

POWIAT W SKRÓCIE 
Internet szerokopasmowy

Starosta Wojciech Kociński 
przedstawił Zarządowi Powiatu 
pismo minister edukacji Anny 
Zalewskiej, dotyczące budowy sieci

szerokopasmowych dla placówek 
oświatowych. Minister zaapelowa­
ła do samorządów o przychylne 
nastawienie i wyrażania zgód na 
przejście przez nieruchomości 
samorządowe celem sprawnego 
realizowania programu.

DOM POGRZEBOWY
Oleśnica, ul. Armii Krajowej 1, www.chaber.eu j

tel. 71314-21-51,601-77-13-69,661-954-167,601-533-166

CAŁODOBOWY |
PRZEW ÓZ ZMARŁYCH?

Czy się oddłużą?
Nowa inicjatywa Zakładu Budynków Komunalnych ma pomóc lokatorom 
zalegającym z czynszami.

Na o sta tn ią  ses ję  sam orządu 
przygotowano uchwałę w sprawie 
przyjęcia „Programu oddłużenio­
wego dla osób korzystających z 
lokali wchodzących w skład miesz­
kaniowego zasobu M iasta Oleśni­
cy". Uchwała „ma na celu ułatwie­
nie uregulowania przez dłużników 
zaległych należności pieniężnych 
wobec Gminy Miasta Oleśnicy za 
lokale mieszkalne oraz pozyskanie 
realnych środków finansow ych z 
tytułu zaległych opłat" - czytamy 
w załączonym do niej uzasadnie­
niu. I dalej: „Stosowane dotychczas 
formy pomocy polegające na roz­
kładaniu zaległości na raty, możli­
wości odpracowania zaległości w 
ramach św iadczenia rzeczowego 
nie rozw iązały om awianego pro­
blemu". Projektodawca jest pełen 
dobrych myśli, pisząc: „Struktura 
zaległości oraz zdolności płatn i­
cze dłużników dają podstawy do 
stwierdzenia, że nie są oni w stanie 
spłacić zadłużenia, a skorzystanie z 
możliwości, jakie daje im Program, 
pozw oli na sp łatę zad łu żen ia  i 
ochroni przed skutkami prawnymi 
postępow ania eksm isyjnego nie­
których dłużników. Uchwała jest 
szczególnie adresow ana do tych 
najemców, którzy na tyle popra­
wili swoją sytuację materialną, że 
mogą już regularnie płacić czynsz 
bieżący, ale nie mogą się wyrwać ze 
spirali wieloletniego zadłużenia".

Ale skarbnik m iasta Joanna Ja- 
rosiewicz, mająca za sobą prakty­
kę wynikającą z pełnienia funkcjo 
dyrektora ZBK, nie kryje sceptycy­
zmu. - Ja wielkich nadziei nie mam, 
bo znam to środowisko. Są osoby, 
które nigdy nie płaciły i nie będą 
płaciły - mówi stanowczo. - Na li­
ście tych osób są te same nazwiska, 
kiedy ja tam pracowałam - mówi 
o największych dłużnikach. A jest 
ich aż 75. Tylu najemców mieszkań 
ma zaległości powyżej 30.000 zło­
tych i właśnie ich obejmie Program. 
Jest kilka przypadków zaległości 
powyżej 40, 50 i nawet 100 tysięcy.

Radni zaakceptowali nowy pomysł ZBK
- Nie wierzę, że te problemy roz­

wiąże się jedną uchwałą - komen­
tuje pani skarbnik. Z nią samą nikt 
projektu nie konsultował. Wyszła 
ona z ZBK i firm u je ją  w icebu r­
mistrz Jarosław Sadowski.

Joanna Jarosiewicz przedstawi­
ła też realia dotyczące możliwości 
eksmitowania dłużników do loka­
li socjalnych, takich jak powstały 
ostatnio przy ul. Kopernika. Takie 
rozwiązanie wydaje się wszystkim 
oczywiste, ale po zagłębieniu się w 
problem można zmienić zdanie.

M ieszkania socjalne budowane 
obecnie muszą spełnić dość wyso­
kie standardy. I też obowiązuje w 
nich czynsz. - Osoby, które m iały 
zaległości, dostaną nowe mieszka­
nia i nadal nie będą płacić - ocenia 
skarbnik miasta.

- Obawiam się, że pani ma rację 
- podzielił sceptycyzm Joanny Ja­
rosiewicz na posiedzeniu Komisji

R ew izy jn e j radny R obert Sarna 
(PO). - Nawet jak 2-3 osoby skorzy­
stają [z Program u], to po 2 latach 
znowu przestaną płacić - zawyro­
kował.

W ątpiących w to rozw iązanie 
jest więcej, bo radna Józefa Stefani 
na posiedzeniu Kom isji Zdrowia 
zagłosowała przeciwko pozytyw­
nemu zaopiniowaniu projektu.

W  tra k c ie  p ro ced o w a n ia  tej 
uchw ały na sesji n ik t z radnych 
nie zabrał głosu w dyskusji. 12 za­
głosowało za projektem (Oleśnica 
Razem  i Forum  Rozwoju), 3 było 
przeciw (A leksander C hrzanow ­
ski, Robert Sarna, Józefa Stefani), 
3 w strzym ało się od głosu (Jacek 
M alczew ski, M ałgorzata Lipska, 
Grzegorz Żyła). Program oddłuże­
niow y w chodzi w życie. Za parę 
m iesięcy przekonamy się, czy jest 
przydatny.

K rzysztof Dziedzic

WARUNKI PROGRAMU
■ zadłużenie powyżej 30.000 zł
■ umorzenie 100% odsetek i 70% zaległości głównej oraz kosztów postępowania 
sądowego i egzekucyjnego w przypadku jednorazowej wpłaty pozostałej części 
zadłużenia i regularnego wnoszenia bieżących opłat przez co najmniej 24 miesiące
■ umorzenie 100% odsetek i 50% zaległości głównej oraz kosztów postępowania 
sądowego i egzekucyjnego w przypadku wpłaty pozostałej części zadłużenia w 
ratach i regularnego wnoszenia bieżących opłat przez co najmniej 24 miesiące

Kto działa na niekorzyść miasta?
M ałg o rza ta  L ipska w yw o ła ła  
em ocjonalną reakcję radnego  
na sesji miejskiego samorządu.

Radny W ojciech Brym  (Forum  
R ozw oju ) d om ag ał się  na  ses ji 
Rady M iasta przeprosin od radnej 
M ałgorzaty Lipskiej (niezrzeszo- 
na). I to przeprosin adresowanych 
do w szystkich radnych. A poszło 
o dotację w  kw ocie ponad 6 min 
z ło ty ch , ja k ie j m iasto  O leśn ica 
udzieliło województwu dolnoślą­
skiemu.

Na sesję przygotow ano projekt 
uchw ały  „w spraw ie udzielenia  
pom ocy fin an sow ej w ojew ódz­
two dolnośląskiemu". Zaplanowa­
no w nim  przekazanie z budżetu 
m iasta do kasy w ojew ództw a w 
roku 2019 i następnym  6 dotaq'i w 
łącznej w ysokości 6.453.122 zł. Są 
one zw iązane z p lanow aną m o­
d ern izac ją  d rogi w o jew ódzkiej 
nr 340 od u l. W ojska Polskiego 
do węzła Dąbrowa na drodze S8 
(2.102.075 zł) oraz budow ą drogi 
wojewódzkiej nr 451 - wschodniej 
o b w o d n icy  O leśn icy  (4.351.047 
zł). W artość pierw szego zadania 
oszacow ana została na 7.447.334 
zł, a drugiego - 28.702.094 zł.

U staw a o fin a n sa ch  p u b licz ­
nych  zezw ala  na  pom oc fin a n ­
sow ą udzielaną przez jed n ą jed ­
nostkę samorządu terytorialnego 
drugiej jednostce na realizację za­
dań określonych w  innych prze­
pisach.

W  cz a s ie  p o sie d z e ń  k o m is ji 
stałych i na sesji sens udzielania 
pom ocy fin an sow ej w ojew ódz­
two zakwestionowała radna M ał­
g o rza ta  L ip sk a  (n iezrzeszona). 
A rgum entow ała, że taka pom oc 
n ie jest potrzebna, bo ogłoszony 
przez D olnośląską Służbę D róg i 
Kolei przetarg „nie zostałby roz­
strzygnięty, gdyby było potrzebne 
d ofin an sow an ie  ze strony m ia­
sta". U znała „decyzje zaw arte w 
projekcie uchwały za przedwcze­
sne". Sytuacja, w której miasto tra­
ci lotnisko i jeszcze  dopłaca, jest 
nie do zaakceptow ania - oceniła 
na p osied zen iu  K om isji E kono­
m iczno-Praw nej. Już na sesji po­
w iedziała: „M iasta nie stać, żeby 
dotow ać państw o". Z w róciła się 
do radnych słow am i: „Państw o 
decydujecie o w yprow adzeniu z 
budżetu m iasta 6 m ilionów  zło­
tych. Działacie państwo na nieko­
rzyść miasta".

Z areagow ał na to ostro  radny 
W ojciech  B rym  (Forum  Rozw o­
ju). - To je s t sk an d a liczn e  sfo r­
m ułowanie! To jest skandaliczna 
w ypow iedź! Proszę w szystk ich  
przeprosić! - pow iedział m ocnym  
głosem do Lipskiej. Radna jednak 
nie wycofała się ze swoich słów.

W  g ło s o w a n iu  n a d  u c h w a ­
łą  M ałgorzata  L ip ska była o sa ­
m otniona. Jako jed yna w yraziła 
sprzeciw. 4 radnych z Porozumie­
nia Samorządowego 2018 wstrzy­
m ało się od głosu. O p rzy jęciu  
uchw ały  zdecydow ało 13 p ozo­
stałych radnych.

K rzysztof Dziedzic
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Wakat uzupełniony
Opozycja nie chciała skorzystać 
z prawa delegowania do komisji 
swoich przedstawicieli.

Po tym  ja k  o p o zy cy jn i rad ni 
Robert Sarna (Platform a O byw a­
telska), Damian Siedlecki (niezrze- 
szony, obecnie w Kom itecie Wy­
borczym  Jana Bronsia) i Grzegorz 
Żyła (Porozumienie Samorządowe 
2018) z rezy g n o w ali z cz ło n k o ­
stwa w Kom isji Rew izyjnej Rady 
M iasta, pow stał wakat, któ­
ry  n a le ż a ło  w y p e łn ić , 
by uzyskać m inim alny 
4 -o so b o w y  skład  tego 
g re m iu m . W K o m is ji 
pozostali bow iem  Paweł 
Bielański, M arcin Karcze- 
wicz i Bożena Stachurska, 
która dołączyła nie­
dawno. Wszyscy 
r e p r e z e n t u ją

rządzące ugrupow anie O leśnica 
Razem.

N ie p o w io d ły  się  p ró b y  z a ­
proszenia do udziału w Kom isji 
przedstawicieli pozostałych ugru­
powań. Ani Forum  Rozwoju, ani 
Porozumieńie Samorządowe 2018 
nie w yraziły  takiej chęci. W obec 
tego Oleśnica Razem wskazała no­
wego członka Komisji Rewizyjnej 
ze sw ojego grem ium  - G rażynę 
S ied nienko. N ikt z radnych nie 

zaoponował. W jawnym głoso­
waniu 17 radnych tę kandy­

daturę poparło, 1 (M ałgo­
rzata Lipska) wstrzymał się 
od głosu.

G ra ż y n a  S ie d n ie n k o  
złożyła rezygnację z człon­

kostw a w Kom isji 
Zdrow ia i Spraw 
S p o ł e c z n y c h .

(kad)

Przedszkolaki są pierwsze
Pierwsze w  uratowanym obiek­
cie starego szpitala zaczęły się 
zadomowiać przedszkolaki.

1 w rześnia, dzień rozpoczęcia 
roku szkolnego , b y ł też p ierw ­
szym dniem działalności nowego 
publicznego Przedszkola „Zielone 
Ogrody". Powstało ono na terenie 
starego szpitala. Jest pierw szym  
elem entem  Centrum  U sług Spo­
łecznych, który będzie funkcjono­
wał w uratowanym przez władze 
miasta obiekcie.

Placówka przyjęła 91 dzieci, któ­
re zostały podzielone na 4 grupy: 
Zajączki, Żabki, Biedronki i Motyl­

ki. Każda sala dydaktyczna jest bo­
gato wyposażona, jedna ma nawet 
tablicę interaktywną. Na zewnątrz 
jest plac zabaw, na którym  dzieci 
m ogą spędzać ciepłe dni, a w te 
ch łod niejsze m ają do zabaw y w 
salach wiele atrakcji, m.in. zabawki 
i zjeżdżalnie.

Pierwszego dnia w przedszko­
lu dzieci mogły się zaznajom ić ze 
sobą i z w ych ow aw czyniam i, a 
także poznać nowe otoczenie. W 
pierw szy dzień przed szkolanki 
zaoferowały maluchom m nóstwo 
atrakcji. Zadbały również o zdro­
w y p osiłek  dla d zieci w form ie 
śniadania i obiadu. (sob)

Atrakcji tu nie brakuje. No i wszystko jest nowe!

Wojewoda wymienia
Gospodarz województwa dolno­
śląskiego zmienił swego przed­
stawiciela w  Radzie Społecznej 
SZPZOZ w  Oleśnicy.

Rada M iasta Oleśnicy dokonała 
zmiany w składzie Rady Społecz­
nej Sam odzielnego Z espołu  Pu­
blicznych Zakładów Opieki Zdro­
w otnej. Stało się tak na w niosek 
wojewody Pawła Hreniaka. Wyco­
fał on z Rady D am iana M rożka, a 
w jego miejsce delegował Patrycję 
Czerw ińską. Jest ona członkiem  
biura prasowego wojewody.

Uchwałę sankcjonującą nowego 
członka poparło 17 radnych, przy 
1 głosie wstrzymującym się.

Rada Sp ołeczna je s t organem  
inicjującym i opiniodawczym pod­
miotu tworzącego (miasta Oleśni­
cy) oraz doradczym dyrektora. Do 
je j zadań należy: przedstaw ianie 
b u rm istrzo w i w n iosków  i op i­
nii w sprawach: zbycia aktyw ów 
trw ałych oraz zakupu lub przyję­

cia darow izny nowej aparatury i 
sprzętu medycznego, związanych 
z przekształceniem lub likwidacją, 
rozszerzeniem lub ograniczeniem 
d ziałaln ości, przyznaw ania dy­
rektorowi nagród, rozwiązywania 
stosunku pracy lub umowy cywil­
nopraw nej z dyrektorem ; przed­
stawianie dyrektorowi wniosków 
i opinii w sprawach: planu finan­
sowego, rocznego spraw ozdania 
z planu finansow ego, kredytów  
bankow ych lub dotacji, podziału 
zysku, zbycia aktyw ów  trw ałych 
oraz zakupu lub przyjęcia daro­
w izny nowej aparatury i sprzętu 
m edycznego, regu lam in u  orga­
nizacyjnego; dokonyw anie okre­
sow ych analiz skarg i w niosków 
w noszonych przez pacjentów , z 
w yłączen iem  spraw  p o d lega ją­
cych  nad zoro w i m ed ycznem u; 
opiniow anie w niosku w sprawie 
czasow ego zaprzestania d ziałal­
ności leczniczej.

(kad)

Z dachem ładniej

Na razie robi się dach

Pokrycie dachu starej kamienicy 
poprawi estetykę, ale na znacz­
ną zm ianę jej wizerunku trzeba  
je s zc ze  będzie  d ługo  p o cze ­
kać....

Budynek przy ulicy Zamkowej 
3-3A pochodzi z przełom u XIX  i 
XX w. Znajduje się w w ykazie za­
bytków  i podlega ochronie kon­
serwatorskiej. Mocno nadgryziona 
przez ząb czasu kam ieniczka jest 
od pew nego czasu sukcesyw nie 
remontowana.

R em ont p o d zielo n o  na k ilk a  
etapów . W ykonano ju ż  izo lac ję  
poziom ą oraz częściow ą izolację 
pionową ścian fundam entow ych 
oraz w zm o cn ien ie  stropów . W 
u b ieg łym  roku b u d yn ek  zo sta ł 
podłączony do m iejskiej sieci cie­
płowniczej.

Obecnie Wspólnota Mieszkanio­
wa przy Zamkowej 3-3a przepro­
w adza rem ont dachu ceram icz­
nego w raz z p rzem u row an iem  
kom inów oraz w ym ianą rynien i 
rur spustowych. Niestety, z  uwa­
gi na zbyt małe środki finansowe 
W spólnota zadecydow ała o po­
dzieleniu rem ontu na dwa etapy. 
O becn ie realizow any jest I etap 
rem ontu  - dach przy Sejm ow ej. 
Do rem ontu pozostanie dach od 
strony Zamkowej, elewacja całego 
budynku oraz k latki schodow ej. 
Prawdopodobnie do wykonania w 
ciągu kilkunastu lat...

W zw iązku z tym, że stan tech­
niczny dachu był bardzo zły i wy­
magał pilnej naprawy, Wspólnota 
p lanow ała rem ont od k ilku  lat. 
Realizacja tak dużej inwestycji wy­
magała sporządzenia dokumenta­
cji, uzgodnienia z konserwatorem 
zabytków  oraz o trzym an ia  n ie ­
zbędnych pozwoleń. Wymiana po­
krycia dachu jest inwestycją, która 
wiąże się z ogromnymi nakładami 
finansow ym i ze strony mieszkań­
ców, zn aczn y m  zw ięk szen iem  
staw ki funduszu rem ontow ego i 
zaciągnięciem  w ieloletniego kre­
dytu.

Dodajmy, że na realizację przed­
sięw zięcia W spólnota otrzym ała

dotację z Urzędu M iasta Oleśnicy. 
Prace wykonuje oleśnicki Zakład 
Dekarski Jan Lis.

- Z uwagi na to, że budynek jest 
zlokalizow any w strefie Starego 
Miasta, bezpośrednio przy skrzy­
żowaniu ulicy Sejmowej i Zam ko­
wej, now e pokrycie dachu istot­
nie w p łynie na poprawę estetyki 
oraz pod niesien ie  efektyw ności 
energetycznej budynku. Jednakże 
na znaczną poprawę w izerunku 
kam ien icy  będ zie trzeba jeszcze 
długo poczekać - mówi Panoramie 
B arbara K raw czyk, w łaścicielka 
Biura Usługowego Dom, które jest 
administratorem obiektu.

(ror)

Szkoła 431

Nowoczesna szkoła, nowocześni nauczyciele...

To nie jest zwyczajna podłoga

Ju ż nie ty lko  ta b lic e  są in te ­
rak tyw ne. Taka m oże też  być 
podłoga!

O rg an izato rem  IV  K o n feren ­
c ji In a u g u ru ją ce j R ok S zk o ln y  
2018/2019 b y ło  P ow iatow e C en­
trum  Edukacji i Kultury w  Oleśni- | 
cy. Wydarzenie jest skierowane do I  
szkół, pedagogów  i d yrektorów  f  
placówek ośw iatowych w  powie- “ 
cie oleśnickim. W  tym  roku inau- “■ 
guracja została połączona z galą 
w ręcz e n ia  św iad ectw  stu d iów  
podyplom owych W yższej Szkoły 
Nauk Pedagogicznych w W arsza­
w ie. A bsolw enci o trzy m ali je  z 
rąk przedstaw icieli W SN P - M o­
niki Brenner-Zawieruchy i Rafała 
Kosmalskiego.

Plan konferencji był bardzo roz­
budow any. Na p oczątku  przed ­
staw ic ie le  P C E iK  p rz e d sta w ili 
sw o ją  now ą o fertę  ed u k acy jn ą . 
Kolejnym punktem  programu był 
główny temat konferencji: „Szkoła 
4.0 -  now oczesna edukacja". Pięć 
firm  przedstaw iało swoje projek­
ty, pokazu jące, ja k  n ow oczesne 
tech n olog ie  m ogą i zach ęcić  do 
nauki, i pomóc w  niej.

Scooty G o M arcin  Paks zapre­
zen to w ał „ S team  -  N au czan ie  
przez doświadczanie!" M ultime- 
d iaw Szkole.p l p o ru szy ły  tem at 
„N o w o cze sn e  p o m o ce  d y d ak ­
tyczne na zajęciach z program o­
w an ia  i p rzy ro d y " p rzy  u życiu  
Jim u Robot i Laboratoria Einstein. 
Ewa Witkowska, przedstawicielka 
E d u exp ert m ów iła o p om ocach  
m u ltim ed ia ln y ch  d la n a jm ło d ­
szych. Przedstaw iciele M AC za­
prezentow ali „P ro jekt A k tyw n i 
- przykład dobrych praktyk".

A  M entor Polska reklam ow ała 
Sm artflo or - in terak tyw n ą pod­
łogę. To nowa technologia, dzięki 
której „podłoga" reaguje zarów ­

no na ruch jak  i na pisaki interak­
tyw ne. M am y zbiór ap likacji do 
zabaw y i nauki, gier logicznych, 
zad ań z program ow ania i łam i­
g łów ek  o b słu g iw a n y ch  za p o ­
m ocą p isaków  in teraktyw nych . 
Do w yboru  m am y kolorow anki 
dla najm łodszych, gry językowe, 
program ow anie robota, sudoku 
i w iele, w iele innych. Sm artfloor 
um ożliw ia w yśw ietlen ie  trzech  
p la n sz y  d la  trz e ch  g ra cz y  lub  
d ru ż y n , u s ta w ie n ie  p o z io m u  
trudności i ryw alizację na punk­
ty lub czas.

W ażnym  elem entem  konferen­
cji było sem inariu m , na którym  
uczestn icy  m ogli się dow iedzieć 
m .in . o n o w o śc ia ch  w  p raw ie  
ośw iatow ym , o potrzebach  roz­

w o jow ych  n iep ełn o sp raw n y ch  
uczniów, o tym, jak kształtować u 
uczniów wiarę w siebie. Eksperta­
m i w tych i wielu innych tematach 
byli: M ałgorzata Kinstler, Joanna 
Szczegodzińska, M ałgorzata K o­
złow ska, U rszu la  E w ertow ska, 
A nna Kocik, M aria Susidko, Lidia 
Sikora.

Na u c z e s tn ik ó w  k o n fe re n c ji 
czekał drobny upom inek, a także 
poczęstunek, kawa i herbata.

Pedagodzy powiatu oleśnickiego 
w ykazali spore zainteresow anie 
ofertą wystawiających się firm. Zo­
baczymy, które z reklam owanych 
rozw iązań i urządzeń pojaw ią się 
w powiatowych szkołach.

Sara Sobiesiriska

http://www.olesnica24.com
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Europa od Mezo do Genesis
Przed nami kolejne Dni Europy -  wielkie święto kulturalne w Oleśnicy. Co 
w programie?

Oleśniczanie lubią jarmarki

Na Dni Europy w Oleśnicy skła­
dają się koncerty, wystaw y, kon­
kursy, anim acje wpisane w trady­
cję, kulturę i wartości europejskie. 
Jak zwykle będą im  towarzyszyły 
imprezy, które na stałe zagościły 
we wrześniowym kalendarzu mia­
sta - Jarmark Produktu Lokalnego 
na o leśn ick im  R ynku, Festiw al 
Biegów R odzinnych o M em oriał 
Bogusława Psujka, Święto Miodu i 
Wina oraz Przełajowe Mistrzostwa 
Dolnego Śląska w Nordic Walking.

Jak co roku w Oleśnicy pojawią 
się przedstawiciele miast partner­
skich Oleśnicy z czeskiego Chrudi- 
mia, francuskiego Jaunay-Marigny 
i niemieckiego Warendorfu, którzy 
zaprezentują swoje rzemieślnicze 
produkty lokalne, a na scenie wy­
stąpią artyści pochodzący z tych 
miast.

W szystkich m iłośników  muzy­
ki klasycznej z pewnością ucieszy 
fakt, że rów nież w tym  roku w 
ramach Dni Europy w oleśnickiej

bazylice odbędzie się koncert Festi­
walu Wratislavia Cantans, jednego 
z najw ażniejszych festiw ali tego 
typu w  Europie.

N ie z a b rak n ie  też w yd arzeń  
związanych z setną rocznicą odzy­
skania przez Polskę niepodległości,

zw iedzania m iasta z przew odni­
kiem, czy Punktu Inform acji Eu­
ropejskiej, w którym będzie można 
uzyskać wiele praktycznych infor­
macji i publikacji o Unii Europej­
skiej.

(OAI)

PROGRAM
czwartek 13 września
■ godz.18 pokaz filmu niemego „Ponad 
śnieg" z muzyką na żywo Kwartetu Jorgi 
/ nawa kościoła św. Jerzego wstęp wolny

piątek 14 września
■ godz. 17 promocja książki „Pozdro­
wienie z Oleśnicy 2” Krzysztofa Dziedzi­
ca / sala konferencyjna BiFK
■ godz.18.30 wernisaż wystawy Malar­
stwa Jarosława Kiełbasiewicza „Kadry” 
/ Galeria Brama Wrocławska
■ godz. 19 koncert „Moc Ukraińskiego 
Śpiewu" w ramach 53. Międzynarodo­
wego Festiwalu Wratislavia Cantans 
im. Andrzeja Markowskiego / bazylika, 
wstęp wolny

sobota 15 września
■ godz. 9 -17 giełda książki / Rynek
■ godz. 14.15 uroczyste otwarcie Dni 
Europy I X Jubileuszowego Jarmarku 
Produktu Lokalnego Dobra Widawa 
„Aktywna Społeczność Dobrej i Wida­
wy" Rynek
godz. 17 koncert Mezo / Rynek 
godz.18 koncert Raya Wilsona Genesis

Classicl sala widowiskowa, bilety -100 
zł
niedziela 16 września
■ godz. 9 -17 giełda książki / Rynek 
Spacer po Oleśnicy z Beatą Maciejew­
ską w ramach projektu „Oleśnickie Me­
mory” / Oleśnicki Dom Spotkań z Histo­
rią, zapisy tel. 533-351-407
■ godz. 11 konkurs „Europejski Lata­
wiec”
/ Podzamcze
■ godz. 12.45 wręczenie nagród w kon­
kursie „Europejski Latawiec" / scena w 
Rynku
■ godz. 16.30 występ zespołu z Jau­
nay-Marigny (funk, folk, jazz) / nawa ko­
ścioła św. Jerzego
■ godz. 18 koncert Tsingunz Fanfara 
Avantura -  Bałkańskiej Orkiestry / Dętej 
Rynek

IMPREZY TOWARZYSZĄCE
■ sobota niedziela
15-16 września godz. 9 -19
X Jubileuszowy Jarmark Produktu Lo­
kalnego „Aktywna Społeczność Dobrej 
i Widawy” (przegląd zespołów ludowych, 
warsztaty rękodzieła, pokaz rycerski,

rekord lepienia pierogów, animacje dla 
dzieci) / Rynek

X V  Edycja Św ięta  Miodu i 
Wina

sobota 15 września
■ godz. 11-19 Festiwal Biegów Rodzin­
nych Cała Oleśnica Biega o Memoriał 
Bogusława Psujka / Rynek
■ godz. 14-17 Mobilny Punkt Informacji 
Europejskiej -  publikacje, porady na te­
mat UE (praca, podróże, nauka) / Rynek
■ godz. 14 -17 strefa animacyjna #EU- 
andME realizowana przez uczestników 
projektu „Jazda z Pomysłami” we współ­
pracy z Komisją Europejską / Rynek

niedziela 16 września
godz. 10 VIII Przełajowe Mistrzostwa 
Dolnego Śląska w Nordic Walking -  Ole­
śnica 2018 / Park nad Stawami

WYSTAWY
wystawa „Dialog o losie i duszy. Sta­
nisław Vincenz (1888-1971)” / Galeria 
BiFK, sala widowiskowa 
wystawa malarstwa Jarosława Kiełba­
siewicza / Galeria Brama Wrocławska

SKŁAD WĘGLA
X  W Ę G I E L  K A M I E N N Y  
X  W Ę G I E L  B R U N A T N Y  
X! M IA Ł
X? B R Y K I E T  .b u k o w y

Jkt ' , , 5 aKL • *£v...

X E K O G R O S Z E K  pieklorz,
' CHWAŁOWICE, EKO-CZEĆH, LEDVICE
X E K O G R O S Z E K  kamienny - eeoft/fona

SKUP ZŁOMU
Oleśnica, ul. Woiska Polskiego 47 A (naprzeciwko Kauflandul 

Trel. 8 8 0 - 5 7 7 - 6 4 9

Pozdrowienie z Oleśnicy
BiFK zaprasza na promocję albu­
mu „Pozdrowienie z Oleśnicy 2”. 
W nim aż 227 starych pocztówek!

B u rm istrz  M ich a ł K o łaciń sk i 
oraz dyrektor Biblioteki i Forum  
Kultury Anna Zasada zapraszają 
w piątek 14 września o godz. 17, w 
ram ach D ni Europy 2018, do sali 
au d iow izu alne j B ib lio tek i przy 
ulicy Reja na prom ocję w ydane­
go przez BiFK albumu Krzysztofa 
Dziedzica „Pozdrowienie z Oleśni­
cy 2", stanow iącego kontynuację 
„Pozdrowienia z Oleśnicy".

P rom ocja  będ zie  p o łączon a z 
w ystaw ą daw nych pocztów ek z 
w idokam i O leśnicy  oraz w ystę­
pem  O leśnickiego Chóru K am e­
ralnego „Appassionata".

A lbum  to nowa publikacja, w 
k tó re j rep ro d u k ow an e są  in n e  
niż w pierwszym  w ydaw nictw ie 
pocztów ki i okołopocztów kow e 
curiosita -  aż 227 pozycji.

Spotkanie prom ocyjne będzie 
okazją do nabycia „Pozdrowienia 
z Oleśnicy 2", a także długo ocze­
kiw anego w znow ienia „Pozdro­
wienia z Oleśnicy". (OAI)

To tylko jedna z ilustracji, jakie znajdziemy w albumie

Zaoczna szkoła średnia i policealna

„ A te n a ”
ogłasza zapisy

bez egzaminów wstępnych, ukrytych kosztów i podpisywania umowy

\ Jeśli ukończyłeś szkołę podstawową, gimnazjum lub ZSZ, to oferujemy

Liceum Ogólnokształcące
2 lata po ZSZ lub 3 lata po gimnazjum
Jeśli ukończyłeś szkołę średnią, to oferujemy (można bez matury)

Policealne Studium Zawodowe
technik administracji w cyklu 2-letnim
technik bezpieczeństwa i higieny pracy w cyklu 1,5-rocznym

Jeśli chcesz zostać słuchaczem wybranej szkoły, musisz:
• wypełnić kwestionariusz i złożyć trzy zdjęcia,
• przedłożyć świadectwo ukończenia odpowiedniej szkoły, w przypadku 

szkoły zawodowej zaświadczenie lekarskie

Otrzymasz: zaśw iadczenie do ZUS, K R l'S  i innych instytucji 
(św iadczenia), legitymację szkolili) (zniżki)

56-400 Oleśnica ul. Kochanowskiego 8 
tel.: (71) 314 75 51,694 205 492

(budynek Szkoły Podstawowej nr 3 w Oleśnicy)

Zapraszamy już teraz

Ślicznie, nostalgicznie...

Tak w yg ląda ł w  roku 1911 w idok z Parku Książąt O leśnickich przy 
ulicy W ałowej - w  perspektyw ie zam ek i kośció ł zamkowy. W ydawca 
pocztówki - M ano Naerger. W  swoich zbiorach ma ją  o leśn ickie m u­
zeum. (ror)

http://www.olesnica24.com
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Szanowni Państwo, w październiku minie 46 miesięcy od zaprzysiężenia Michała 
Kopcińskiego na tli zad burmistrza.

Oleśnica Razem i M icha ł Kołaciński odpowiedzialność za miasto p i/o je li. gdy jego 
zadłużenie wynosiło 23 miliony. Przemyślana polityka finansowa pozwoliła zredukować je o 
10 milionów, jednocześnie w latach 201 S 18 /( ' źródeł zewnętrznych pozyskaliśmy łącznic' 
ponad 42 miliony zll

Pragniemy kontynuować z Państwem wspólne dzieło dalszego rozwoju miasta 
i proponujemy na kolejną kadencje realizację nowych zadań, w spoi ej części zgłaszanych
przez mieszkańców.

Ib ani nie początek, ani jeszcze nie koniec Planu dla Miasta, który razom tworzymy od 2014 
roku. Pr zed nami kolejne spotkania i rozmowy. Obiecaliśmy, że Państwa zdanie będzie dla nas 
najważniejsze. Słowa dotrzymaliśmy (między innymi konsultując kształt sieci szkól, kwestię 
budowy wielkopowierzchniowych obiektów handlowych czy sprawę zabudowy 
wielorodzinnej wzdłuż ul. Wojska Polskiego, o wprowadzaniu narzędzi społeczeństwa 
obywatelskiego nie wspominając) i nie mamy zamiaru tego zmieniać także i w przyszłości.

W ierzym y, że decydować o najważniejszych dla Państwa sprawach możemy ty lko  
RAZEM z Państwem!

SKUTECZNI 2015-2018
• Centrum Usług Społecznych

• Nowe mieszkania socjalne

• Największa od lat inwestycja w szkoły i uczniów

• Rozwiązanie Straży Miejskiej

• Bezpłatna komunikacja miejska

• Zniesienie opłat parkingowych w soboty

• Istotne zmniejszenie zastanego zadłużenia 
miasta /z ok. 23 min w r. 2014 do ok. 13 min. 
obecnie/

• Znakomite miejsce Oleśnicy w Rankingu 
Finansowym Samorządu Terytorialnego

• Wprowadzenie OBO i współpraca z 
mieszkańcami przy podejmowaniu kluczowych 
decyzji

• Uzbrojenie strefy gospodarczej

• Renegocjacja warunków z operatorem WSSE na 
korzystniejsze

• Doprowadzenie do budowy tzw. Wschodniej 
Obwodnicy Oleśnicy i ronda na Dobroszyckiej

• Doprowadzenie do zwycięstwa w procesie o 
wielomilionową (ponad trzydzieści milionów) 
karę w sprawie budowy kompleksu Atol

• Budowa kompleksu boisk treningowych przy ul. 
Brzozowej

• Termomodernizacja obiektów oświatowych

PRZEWIDUJĄCY 2018 - 2023
• Nowa przychodnia zdrowia

• Sala gimnastyczna przy SP4

• Cyfrowa szkoła

• Kontynuacja programu socjalnego

• Wsparcie wymiany źródeł ogrzewania

• Dodatkowe linie bezpłatnej komunikacji

• Rewitalizacja kompleksu 
sportowo-rekreacyjnego przy ul. Wileńskiej

• Nowy szlak spacerowo-rowerowy od
ul. Wrocławskiej do ul. Kruczej, rewitalizacja 
stawu

• Hotel z kręgielnią i zapleczem konferencyjnym 
przy O KR Atol

• Podniesienie puli nagród dla wspólnot 
mieszkaniowych za wykonywane remonty

• Rewitalizacja Parku Książąt Oleśnickich. Skweru 
Kolejarzy Oleśnickich i Ogrodu Doświadczeń

• Przebudowa Placu Zwycięstwa

• Budowa tzw. Woonerf u w Rynku

• Rozbudowa strefy sportowej i rekreacyjnej 
miasta

• Rozszerzenie oferty bezpłatnych zajęć 
sportowych dla uczniów

• Rozwinięcie sieci dróg rowerowych i 
bezpłatnych parkingów

♦ >  OLEŚNICA: RAZEM decydujm y o naszym  m ieście!
Sfinansował to /e środków KWW Michała RotacińsWegó Oleśnica Razem.

http://www.olesnica24
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Oddaję krew, bo...
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- N iedużo mnie to kosztuje... - 
mówi wicekomendant powiato­
wej straży pożarnej.

Kolejna edycja ogólnopolskie­
go turnieju  „M łoda Krew  Ratuje 
Zycie" odbyła się w  O leśnicy na 
terenie Zespołu Szkół Ponadgim- 
nazjalnych. A kcja m a na celu za­
chęcenia uczniów i studentów do 
popularyzow ania idei honorowe­
go oddawania krw i, poszerzenie 
grupy honorowych dawców krw i 
wśród m łodzieży uczącej się, czy 
w zm ocnien ie d zia ła ln ości m ło­
dzieżow ych Klubów  HDK PCK. 
O p ró cz  u czn ió w  m oże p rzy jść  
oddać krew  każdy, kto ma od 18 
do 65 lat, waży powyżej 50 kg, nie 
chorow ał na żółtaczkę, a przede 
wszystkim czuje się zdrowy.

P odczas środ ow ej zbiórki za ­
rejestrow ały się 63 osoby, a krew 
m ogło  o d d ać 51 osób. Ł ączn ie  
zebrano 22 litry  i 950 m ililitrów  
krwi.

Niektórzy mogą się zastanawiać, 
po co to robić i jaki to ma sens?

- Krew  to bezcenny dar, który 
można przekazać drugiej osobie. 
Niedużo mnie to kosztuje, a może 
uratow ać kom uś życie - pow ie­
dział Panoramie A ndrzej Fischer, 
zastępca komendanta Powiatowej 
Straży Pożarnej w Oleśnicy, który 
krew oddaje już od 14 lat i nie wy­
obraża sobie, aby było inaczej.

Po od d aniu  k rw i otrzym am y 
kilka słodkości, które, oprócz pod­
niesienia poziom u cukru, z pew­
nością poprawią również humor.

Dałkowska 
czyta Herberta

Na program złożą się wiersze po­
ety w interpretacji Ewy Dałkow­
skiej, opatrzone muzyką na żywo.

Z okazji Roku Zbigniewa Herber­
ta 21 września o godzinie 18 w sali 
konferencyjnej BiFK przy Reja od­
będzie się wydarzenie słowno-mu­
zyczne „Czytam Herberta". Wstęp 
jest bezpłatny.

Na program złożą się wiersze po­
ety w aktorskiej interpretacji Ewy 
Dałkowskiej, opatrzone muzyką na 
żywo w wykonaniu Dominika Ro- 
słona. Usłyszymy m.in. Mamę, Głos 
wewnętrzny, Rymowankę, Brewiarz, 
Modlitwę Pana Cogito podróżnika.

Ewa Dałkowska to aktorka teatral­
na, radiowa i filmowa. Dominik Ro- 
słon to w ibrafonista, perkusista, 
pianista. Współpracował z wieloma 
teatrami muzycznymi w Polsce.

W ydarzenie dofinansow ano ze 
środków m inistra kultury i dzie­
dzictw a narodowego, pochodzą­
cych z Funduszu Promocji Kultury.

(OAI)

Szumi do ucha... miś
Szumiący miś to hit dla malusz- 
ków - emituje dźwięk, przypomi­
nający szum z brzucha mamy.

Szum iący m iś W hisbear to za­
bawka stworzona po to, by przy­
w ró c ić  sp o k o jn y  sen  n iem o w ­
lakom . Szu m iś em itu je  d źw ięk  
przypom inający szum  z brzucha 
m am y. Sw oją je d n o sta jn o śc ią  i 
barw ą przypom ina on szum  su­
szarki, ale jest pozbawiony w yso­
kich tonów, bardziej zrównoważo­
ny i głębszy.

Jak mówi Zuzanna Sielicka-Kal- 
czyńska, w spółtw órczyni w raz z 
siostrą  W hisbeara - Szum iącego 
Misia, jej syna uspokoić był w sta­
nie jedynie dźwięk włączonej su­
szarki. - Nasze noce wyglądały tak, 
że z mężem tylko się w ym ieniali­
śmy dzieckiem  przy suszarce. Na

jednym  ze spotkań padło stw ier­
dzenie, że byłoby cudownie, gdy­
by zam knąć ten dźw ięk w jakiejś 
przytulance. Jeszcze tego samego 
wieczora zaczęłam sprawdzać, że 
faktycznie gdzieś tam  na świecie 
takie m isie istn ie ją , ale w Polsce 
nie jest to popularne - opowiadała 
radiowej Jedynce o powstaniu za­
bawki.

- M e c h a n iz m  b a rd z o  ła tw o  
można uruchom ić. Sam, automa­
tycznie, wyłączy się 20 minutach, 
kiedy d ziecko ju ż  śpi. Zabaw ka 
m a sze leszczące  uszka i łap ki. 
W szyte w ew nątrz m agnesy uła­
tw iają zaczepienie go praktycznie 
w  każdym miejscu - na wózku czy 
łóżeczku - mówi Panoramie Adrian 
Ptak ze sklepu Michałek, w  którym 
Szumisia można od niedawna ku­
pić. (OAI)

Szumiący misio uśpi lepiej niż mama...

Na oleśniczan można liczyć

Kolejowe reaktywacje
Ruch kolejowy przywrócony zo­
stanie na południowym odcinku 
linii nr 281 Oleśnica -  Chojnice.

Po tegorocznym  pow rocie po­
ciągów na odcinek Jarocin -  Wrze­
śnia -  Gniezno ruch przywrócony 
zostanie także na południow ym  
od cinku  lin ii n r 281 O leśnica -  
C hojnice. „O becnie trw ają prace 
infrastru ktu ralne na fragm encie 
tej trasy od Grabow na W ielkiego 
do Zdun. U ruchom ienie kursów  
pasażerskich po zakończeniu re­
m ontu zap o w ied zia ł ju ż  Urząd 
M a rsz a łk o w sk i W ojew ód ztw a

D olnośląskiego" - podaje Rynek 
Kolejowy.

46-kilometrowy odcinek linii nr 
281 pomiędzy Krotoszynem a Gra- 
bow nem  W ielkim  był czynny w 
regularnym ruchu pasażerskim do 
grudnia 2016 r. Później przez nieco 
ponad miesiąc w roku 2017 kierowa­
no tamtędy pociągi dalekobieżne, co 
związane było z pracami torowymi 
pomiędzy Grabownem Wielkim a 
Ostrowem Wielkopolskim na linii 
nr 355. W ostatnim  okresie utrzy­
mywania pociągów regionalnych 
kursowały one jedynie w niektóre 
dni tygodnia. (OAI)

POWIAT W SKRÓCIE
Parking będzie płatny?
Zdzisława Jakim iec pytała na 
posiedzeniu Zarządu o aktualną 
sytuację szpitala. Starosta W oj­
ciech Kociński poinformował, że 
sytuacja finansowa jest stabilna.

- Dochodzą do mnie pozytywne 
informacje od m ieszkańców, 
dotyczące funkcjonowania po­
szczególnych oddziałów szpitala
- pow iedział starosta. Dyrekcja 
szpitala prowadzi obecnie z opera­
toram i rozm owy na tem at płatnego 
parkingu.

Stare i nowe

Dzwoniliście kiedyś z takiego aparatu? Starsi czyte ln icy na pewno. 
W ciąż znajduje się on na oleśnickim  dworcu PKP. Trudno, żeby było 
inaczej, bo dw orzec to prawdziwy skansen. A le  i tam  nieśm iało wdzie­
ra się nowe. Spójrzcie na tab liczkę z lewej strony... (ror)

Jak poprawić pamięć dziecka?
Gościem wrześniowego spotka­
nia DKK będzie Agnieszka Paty- 
nowska - pedagog, terapeuta i fi­
lolog, a przede wszystkim mama 
trzech synów.

Biblioteka i Forum Kultury za­
prasza 25 w rześnia o godzinie 17 
do Biblioteki „Pod Sową" (Reja 10)

na kolejne spotkanie z cyklu Dys­
kusyjnego Klubu Książki dla ro­
dziców.

G o ś c ie m  s p o tk a n ia  b ę d z ie  
Agnieszka Patynowska - pedagog, 
terapeuta i filolog, a przede wszyst­
kim mama trzech synów.

W arsztat kierowany jest do ro­
dziców dzieci w wieku przedszkol­

nym i wczesnoszkolnym, którzy w 
sposób świadomy i aktyw ny chcą 
wspierać rozwój edukacyjny i spo­
łeczny swoich dzieci. Przedstawio­
ne zostaną praktyczne ćw iczenia 
i zabawy usprawniające percepcję 
wzrokową i słuchową, pamięć, spo­
strzegawczość i koncentrację uwa­
gi. Wstęp wolny. (OAI)

♦ węgiel . t  z a  węG,
kamienny ( ' b ez  m i a ł u )

♦  W « 9 ' e l
brunatny ■- 

♦ kostka ♦ kostka
♦ orzech czeska
♦ ekogroszek ♦ eko czeski
♦ miał ♦ pelet

O l e ś n i c a  .cum  codziennie nowe informacje

http://www.olesnica24.com
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Oleśnica na globie

Stolica powiatu o leśn ickiego na tym  zdjęciu, jakby na ziem skim  globie. N iesam owite ujęcie! Tom asz Jaworski, kam erzysta i fotograf, kręci św ietne filmy, robi profesjonalne zdjęcia. Na 
co dzień prowadzi Film Studio Ola. Jego prace zna doskonale w iele m łodych par i w ie lu bawiących się na balach uczniów. A  czasam i pan Tom ek zaskakuje oryginalnym i ujęciam i O le ­
śnicy. O publikowanej dzisiaj przez nas fotografii napisał 4  w rześnia tak: „O leśn ica z dzisiaj o 7 rano. M iłego dnia wszystkim  i do robotyyyyy...”. „I od razu dowód, że ziem ia jes t okrąg ła” 
- skom entował ujęcie jeden z internautów. No fakt... (ror)

CZAS
NA
WZROK
40+

Latem czytamy „Przedwiośnie"
Michał Kołaciński czytał o znisz­
c zen iach  doko n an ych  p rzez  
bolszewików, a Anna Zasada o 
pięknej Laurze Kościenieckiej.

Oleśnickie M em ory 
w ZN TK

W ystępujące zespoły i produk­
ty prezentow ane na Jarm arku  
mogą się pochwalić krajowymi i 
zagranicznymi nagrodami

Wszystkich miłośników folkloru 
i rękodzieła Stow arzyszenie Lo­
kalna Grupa Działania Dobra Wi­
dawa zaprasza 15 i 16 września na 
oleśnicki Rynek. Już po raz dziesią­
ty w ramach Dni Europy odbędzie 
się Jarm ark Produktu Lokalnego, 
w tym roku pod hasłem „Aktywna 
społeczność Dobrej i Widawy".

W szystko to, co pojaw ia się na 
Jarm arku  -  zarów no w ram ach 
sprzedaży i degustacji produktów

lokalnych, jak  i przeglądu zespo­
łów ludowych i folklorystycznych 
z 10 gmin członkowskich - jest wi­
zytówką naszego regionu, również 
poza granicam i naszego kraju. A 
mam y się czym  pochw alić w Eu­
ropie. Zespoły i produkty mogą się 
pochwalić wieloma krajowymi, jak 
i zagranicznymi nagrodami.

W tegorocznej edycji w eźm ie 
ud ział ponad 70 w ystaw ców , 15 
zesp ołów  ludow ych i fo lk lo ry ­
stycznych. O dbędą się bezpłatne 
w arsztaty m .in. z ceram iki i w i­
kliny oraz pokaz rycerzy i dam 
dworu. Dla najmłodszych przewi­
dziano ciekawe animacje i zabawy

O koło  30 osób w yru szy ło  na 
zw ied zan ie  hal najw iększego  
ongiś oleśnickiego zakładu.

Oleśnicki Dom Spotkań z Histo­
rią  w raz z Fundacją „W ażka" w 
ram ach projektu „Oleśnickie M e­
m ory" zorganizow ał zw iedzanie 
hali tendrowej ZNTK. W  wyciecz­
ce mógł wziąć każdy, kto wcześniej 
się na n ią zapisał - było to 60 osób 
(dwie grupy).

W  hali zw iedzający  zobaczyli 
przede w szystkim  parowóz Ty2- 
1258 Franciszek  z 1942, k tóry  od 
ja k ie g o ś  je s t  od n aw ian y  p rzez

Marka Kamaszyło i aktywistów ze 
stowarzyszenia Olsensium. Kama­
szyło opowiadał o historii parowo­
zu i jego renowacji.

K o le jn e  sp o tk an ie  w ram ach  
projektu odbędzie się 16 września 
- poprow adzi je  autorka „Space- 
row nika d o ln ośląsk iego " Beata 
M aciejew ska. Zapisy - w ODSzH 
lub po numerem tel. 71/716-52-23.

Pro jekt Fundacji W ażka i O D ­
SzH jest realizow any dzięki pie­
niądzom miasta i dofinansowaniu 
w ramach programu Narodowego 
Instytutu Dziedzictwa „Wspólnie 
dla dziedzictwa". (sob)

Hala tendrowa ma magiczny klimat

Rokrocznie Biblioteka i Forum 
K u ltu ry  w  O leśn icy  w łącza się 
w najw iększą w kraju kam panię 
prom ującą czyteln ictw o - N aro­
dowe C zytanie. Po „Panu Tade­
uszu", dziełach Aleksandra Fredry, 
„Chłopach", „Lalce", „Weselu", w 
roku 100-lecia odzyskania niepod­
ległości wybór tegorocznej lektury 
padł na „Przedw iośnie" Stefana 
Żeromskiego. To dzieło nie tylko o 
losach Cezarego Baryki, ale przede 
w szystkim  dyskusja na temat pa­
triotyzmu.

Jak co roku sobotni wrześniowy 
poranek przyciągnął do sali kon­
ferencyjnej Biblioteki liczne grono 
oleśniczan. Partnerem akcji Naro­
dowe Czytanie w BiFK jest zawsze 
I LO, które reprezentu je  liczn ie  
m łodzież i grono pedagogiczne. 
Także w tym  roku nie zabrakło tej 
społeczności. W rolę gospodarza 
im prezy zaangażow ała się M ar­
ta Kaczm arz, uczennica klasy II, 
która w prow adziła uczestników  
w klimat tegorocznej lektury z po­
m ocą prezentacji multimedialnej, 
autorstwa Jędrzeja Rybaka, wielo­
krotnego prezentera Narodowego 
Czytania w bibliotece.

Akcję rozpoczął burm istrz M i­
chał Kołaciński, który przeczytał 
fragment o zniszczeniach dokona-

sU)■c
i-O
&
5
6
ZU.

Zasłuchani w historię Cezarego Baryki

nych przez bolszewików, w idzia­
nych oczym a C ezarego Baryki. 
Potem dyrektor BiFK A nna Zasa­
da czytała  o pięknej Laurze Ko- 
ścienieckiej, jednej z trzech kobiet 
związanych z miłosnymi uniesie­
niam i Cezarego. Później na scenie 
sali konferencyjnej pojawiali się re­
prezentanci szkół podstawowych 
nr 1, 3 i 4 oraz wspomniana grupa 
z IL O .

Nie byłoby N arodow ego Czy­
tania bez sym patyków biblioteki 
i polskiej literatury. Nie zabrakło 
Krystyny i Andrzeja Budzińskich, 
studentów z wrocławskich uczelni 
oraz licznej grupy słuchaczy Ole­
śnickiego UTW.

Uczestnicy akcji mogli obejrzeć 
w ystaw ę, złożoną z części d zieł 
literatu ry  polskiej w chodzących 
w skład Antologii Niepodległości, 
zalecanej do czytan ia  w ram ach 
obchodów  setnej rocznicy  odzy­
skania n iep od leg łości. K ażdy z 
obecnych mógł przybić okoliczno­
ściow ą pieczęć, nad esłaną przez 
kancelarię prezydenta RP, na wła­
snym  egzem plarzu  „P rzed w io­
śnia".

Na scen ie  sali kon feren cy jn e j 
BiFK zaprezentow ało się 8 w rze­
śnia 30 lektorów. Większość z nich 
zapow iedziała ju ż swój udział w 
przyszłorocznej edycji.

/  (OAI)

z dom owym i zw ierzętam i. W fo- 
tobudce będzie można sobie zrobić 
bezpłatne pam iątkow e zdjęcia z 
imprezy. (OAI)

X Jarmark Produktu Lokalnego
>istvwńa spotocwotó Oootaj i Wicfowy"

A'-<A A A A A "A  A A A A  A--A A 
LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA DOBRA WIDAWA

żftpMUA na
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Nieco inaczej
B IE R U T Ó W  •  Jak co roku  
m ieszkańcom  gminy zao fero ­
wano darmowe badania, a także 
zbierano pieniądze dla potrzebu­
jących.

Biała Niedziela jest już coroczną 
tradycją Bierutowa, jednak tym ra­
zem imprezę zorganizowano w hali 
sportowo-widowiskowej. Jak wyja­
śnił burmistrz Władysław Kobiałka, 
jedną z zalet tej innowacji był fakt, 
że mógł łatwiej ogarnąć wzrokiem 
wszystkich uczestników licytacji. 
Również i tym razem nie zawiodły 
kluby sportowe oraz przedstawi­
ciele ministerstw, przysyłając sporo 
gadżetów. Były więc piłki, koszulki 
z autografami gwiazd boiska, ale też 
eleganckie pióra, filiżanki prosto z 
gabinetów ważnych notabli. Z okazji 
stulecia odzyskania niepodległości 
pojawił się też motyw patriotyczny: 
album „Ubiór i uzbrojenie żołnierzy 
polskich". Z kolei jedna z młodych 
mieszkanek gminy - Natalia Kaszu­
ba ze Stroni -  zaoferowała własny 
obraz wykonany ciekawą, trójwy­
miarową techniką. Zorganizowano 
również loterię, w której nagroda­
mi był głównie sprzęt RTV i AGD, 
sprzedawano też domowe wypieki. 
Wszystko to pozwoliło zebrać kwotę 
10.239 zł, która jak zawsze przezna­

czona będzie na leczenie chorych 
dzieci z najbliższej okolicy. Zadba­
no również o to, aby inni jak naj­
mniej chorowali -  różni specjaliści z 
dziedziny medycyny wykonali 168 
darmowych badań mieszkańców 
gminy. Ogłoszono przy okazji, że 
już od poniedziałku w przychodni 
dostępne będą szczepionki przeciw­
ko grypie. Zjawili się także przedsta­
wiciele Państwowej Inspekcji Pracy: 
Elżbieta Nowak i Janusz Krasoń.

- Doszliśmy do wniosku, że Biała 
Niedziela to przedsięwzięcie słu­
żące dbaniu o zdrowie, a PIP rów­
nież dba o to, aby unikać chorób 
zawodowych i wypadków, których 
ciągle niestety w Polsce jest sporo 
-  w yjaśnili. W związku z tym na 
swoim stoisku udzielali porad oraz 
informacji oraz rozdawali barwne 
biuletyny przybliżające tematykę 
bezpieczeństw a pracy. Najmłodsi 
wzięli natomiast udział w konkur­
sie plastycznym dotyczącym zasad 
ostrożności podczas prac dom o­
wych.

Podczas imprezy nie mogło za­
braknąć części artystycznej. Na sce­
nie pojawiła się najpierw młoda wo­
kalistka - Daria Bronś z Posadowić, 
uczennica III klasy gimnazjum, a po 
niej Zbytowianki.

Zbigniew Nowak

W programie wystąpiły Zbytowianki

Lawenda w podzięce
T W A R D O G Ó R A  •  Fragmenty 
powieści Żeromskiego czytano  
w  ramach ogólnopolskiej akcji.

W  piątek 7 w rześnia w kościele 
św. Trójcy i Matki Bożej w Twardo­
górze odbyło się Narodowe Czyta­
nie powieści Stefana Żeromskiego 
„Przedw iośnie" pod patronatem  
Pary Prezydenckiej. Akcję w Twar­
dogórze koordynowała podobnie 
jak w latach ubiegłych Biblioteka 
Publiczna Miasta i Gminy im. Wł. 
St. Reym onta. Rolę gospodarza 
p ełn iła  dyrektor Beata Pięta. Na 
spotkanie przybyli uczniowie kla­
sy VIIIb ze swoją wychowawczy­
nią Barbarą Franc. W  kam eralnej

atm osferze od czytano część po­
w ieści - „Szklane dom y". C zyta­
nie rozpoczęła dyrektor Centrum  
Usług W spólnych M aria Susidko. 
D a lsze  frag m en ty  o d cz y ty w a ­
li: M arta  D ąbrow ska, M arzena 
Czerniawska, Zofia Szczepaniak, 
Przem ysław  Paprocki, A gn iesz­
ka Szydełko, Barbara Franc, Julia 
D w ornikow ska, D orota Sliw ak, 
Ju lia  W ach, M arta  Ż uchow ska, 
Aleksandra Mozol.

Na zakończenie dyrektor Beata 
Pięta podziękowała wszystkim za 
przybycie, a za w zięcie  ud ziału  
w akcji w ręczyła zapakow aną w 
lniane woreczki suszoną lawendę.

Andrzej G łowacz

Żeromski jest im teraz bliższy

To była propozycja dla młodych 

To było  7 g odzin  z ogrom ną  
dawką energii i mocnej muzyki.

Za n a m i czw a rta  ju ż  ed y cja  
O leśnica Rock Festiwal. Podczas 
im prezy zaprezentowało się 6 ze­
społów : H ipnotyk, The W alkers, 
M entally  Blind, Z iem ia Z akaza­
na, W ild Pig i najbardziej w ycze­
kiwana atrakcja wieczoru - Nocny 
Kochanek.

Tegoroczna im preza w spierała 
O leśnickie Bidy i Fundację Tom­
ka Nadolskiego - część zebranych 
funduszy ze sprzedaży płyty ze­
społu Hipnotyk i całość ze sprze­
daży plakatu prom ującego festi­
w al zo sta ły  p rzek azan e  na ich 
wsparcie.

O rganizatorzy spodziew ali się 
dużej publiczności i dlatego im ­
preza, od byw ająca się dotąd w 
am fiteatrze Parku Nad Staw am i, 
została przeniesiona na teren po­
dzam cza. Była to dobra decyzja, 
bo na kon certu  zesp o łu  N ocny 
K o ch an ek  przybyła rekordow a 
liczba fanów, zajmując większość 
wyznaczonego terenu.

D la ducha była m uzyka, a dla 
ciała strefa gastronomiczna.

ORF w tym roku był wspierany 
przez miasto Oleśnicę, BiFK, a tak­
że wiele lokalnych firm.

Organizatorzy mają nadzieję, że 
festiwal z czasem stanie się jeszcze 
bardzie j rozpoznaw alny w  całej 
Polsce, choć już teraz przybyw a­

ją  na niego fani z różnych części 
kraju.

Sara Sobiesińska

Jak to było dawniej

Można było spróbować tradycyjnego rzemiosła

S Y C Ó W  •  Mieszkańcy miasta 
pokazali, że są z tradycją za pan 
brat.

W m inioną niedzielę sycowski 
park ponow nie sta ł się scen erią  
ciekaw ej im prezy -  tym  razem  
był to 9. Jarm ark Regionalny po­
łączony z E uropejskim i D niam i 
Dziedzictwa. Prócz władz miasta 
w o rg a n iz a c ji p rzed sięw zięcia  
u czestn iczyły  C entrum  K ultury 
w Sycowie, stow arzyszenie LGD 
Dobra Widawa, ale też liczni ręko­
dzielnicy i miłośnicy historii, który 
przygotowali interesujące stoiska. 
U roczystego otw arcia jarm arku  
dokonał burm istrz Sławom ir Ka- 
pica.

- Naszym celem jest kultywować 
pamięć o handlarzach, kupcach, o 
ludziach, którzy sam i, własnym i 
rękam i coś produkują. Cieszym y 
się, że ta tradycja jest zachowana, 
że państw o tak licznie przybyli i 
biorą udział w tym wydarzeniu -  
mówił.

Motywem przewodnim pikniku 
jest co roku eksponow anie i pro­
m ow anie produktów  lokalnych. 
Były to zarówno dobra trwałe (za­
bawki, w yplatane kosze, rzeźby), 
jak  i przejaw y sztuki kulinarnej, 
czyli tradycyjne wyroby, miód z 
przydomowych pasiek itp. O czy­
w iście nie mogło zabraknąć rów­
nież przejawów tradycyjnej kultu­
ry duchowej. Mali zdolni artyści z

przedszkoli wprawili publiczność 
w dobry nastrój, wykonując żywio­
łowe tańce ludowe przy dźwiękach 
piosenek, takich jak „Nasza koza 
beczy", a ich starsi koledzy z gru­
py teatralnej C zfurka przenieśli 
widzów w świat słowiańskiej mito­
logii. Na scenie zaprezentowały się 
rów nież dziew częta z grupy w o­
kalnej Assol: N atalia Sw ierczyń- 
ska i A leksandra Ulkow ska oraz 
zespoły Zawadiacy i Sycowiacy.

D uże zain tereso w an ie  w zbu­
dziły stoiska dawnych zawodów. 
Członkowie grupy specjalizującej 
się w pokazach historycznych od­
tw orzyli tam  w arsztaty powroź-

nika, w ik lin iarza, p iekarza oraz 
wytwórcy papieru. Każdy chętny 
m ógł sprawdzić, jak  w ykonyw a­
no te czynności. Dla niektórych 
przedstaw icieli m łodego pokole­
nia nawet wałkowanie ciasta było 
czymś archaicznym i nieznanym... 
Prócz tego, można było pobawić się 
małe oblężenie średniowiecznego 
zamku, strzelając z kusz do figurek 
i celując w okna twierdzy.

Nie zapomniano też o uczczeniu 
stuleciu odzyskania niepodległo­
ści. Z tej okazji chętnym wykony­
wano na tw arzy biało - czerwone 
malunki.

Zbigniew Nowak

http://www.olesnica24.com
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Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Bierutów,
decyzja startu na stanowisko Burmistrza 

dojrzewała we mnie długo. Poprzedzona była 
wieloma rozważaniami - ze względu na fakt 
o lbrzym iej odpow iedzialności zw iązanej z 
tym  zaszczytnym  obowiązkiem. Kandydu­
ję  na to stanowisko, gdyż chcę być burm i­
strzem, który zapewni m ieszkańcom gminy 
wygodę i bezpieczeństwo. Zrobię wszystko, 
żeby każdy mieszkaniec czuł, że ma wpływ  
na miejsce, w  którym żyje i mieszka, a struk­
tury samorządowe, z burmistrzem na czele, 
by temu służyły.

Kandyduję, bo wiem, jak wykorzystać swoje 
wieloletnie doświadczenie zawodowe i samo­
rządowe. W  pracy zawsze skupiam się na 

, współpracy z ludźmi, doceniam zaangażo­
wanie i szanuję ich opinię, co daje gwarancję 
sukcesu w  realizacji powierzonych zadań.

Czas, gdy pełniłam funkcję radnej powia­
towej, był dla mnie n iezm iernie ważny. To 
w łaśn ie  poprzez pracę w  Radzie Powiatu 
nauczyłam się, jak współpracować z różnymi 
środowiskami. Nauczyło mnie to też pokory 
i - co najważniejsze - wypracowywania kon­
sensusu.

Dziś proszę, abyście Państwo obdarzyli 
mnie zaufaniem, bo chcę w ykorzystać do ­
św iadczenie zdobyte w  pracy zawodowej 
oraz w  sam orządzie pow iatowym  do pra­
cy dla Nas, m ieszkańców Gminy Bierutów. 
W iem , z racji pe łn ien ia  funkcji dyrekto ra  
jednostk i sam orządowej, ja k  pracow ać w  
rygorach  budżetu . Znam  zasady i w agę

w spó łp racy z Radą M iejską. To dośw iad­
czenie daje mi pełny obraz funkcjonowania 
samorządu i możliwość patrzenia na gminę 
z różnych perspektyw, co w  moim przeko­
naniu jes t niezwykle istotne, a w spółpraca 
pom iędzy Burmistrzem i Radą M iejską jest 
podstawą dobrego zarządzania Gminą.

Dobierając ludzi, którzy będą kandydowali 
z mojego komitetu wyborczego do Rady Miej­
skiej w  Bierutowie, łączę różne środowiska. 
S taną przy mnie osoby z doświadczeniem 
samorządowym, ale i tacy, którzy takie do­
świadczenia chcą zdobywać. Będą to kan­
dydaci w  różnym  w ieku, różnych profesji, 
różnych zamiłowań, mieszkający w  mieście 
i na wsi. Daje to, poprzez różne punkty w i­
dzenia tych osób, gwarancję wypracowania 
na dziś dobrych pomysłów, a w  przyszłości 
wprowadzenia dobrych rozwiązań dla miesz­
kańców Gminy Bierutów. To, co w  Państwa 
ocenie jest w  naszej Gminie dobre, będziemy 
kontynuować, to, co złe, będziemy zmieniać, 
a to, czego brakuje, po prostu zrobimy.

Będziemy rozmawiać, wspólnie wypraco­
wywać decyzje oraz realizować Nasze pomy­
sły, bo Gmina to nasz wspólny Dom!

Iwona
Wiśniewska-Kocjan

KWW Iwony Wiśniewskiej-Kocjan
(tekst sponsorowany)

Mają swój znak
INiecej zdjęć na olesnica24.comO S E  •  Druhowie z OSP św ię­

towali jedno z najważniejszych  
w ydarzeń  w h istorii swej je d ­
nostki.

Strażacy  z O se, którzy ju ż  od 
pew nego czasu mogą chlubić się 
piękną rem izą, od kilku dni mają 
kole jny pow ód do dum y: p ięk­
ny sztand ar ufundow any przez 
lokalną społeczność. W m iniony 
piątek członkow ie OSP oraz licz­
ni m ieszkańcy i goście honorowi 
zgrom adzili się na terenie stadni­
ny obok remizy, gdzie zorganizo­
wano uroczystość uświetniającą to 
wydarzenie.

Rozpoczęto m szą świętą, którą 
odprawili ksiądz Mariusz Ziętkie- 
wicz, proboszcz parafii Bukowina 
Sycowska i kapelan ochotniczych 
straży pożarnych, oraz proboszcz 
parafii w M iędzyborzu Zbigniew 
Porębski. Kapłan w kazaniu pod­
kreślał doniosłość chwili. - Druho­
w ie -  to słowo oddaje istotę tego, 
czym jest ochotnicza staż pożarna. 
Poświęcają dla nas bezinteresow ­
nie swój czas, zdrowie, a niekiedy 
i życie. Warto sobie to uzmysłowić, 
gdy dziś tak trudno w ykrzesać z 
ludzi bezinteresow ność -  zazna­
czył, zgod nie z trad ycją  życząc 
druhom na końcu „tyle powrotów, 
ile wyjazdów".

Tym razem  m ogli oni spotkać 
się  n ie  w  a k c ji, lecz  w sp o k o j­
nych i p rzy jem n ych  oko liczn o-

Jest powód do dumy 
ściach. Z godnie z cerem oniałem  
w prow adzono poczet flagowy, a 
następnie pow itano przybyłych 
gości, m .in . cz łon ków  zarząd u  
O d d zia łu  W ojew ód zkiego O SP 
we W rocław iu druhów  Dariusza 
Pecynę i Zbigniew a Potyrałę, ko­
m end anta pow iatow ego PSP w 
Oleśnicy Jacka Noworyckiego, eu- 
roposła Andrzeja Grzyba i burm i­
strza Jarosława Głowackiego. Ten 
ostatn i, zabierając głos, p rzy to ­
czył anegdotę, jak  strażacy z Ose 
skłonili go do w sparcia budow y 
nowej remizy. - Zaprosili m nie do 
swojego dotychczasowego lokum 
z im ą, gd zie  kaw a zam arz ła  po

kilku m inutach -  w spom niał ze 
śmiechem.

D ow ód ca u ro cz y s to śc i d ru h  
G rzegorz D rzew ieck i zarząd ził 
uroczyste wbijanie symbolicznych 
gw oździ w drzew iec sztandaru. 
Zaszczyt wykonania tego w pierw­
szej kolejności przypadł Barbarze i 
Wiesławowi Wajnertom, Barbarze 
Szczerbie oraz Danucie i Jarosławo­
wi Głowackim . Sztandar uroczy­
ście zaprezentow ano też przyby­
łym  delegacjom innych jednostek. 
Potem wszyscy mogli zasiąść przy 
stołach i w spólnie świętować wy­
darzenie.

Zbigniew Nowak

Droga później
W  a rty k u le  „D ro g a  z a  8 m ilio ­
n ó w ” w  P a n o ra m ie  O le ś n ic k ie j

n r 3 6  poda liśm y, ż e  p rz e b u d o ­
w ą  d ro g i p o w ia tow e j w  L ig o c ie  
P o lsk ie j z a k o ń c z y  s ię  je s z c z e  w  
ty m  roku. T ym cza se m  p la n o w a ­

ny te rm in  to  3 0  c z e rw c a  2019  
roku.

Z a  p o m y łkę  p rze p ra szam y.

Sięgnęli po klasyka
S Y C Ó W  •  Sycowska młodzież 
czytała fragmenty jednej z naj­
słynniejszych polskich powieści.

W piątek Biblioteka Publiczna 
im. Mikołaja Reja w Sycowie, przy 
w spółpracy z Centrum  Kultury, 
włączyła się w akcję narodowego 
Czytania „Przedwiośnia" Stefana 
Żeromskiego. W czytelni zjawili się 
uczniowie Liceum Ogólnokształcą­
cego im. Tadeusza Kościuszki oraz 
Szkoły Podstawowej nr. 1. Przyby­
łych powitała kierownik biblioteki 
Ewa Czechowska, następnie rolę 
konferansjerki przejęła uczennica 
Agata Dylak.

Na początku przedstawiano syl­
wetkę pisarza. Słuchacze poznali 
kilka interesujących faktów, m.in., że 
sławny literat nie miał matury oraz 
został prezydentem Rzeczpospolitej 
Zakopiańskiej, która istniała miesiąc. 
Wyświetlano też zdjęcia ukazujące 
miejsca związane z życiem autora 
„Przedwiośnia". Następnie wyświe­

tlono film zawierający streszczenie 
losów głównego bohatera tej powie-’'  
ści.

Wreszcie przyszedł czas na wspól­
ne czytanie fragmentów książki. Po­
chodziły one z drugiej części utworu 
zatytułowanej „Nawłoć" i dotyczyły 
udziału Cezarego Baryki w wojnie 
polsko-bolszewickiej 1920 r. Treść 
w pisyw ała się zatem w obchody 
stulecia odzyskania niepodległości. 
Czytali licealiści, uczniowie podsta­
wówki i reprezentanci Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku: Krystyna Macie­
jewska i Barbara Winkowska.

Na zakończenie spotkania się­
gnięto również po wiersze z Antolo­
gii Niepodległości, zaproponowane 
do czytania przez Parę Prezydencką. 
Zaprezentowali je uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 1, przygotowani 
przez nauczyciela bibliotekarza Jo­
lantę Zatylną, która mocno zaanga­
żowała się w przygotowanie całego 
wydarzenia.

Zbigniew Nowak

Włączyli się w narodową akcję

http://www.olesnica24.com
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Będziemy bliżej ludzi!
Dzisiaj druga część rozmowy z Maciejem Sycianką, kandydatem na wójta Gminy Oleśnica z komitetu Gmina Razem.

Czy w wyborach 21 października 
będzie Pan kandydował z własnego 
komitetu czy partyjnego? A jeśli z 
własnego, to czy będzie Pan miał 
poparcie jakichś partii lub organi­
zacji?

Wystartuję z własnego komitetu. Z 
poparciem partii, organizacji, czy zna­
nych ludzi jest tak, że to się niespe­
cjalnie przekłada na ostateczne wyniki 
wyborów, dlatego nie spodziewam się 
takiej sytuacji. Tutaj, w naszych „m a­
łych ojczyznach”, po prostu się znamy 
i to jest najistotniejsze.
Czy ma Pan już drużynę kandyda­
tów na radnych? Kto znajdzie się 
na listach wyborczych Pańskiego 
komitetu?

Na listach wyborczych są ludzie mło­
dzi i dynamiczni, jak również doświad­
czeni samorządowcy. Bardzo ważne 
jest, aby realna władza wróciła do 
Rady Gminy. Aby pojawiła się rzetelna 
dyskusja, aby ścierały się poglądy. To 
jest grupa ludzi niezależnych, która to 
gwarantuje.
Co trzeba przede wszystkim zmie­
nić w Gminie Oleśnica?

Po pierwsze urząd. Obecna władza 
zapomniała już dawno o tym, że to nie 
jest sprawowanie władzy, tylko służba. 
Przecież to mieszkańcy są w tej sytu­
acji pracodawcami i w sposób właści­
wy powinni być traktowani! W trakcie 
spotkań z mieszkańcami naszej Gmi­
ny często słyszałem uwagi o tym, jak 
ciężko wiele spraw załatwić w urzędzie. 
Dlatego stworzę urząd przyjazny, słu­
żący pomocą każdemu mieszkańcowi 
naszej Gminy. Wyznaczę jeden dzień 
w tygodniu, w którym godziny pracy

urzędu będą umożliwiały załatwianie 
podstawowych spraw w godzinach po­
południowych.
Pierwszy krok już znamy. A kolej­
ne?...

W sposób dramatyczny poprawy 
wymaga sposób podejmowania de­
cyzji dotyczących inwestycji. Dzisiaj 
Rada całościowo, jako podmiot stano­
wiący, praktycznie w tym procesie nie 
uczestniczy. Decyzje zapadają gdzieś 
w zaciszu gabinetu wójta i nie podlegają 
dyskusji. To jest absurd! Dlatego chcę 
wprowadzić uczciwy i przejrzysty, opar­
ty o szczegółowe konsultacje z Radą 
Gminy, radami sołeckimi i mieszkańca­
mi system podziału środków na inwe­
stycje. Często też słyszałem uwagi, że 
wójt zniknął, że całkowicie zerwał się 
kontakt. Dlatego ze swojej strony dekla­
ruję, że będę brał udział we wszystkich 
spotkaniach rad sołeckich dotyczących 
rozdysponowania funduszu sołeckie­
go. Chcę, aby wszyscy zainteresowani 
mieszkańcy mieli pełną informację oraz 
wpływ na to, co się dzieje i jakie inwe­
stycje są realizowane nie tylko w ich 
sołectwie, ale na terenie całej Gminy. 
Czy zaproponuje Pan jakiś inny mo­
del zarządzania gminą od dotych­
czasowego?

Tak jak wspominałem - to nie miesz­
kaniec gminy jest dla urzędnika, tylko 
urzędnik dla mieszkańca. Chcę być 
bliżej ludzi. Chcę, aby samorząd i jego 
urzędnicy byli otwarci na ludzi. Powtó­
rzę deklarację o mojej obecności na 
wszystkich zebraniach wiejskich doty­
czących rozdysponowania funduszu 
sołeckiego. Chcę działać tak, aby ni­
gdy żaden mieszkaniec naszej Gminy

nie miał poczucia, że cokolwiek dzieje 
się za jego plecami.
Na portalu społecznościowym 
ogłosił Pan już - w razie wygranej 
- utworzenie Młodzieżowej Rady 
Gminy.

Tak, utworzenie Młodzieżowej Rady 
Gminy będzie dla mnie bardzo istotne. 
Bo dzisiaj ten wielki potencjał i kreatyw­
ność ludzi młodych w naszej Gminie 
jest zupełnie pomijany. Można wręcz 
powiedzieć, że władza ich odepchnę­
ła. Nie chcą konkurencji, zwłaszcza tej 
młodej. Ja natomiast chcę realnie włą­
czyć naszą młodzież w struktury samo­
rządu. Chcę, aby mieli poczucie, że są 
nam potrzebni, że są słuchani, że mogą 
współdecydować o wszystkim, co się w 
Gminie dzieje. Chcę, aby ludzie młodzi 
lokalną polityką się interesowali, żeby 
brali w niej udział. To jest jedno z moich 
priorytetowych zobowiązań.

W tym miejscu chcę podziękować 
Panu Dominikowi Nikody z miejsco­
wości Świerzna za pomysł utworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy i pomoc w 
promowaniu tego projektu. Dziękuję, 
Dominik!
Jakie inwestycje chciałby Pan prze­
prowadzić w gminie? Mieszkańcy 
mówią o potrzebie remontów i no­
wych chodników, a także o budowie 
ścieżek rowerowych. To ważne?

Zadając to pytanie, znowu dotyka 
Pan istoty problemu. Skoro m iesz­
kańcy mówią, to należy ich słuchać, 
a z tym mamy problem. Oczywiście, 
potrzeb jest dużo. Kontynuacja inwe­
stycji już rozpoczętych -  to oczywiste. 
Faktycznie temat ścieżek rowerowych 
często się pojawia, ludzie o tym wspo­

minają, więc na pewno temat będzie 
należał do istotnych. Niemniej jednak, 
w przeciwieństwie do obecnego wójta, 
jestem daleki od założenia, że pozjada­
łem wszystkie rozumy i wszystko wiem 
najlepiej. Najpierw chcę uważnie po­
słuchać ludzi, bo oni wiedzą najlepiej, 
co i jakie inwestycje są dla nich najważ­
niejsze.
Jak poprawić stan budżetu gminy? 
Jak zmniejszyć zadłużenie? Ma Pan 
na to jakieś recepty?

Na początek gest może symboliczny, 
ale dla mnie istotny. Zacznę od sprze­
daży samochodu służbowego, którym 
na co dzień porusza się pan wójt. Tego 
typu przepych i luksusy za publiczny 
grosz to jednak skandal. Poważnie 
to deklaruję. Osobiście chciałbym, w 
miarę możliwości, móc do pracy do­
jeżdżać rowerem. Uzyskane pieniądze 
przeznaczę na fundusz stypendialny dla 
dzieci lub inny cel społeczny. I dalej bę­
dziemy szukać oszczędności. Nagrody 
dla urzędników tak, ale za realne, kon­
kretne osiągnięcia. Jeśli chodzi o dług 
Gminy, no cóż... Co się stało, to się 
nie odstanie. Nie ma jakiegoś złotego 
środka. Na teraz trzeba będzie walczyć 
o budżet nadwyżkowy, o dodatkowe 
wpływy. Szukać inwestorów.
No właśnie. Teren lotniska w więk­
szości należy do gminy. Jak go za­
gospodarować? Szukać inwestora? 
A może wystarczą gminie podatki 
od nieruchomości?

Dzisiaj jest czas, aby wójt Gminy 
wraz z burmistrzem Miasta podejmowa­
li wspólne wysiłki w celu przyciągnięcia 
inwestorów na teren strefy. Jak do tej 
pory zaangażowanie Marcina Kasiny w

tą kwestię jest żadne. Jako radni już od 
dawna nie otrzymywaliśmy i nie otrzy­
mujemy żadnych informacji od wójta w 
powyższym temacie. Najwidoczniej nie 
ma nic interesującego do powiedzenia. 
Warto pamiętać, że Polskę coraz bar­
dziej dotyka problem tak zwanej pułapki 
średniego dochodu i w związku z tym 
inwestorzy coraz częściej szukają in­
nych kierunków. Dlatego dzisiaj trzeba
0 to wręcz walczyć. Wspólnymi siłami. 
Musi istnieć daleko posunięta forma 
współpraca między samorządami. Nie 
mam tu na myśli tylko miasta, ale także 
gminy ościenne. Jak wiemy, niedawno 
wójt odbył wycieczkę do USA. Ponoć 
chodziło właśnie o inwestorów. Z tego, 
co wiem, wycieczka się udała, był Man­
hattan, była zaduma przy szklance bur- 
bona i zdaje się niewiele ponad to.
1 ostanie przesłanie do mieszkań­
ców...

Zapraszam wszystkich mieszkańców 
Gminy do współdecydowania o spra­
wach dla nas ważnych. Chcemy, aby 
w Radzie realnie ścierały się pomysły, 
koncepcje z jednym wspólnym celem 
- czynić życie mieszkańców naszej 
gminy trochę lepszym. Proponujemy 
szerokie porozumienie, dlatego zapra­
szam też młodzież do współtworzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy. Do zoba­
czenia 21 października przy urnach 
Wyborczych! (tekst sponsorowany)
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D Ą B R O W A  O L E Ś N IC K A  •  
Rolnikom  doskw iera ła  susza. 
Ale po ciężkiej pracy przyszedł 
w końcu czas na biesiadę.

Tegoroczne św ięto plonów  w 
Dąbrowie Oleśnickiej pod kilkoma 
względami było wyjątkowe.

Swoją pierwszą mszę dożynko­
wą odprawił właśnie tu nowy pro­
boszcz M ieczysław  Jaszczyszyn, 
który do D ąbrow y przy jech ał w 
asy śc ie  k sięży  Ł u k asza  P iła ta , 
Sebastian a  K ru ka i K laud iusza 
Kordasa. Dołączył do nich ksiądz 
Teodor Saw ielew icz, który przez 
k ilka godzin baw ił dzieci, ucząc 
je  puszczać kolorow e bańki. Do 
D ąbrow y przy jech ała  też liczna 
rep rezen tac ja  sam orządow ców . 
Wójtowi Marcinowi Kasinie towa­
rzyszyli sekretarz gm iny Krzysz­
tof Skórzew ski, przew odniczący 
,Rady Gm iny Tadeusz Kunaj, szef 
Gm innego Przedsiębiorstw a Ko­
munalnego Jarosław Polański. Po­
jaw ił się także burm istrz Oleśnicy 

"M ich ał K o łaciń sk i z m ałżonką.

Gospodarzem dożynek była Rada 
Sołecka D ąbrow y pod przew od­
nictw em  sołtysa Stanisław a Bar­
tosika. H onory starostów  pełn ili 
Elżbieta Dackiw i Henryk Tuła. Za 
artystyczną część odpowiedzialna 
byli Zofia Matuszewska z Gminne­
go O środka K ultury oraz Zespół 
Folklorystyczny Pokolenia z Ligo­
ty Małej.

W ójt M arcin Kasina, składając 
podziękow ania rolnikom , w spo­
m niał o wyjątkowo trudnej sytu­
acji pogodow ej i doskw ierającej 
wszystkim suszy. Sołtys Stanisław 
Bartosik też dziękował rolnikom za 
ich ciężką pracę. Sym bolicznym i 
upom inkam i w yróżnił kombajni­
stów z Dąbrowy. Podziękow ania 
trafiły także do Tadeusza Kunaja, 
k tóry  od lat \yspiera m iejscow ą 
Radę Sołecką.

Jak zwykle była wspólna biesia­
da, nie brakowało atrakcji dla naj­
młodszych, a łaskawa aura sprawi­

a ła , że dożynki w Dobrowie trwały 
do późnych godzin nocnych.

(hag)

Budują komisariat

Komendant Jacek Styczeń miał dobre wiadomości

D Z IA D O W A  K Ł O D A  •  Straż 
pożarna i policja na straży bez­
pieczeństwa gminy.

Na sesji Rady Gminy w Dziado- 
wej Kłodzie zjawili się komendant 
Komisariatu Policji w Sycowie po- 
dinsp. Jacek Styczeń oraz naczelnicy 
jednostek straży pożarnej: st. kpt. 
Piotr Ciemny reprezentujący PSP i 
komendant gminny Dariusz Pecyna.

Jako pierwszy głos zabrał przed­
stawiciel policji. Z satysfakcją poin­
formował, że ruszyła wreszcie budo­
wa nowego komisariatu, co powinno 
znacznie polepszyć warunki pracy 
mundurowych.

- Przeniesiemy się na ul. Ogrodo­
wą. Oby tylko w ciągu tych dwóch 
lat wykonawca nie splajtował i nie 
przerwał pracy, jak to dziś często się 
zdarza -  niepokoił się. Ubolewał też 
nad złą sytuacją kadrową w minio­
nym roku, gdy wielu funkcjonariu­
szy przebywało na długotrwałych 
zwolnieniach lekarskich.

- Przez długi czas w służbie pa­
trolowej miałem tylko 3 policjantów 
-  zaznaczył. Mimo tych kłopotów, 
porządku na ogół udawało się dopil­
nować i liczba czynów karalnych nie 
wzrosła. Pomimo coraz surowszego 
prawa, nadal zdarza się jednak za­
trzymać nietrzeźwych kierowców. 
Przewodniczący Rady Gminy od­
parł na tę uwagę, że w porównaniu 
z tym, jak „w dawnych czasach" jeż­
dżono ciągnikami, dzisiaj jesteśmy 
już blisko europejskich standardów.

Komendant policji ogłosił, że prio­
rytetowymi działaniam i m iejsco­
wych dzielnicowych w najbliższym 
czasie będzie ukrócenie dewastacji

mienia, zaśmiecania i spożywania 
alkoholu na terenie szkoły w Mi- 
łow icach, co czasem  ma m iejsce 
wieczorami na szkolnym placu re­
kreacyjnym , oraz przekraczania 
prędkości w terenie zabudowanym 
w Radzowicach.

Przewodniczący Rady zgłosił jesz­
cze jeden problem.

- Dochodzą słuchy, że odwiedza­
ją nas jacyś przybysze z zewnątrz, z 
Rumunii czy skądś. Czy dostawali­
ście informacje na ten temat?

- Staramy się mieć wiedzę, gdzie 
przebywają, czym się zajmują, ale z 
uwagi na sytuaq'ę polityczną nie mo­
żemy wykonywać czynności, dopóki 
nie dojdzie do jakichś zdarzeń. Oba­
wiam się też, że różni cudzoziemcy 
będą się przed nami ukrywać, szcze­
gólnie Ukraińcy, którzy mają nie­
ograniczone możliwości, jeśli chodzi 
o dokumenty tożsamości -  wyjaśnił 
komendant.

N astęp n ie  za ję to  się kw estią  
ochrony przeciwpożarowej. Pod­

kreślono, że z roku na rok w gmin­
nych jednostkach OSP pojawia się 
coraz w ięcej sprzętu m.in. nowe 
samochody, które zastąpiły wresz­
cie wysłużone żuki. Dariusz Pecyna 
dodał jednak, że piętą achillesową 
pozostaje brak aktualnych badań 
i szkoleń koniecznych do udziału 
w akcjach. Jednak z roku na rok 
coraz więcej druhów nadrabia te 
zaległości. Z kolei dzięki podłącze­
niu 3 jednostek OSP do systemu 
powiadam iania ich czas wyjazdu 
skrócił się do 4 minut. Ekwiwalenty 
za udział w akcjach strażacy chętnie 
przekazują na zakup dodatkowego 
sprzętu.

- Należy chylić przed wami czoła, 
bo robicie to wszystko społecznie, 
jesteście ludźmi z pasją -  chwalił ich 
przewodniczący Rady. -  Co ważne, 
OSP to chyba jedna organizacja apo­
lityczna. Nie pamiętam, aby kiedy­
kolwiek dochodziło tam do partyj­
nych rozgrywek.

Zbigniew N ow ak

http://www.olesnica24.com
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Oferujemy 

odroczenie płatności

Termin płatności 30 dni

Rabaty z karty PRO

Możliwość wykonania zakupów 
przez wskazane przez Ciebie osoby

O szczegóły pytaj w Punkcie Informacyjnym sklepów 
Leroy Merlin
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Przyjemne z pożytecznym
SYCÓW. Solidarni w pomocy dla sycowianki Nikoli.

Takie cuda tylko w Sycowie Nikola znalazła się w centrum uwagi

W  niedzielę w sycowskim parku 
liczni mieszkańcy uczestniczyli w 
festynie charytatywnym, z które­
go dochód przeznaczony będzie 
na rehabilitację młodej mieszkanki 
fftiasta Nikoli Dembnej. By zebrać 
środki, które pozwolą jej w odzy­
skaniu sprawności, pracownicy i 
współpracownicy Centrum Kultury 
przygotowali szereg atrakcji. Aby z 
nich skorzystać, należało wrzucić do 
puszki choćby niewielką ilość pie­
niędzy przeznaczonych na szczytny 
cel. Najmłodsi bawili się na dmu­
chanej zjeżdżalni oraz brali udział 
w konku rsach  przygotow anych 
przez leśników. Były to między in­
nymi wyścigi żółwi i ślimaków -  
jjie prawdziwych, lecz drewnianych

figur, które należało przesuw ać, 
nawijając sznurek na uchwyt. Ry­
walizacja, choć przebiegająca dość 
powoli, budziła jednak wiele emo­
cji uczestników oraz kibiców. Kto 
chciał zaznać bardziej bojowej at­
mosfery, mógł uczestniczyć w poje­
dynku na broń laserową -  gdy uda­
ło się trafić przeciwnika, zapalała się 
lampka, którą nosił na głowie. Choć 
wszystko wyglądało dość zabawnie, 
bitewny zapał graczy był prawdzi­
wy. Strzelano również z łuków, tu 
oczywiście nie do siebie nawzajem, 
lecz do tarcz oraz trójwymiarowych 
figur. N astępnie grupa młodych 
sportowców zachw yciła widzów 
popisami akrobacji na drążku (część 
dyscypliny określanej Street worko-

utem). Była też bardziej kulturalna 
rozrywka -  działający przy CK Wę­
drujący Teatr Podwórkowy przed­
stawił za pomocą kukiełek historię 
kota w butach. Można było także 
przejechać się bryczką po urokli­
wych alejkach parku, czując się jak 
mieszkający tam niegdyś arystokra­
ci oraz skosztować wielu pysznych, 
domowych wypieków. Kolejnym, 
ważnym elementem imprezy, służą­
cym zebraniu środków na leczenie 
sycowianki, była licytacja różnych 
fantów -  były to zarówno m.in. me­
ble, jak i pamiątki sportowe, które 
przyniósł ze sobą Wojciech Bartnik, 
ostatni polski medalista olimpijski 
w boksie.

Zbigniew Nowak

Sesja ekspresowa
S Y C Ó W  •  Waldemar Grzędziak 
zap rezen to w a ł s ię  radnym  w  
swojej nowej roli.

Podczas 52. sesji Rady Miejskiej 
w Sycowie zaplanowany porządek 
obrad zrealizow ano -  jak zauwa­
ży ł sam  p rzew o d n iczący  Rady 
Bolesław  M oniuszko -  „w sposób 
ekspresowy". Dodajmy, że pro­
je k ty  uchw ał om aw iano 
ju ż w cześniej na posie­
dzeniu komisji.

Na s e s ji  o g ło sz o ­
no m.in. rozpoczęcie 
d z ia ła ń  w sp raw ie  
podjęcia w spółpracy 
p a rtn e rsk ie j ze sp o ­
łecznością lokalną miasta 
Jam pol na Ukrainie (obwód 
Winnicki), na podobnej zasadzie, 
jak już obecnie trwa współpraca z 
niem ieckim  miastem Malsch. Na­
stępnie dyrektor Centrum  Usług 
Wspólnych M onika Zobek-Dubic- 
ka omówiła przygotowanie placó­
wek oświatowych do nowego roku 
szkolnego.

- Okres wakacji dla dyrektorów 
szkół nie b y ł czasem  od poczyn­
ku. Trw ała i trw a term om od er- 
n iz a c ja  p laców ek w  D ziałoszy, 
przedszkoli nr 2 i 3. M im o trwają­
cych prac, dzieci będą m ogły bez­
p ieczn ie korzystać z budynków  
-  zapewniała.

Ogłoszono też, że nowym dyrek­
torem Powiatowego Urzędu Pra­
cy został W aldem ar G rzęd ziak , 
sycow ianin, były tutejszy radny, 
kierujący do niedawna miejscową 
filią Urzędu. Odchodząca na eme­
ryturę dyrektor Irena Lisikiewicz 
przysłała list z podziękowaniami 
za lata udanej i życzliw ej w spół­

pracy, zaś jej następca ogłosił, 
czym zajmie się w  najbliż­

szej przyszłości.
- O bejm ując to sta­

now isko, m am  św ia­
d om o ść, że u rzęd y  
pracy w Polsce będą 

m usiały pracować na 
z w ię k sz o n y ch  o b ro ­

tach , poniew aż czekają  
nas nowe zadania i w yzw a­

nia. P ow szechnie uw aża się, że 
problem bezrobocia można spro­
wadzić do liczby bezrobotnych, a 
ta spada, jed nak nie każdy zdaje 
sobie sprawę, że w rejestrach urzę­
dów pracy pozostają teraz właśnie 
osoby trudniejsze do aktyw izacji 
zawodowej -  wyjaśniał. -  Stąd ko­
nieczna będzie w ytężona praca. 
Odejdzie się od profilowania osób 
b ezro b o tn y ch , a le w szystko  to 
szczegółowo omówimy jeszcze na 
kolejnej sesji poświęconej właśnie 
tem atowi bezrobocia -  zapow ie­
dział nowy dyrektor.

Zbigniew Nowak

Czas do ławek

G O S Z C Z *  Niepodległościowa 
uroczystość  szko lna zo s ta ła  
zaakcentow ana posadzeniem  
pamiątkowego dębu.

Pod hasłem „Nieskończenie nie­
podległa", w zw iązku z „Rokiem 
dla N iepodległej" i zachętą M ini­
sterstw a Edukacji Narodowej do 
świętowania 100-lecia odzyskania 
Niepodległości, uczniowie Szkoły 
P odstaw ow ej w G oszczu  p rzy­
gotowali 3 w rześnia akadem ię, a 
także włączyli się do akcji „Dęby 
N iepodległości". Była to in icjaty­
wa szkoły  i Stow arzyszenia św. 
Magdaleny, w yróżniona prawem 
posługiwania się logo ogólnopol­
skiego programu „Niepodległa".

U roczystość rozpoczęto hym - 
y .m państw ow ym  i polonezem . 
W  imieniu dyrektor i grona peda­
gogicznego prowadzący uczniowie 
pow itali w szystkich obecnych, a 
w śród n ich  zaproszonych gości. 
O becni byli: poseł P iotr Babiarz, 
p rzew od niczący  Rady Pow iatu 
A lojzy K ulig, radny pow iatow y 
Michał Pater, burm istrz Zbigniew 
Potyrała, prezes Stow arzyszenia 
św. M agdaleny Ryszard Gil, dy­
rektor CU W  M aria  Susidko, ks. 
proboszcz M irosław  Porucznik, 
d yrektor G O SiR-u Jan  Św ierad, 
dyrektorzy szkół z terenu gminy, 
przedstaw iciele przedsiębiorców 
Iwona Szewczyk i państw o Gier- 
szonow ie, członkow ie Rady R o­
dziców.

Po przyw itaniu nastąpiło prze­
cięcie  w stęg i i o fic ja ln e  o tw ar­
cie uroczystości, podczas której 
uczniow ie przedstaw ili h istorię  
dębu „Bartek", od którego pocho­
dzi dąb „M ieszko", zasadzony w 
parku goszczańskim . M łodzi ar­
tyści przybliżyli historię powsta­
nia państw a polskiego, w yjaśnili 
pojęcie 'patriotyzm'. Nie mogło za­
braknąć wiersza Władysława Bełzy

Mieszko, syn Bartka

Bartek to dąb z rodowodem

„Kto ty jesteś?" W  scence z prze­
wodnikiem uczniowie mieli okazję 
zaprezentować swoją „małą ojczy­
znę", czyli Goszcz, z przem iana­
mi, jakie dokonały się w ostatnim 
okresie. W skazały, że dąb jest w 
logo ich szkoły, a także w herbie

Goszcza. W program ie znalazły 
się też patriotyczne piosenki.

D alsza część uroczystości od­
była się w parku, gdzie została 
od słon ięta  pam iątkow a tablica, 
p rzed staw iono ce rty fik a t dębu 
„Mieszko" i posadzono go.

Andrzej Głow acz
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S Y C Ó W  •  143 uczniów rozpo­
częło 3 września naukę w m iej­
scowym liceum.

W  poniedziałek 3 września, jak 
w całym kraju, również i w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Tadeusza 
Kościuszki w Sycowie rozpoczęto 
tok szkolny. Inau guracy jną uro­
czystość zorganizowano w pobli­
skim Centrum Kultury. Uroczyście 
w prow adzono sztand ar szkoły  
oraz odśpiewano jej hymn, ale też 
przypomniano tragiczny początek 
września z 1939 r.

- Dzieci zam iast dzwonka usły­
szały wtedy huk armat, świt poci­
sków i wybuchy bomb. Rozpoczął 
się największy konflikt w dziejach 
ludzkości, niosący niewyobrażalne 
cierpienia i zniszczenie dorobku 
całych pokoleń -  mówili licealiści 
podczas prezentacji słow no-m u­
zycznej pośw ięconej tym  w yda­
rzeniom.

N a s tę p n ie  d y re k to r  R o b e r t 
Dziergw a przyw itał m łodzież, a 
szczególnie „pierwszaków ", któ­
rzy dołączyli do licealnej rodziny 
i m ogą jeszcze czuć się onieśm ie­
leni.

- N iech nasza szkoła stanie się 
dla w as m iejscem  intelektualnej 
w ędrów ki, gdzie będziecie czuli 
się bezpiecznie, w iedząc, że za­
wsze znajdzie się obok was ktoś, 
komu będziecie mogli zaufać i kto

chętnie wam pom oże -  dodaw ał 
im otuchy. Jednak apelował rów­
nież do w szystkich roczników  o 
w y tężo n ą  pracę. -  P rzed  w am i 
rok wielu zadań i obowiązków, ale 
także możliwości odnoszenia suk­
cesów - zapowiedział.

- Musicie sobie poradzić z pogo­
dzeniem  czasu na naukę, pracę i 
zabawę. Myślę, że wam się to uda 
- powiedział starosta Wojciech Ko- 
ciński. W ręczył stypendia nauko­
we w yróżniającym  się absolwen­
tom liceum: Filipowi Kaśkoszowi, 
Szymonowi Kokotowi, Tomaszowi 
Jadanow skiem u i Kacprow i Sob­
czakowi.

Z kolei radny M arek M alinow ­
ski oraz przedstawiciel burmistrza 
Monika Zobek-Dubicka wyróżnili 
uczniów, którzy w czasie wakacji 
brali udział w akcji „M ogiłę pra­
dziada ocal od zapomnienia", czyli 
ratowaniu polskich cm entarzy na 
Kresach. Byli to: Oliwia Malec, Ali­
cja Garbiec, Nel Dem bna, Jędrzej 
Rakowski oraz Michał Łacina.

- To naprawdę w spaniała m ło­
dzież, godnie reprezentowała na­
sze miasto -  stwierdził radny Ma­
linowski.

Po zakoń czen iu  u roczy stości 
przyszedł czas na ponownie spo­
tkanie z kolegam i po w akacjach 
o ra z ... w n ik liw ą an a lizę  planu 
lekcji na pierwszy dzień zajęć.

Zbigniew Nowak

Dla uczniów to była podniosła uroczystość
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Wywiad z Piotrem Sawickim - kandydatem na burmistrza Bierutowa

Bierutów -  gmina, 
która zasługuje na więcej

Jest pan radnym miejskim 
z doświadczeniem dwóch 
kadencji w samorządzie. 
Dlaczego w nadchodzących 
wyborach zdecydował się 
pan powalczyć o urząd bur­
mistrza Bierutowa?

To nie była łatwa decyzja, ale 
już startując w wyborach w 2014 
roku byłem w  komitecie, który 
proponował innego kandydata na 
burmistrza niż sprawujący wtedy 
dwie kadencje swój urząd Pan 
Kobiałka. Nie popierałem go, 
ponieważ obserwując działanie 
samorządu w latach 2006 - 2014, 
a szczególnie kadencję 2010 -  
2014, widziałem, jak bardzo ta 
władza oddaliła się od ludzi i jak 
bardzo przestano liczyć się ze 
zdaniem innych. Rada przestała 
mieć wtedy znaczenie i została 
podporządkowana burmistrzo­
wi. Ja pamiętam swoją pierwszą 
radę, w  której byłem, jeszcze 
za burmistrza Kazimierskiego i 
burmistrza Michalaka. Wtedy też 
popieraliśmy wszystkie decyzje 
dobre dla gminy, ale zawsze 
mieliśmy swoje zdanie i je  wy­
rażaliśmy. Potem takich postaw 
radnych było już coraz mniej.

Dlatego po wyborach nie 
przyłączyliście się do więk­
szości wspierającej burmi­
strza, tylko postanowiliście 
być wobec niego w opozycji?

Tak, jako radni popierający 
innych kandydatów, a więc nie- 
popierający polityki obecnego 
burmistrza, chcieliśmy być kon­
sekwentni i dlatego skonsolido­
waliśmy się we wspólnym klu­
bie, który nazwaliśmy Klubem 
Radnych Niezależnych. Ta na­
zwa miała podkreślić, że w  tej 
kadencji część rady odmawia 
całkowitego podporządkowania 
się władzy wykonawczej i zgod­
nie z tym, czego się od radnych 
oczekuje, chce być niezależnym 
głosem i przede wszystkim peł­
nić funkcje kontrolne wobec bur­
mistrza.

Na początku ani burmistrzowi, 
ani radnym z poprzedniej kaden­
cji, taka postawa nie mieściła się 
w głowie, a każde nasze zdanie 
odrębne było zbywane lekce­
ważeniem albo wręcz krzykiem. 
Nie powstrzymało nas to jednak 
i wiele rzeczy w ciągu tych 4 lat 
udało nam się zmienić. Przede 
wszystkim jednak skończył się 
w naszej gminie „Front Jedności 
Narodu” i powstała mocna opo­
zycja, z którą burmistrz musiał 
się liczyć. To ważne osiągniecie 
tej kadencji, ale jednak wciąż 
za mało, aby realnie zm ienić 
sytuację w Bierutowie. O realną 
zmianę wciąż musimy powal­
czyć.

Czyli start w wyborach na 
burmistrza to ciąg dalszy 
walki o tę zmianę?

Oczywiście, to naturalny ciąg 
dalszy, ponieważ po doświad­
czeniach obecnej kadencji, gdy 
zobaczyliśm y z bliska, jak to 
wszystko funkcjonuje, wiemy 
już, że tylko szybka zmiana na 
stanowisku burmistrza pozwoli 
naszej gminie na wyrwanie się z 
obecnego marazmu i wejście na 
szybszą ścieżkę rozwoju. Stąd 
także nazwa naszego komitetu 
wyborczego: TAK dla Zmian w 
Gminie Bierutów.

Wielu naszych oponentów i 
zwolenników burmistrza mówi, 
że gmina w ciągu 12 lat jego 
rządów zmieniła się na lepsze. 
To prawda, troszkę się zmieniła, 
nam jednak chodzi o tempo tych 
zmian i sposób oraz sposób i 
styl ich dokonywania. Obiektyw­
ną przesłanką, która pozwala 
stwierdzić, jak bardzo zostaliśmy 
w tyle, jest porównanie naszej 
gminy do ościennych gmin, które 
często - nie będąc dużo większe, 
albo wręcz mniejsze - potrafiły 
wykorzystać ten czas o wiele 
efektywniej. Przede wszystkim 
zdołały wykorzystać środki unij­
ne, aby swój rozwój zdynamizo­
wać. My w tym czasie żyliśmy i 
inwestowaliśmy tylko na kredyt, 
niemal nigdy nie dostając do jed­
nej pożyczonej złotówki dodatko­
wych złotówek z zewnątrz. W tym 
sensie to stracone lata, ponieważ 
pomimo ogromnego zadłużenia 
jako gmina spowolniliśmy i zosta­
liśmy w tyle. Najgorsze jednak, że 
nie możemy być pewni, że w na­
stępnej perspektywie unijnej będą 
jeszcze środki na inwestycje, na 
których najbardziej nam zale­
ży, w tym np. przedszkole. Ono 
musi powstać, ale przy wsparciu 
zewnętrznym byłoby o wiele ła­
twiej. Świetnym przykładem efek­
tywnych działań w tej materii są 
Dobroszyce.

W pana drużynie wyborczej 
są nie tylko obecni radni z 
opozycji.

Moja decyzja o starcie to m.in. 
efekt wielu rozmów z mieszkań­
cami, którzy często zachęcali 
mnie do tego i deklarowali swoje 
wsparcie. W takich rozmowach 
zdecydowana w iększość po­
dzielała naszą wizję konieczności 
głębokich zmian w gminie. Gdy 
zapadła decyzja o powalczeniu w 
wyborach o te zmiany, kilkanaście 
osób postanowiło zaangażować 
się osobiście w realizację tego 
projektu. Kilkoro z nich zdecydo­
wało się ubiegać o funkcję rad­
nego, a reszta przyłączyła się do 
ścisłego sztabu naszego komi­
tetu. To ludzie w różnym wieku,

ale łączy ich to, że wiążą swoją 
przyszłość z naszą gminą. Osią­
gnęli już coś w życiu osobistym 
czy zawodowym i chcą teraz za­
angażować się w pracę na rzecz 
naszej społeczności. Wierzymy 
po prostu, że Bierutów to gmina, 
która zasługuje na więcej i tak 
właśnie brzmi nasze hasło wy­
borcze.

Od kilku miesięcy pracujemy 
wspólnie nad programem, który 
będziemy chcieli zaprezentować 
w drugiej połowie września. Do 
tych prac angażujem y także 
mieszkańców poprzez interneto­
we grupy dyskusyjne i spotkania 
bezpośrednie. To są dwie rzeczy, 
które w tej chwili pozytywnie wy­
różniają nas na tle konkurentów. 
Po pierwsze nie spotkaliśmy się 
dopiero na dwa miesiące przed 
wyborami, mamy wypracowaną 
wspólną wizję, co daje gwarancję 
dobrej współpracy po wyborach, 
a po drugie prowadzimy konsul­
tacje społeczne, aby nasz pro­
gram jak najbardziej odpowiadał 
potrzebom mieszkańców.

Mówił pan o sposobie i stylu 
zarządzania gminą, które 
należy poprawić.

Zdecydowanie chcemy rzą­
dzić inaczej. Podjęcie szybkich 
i w ie lokierunkowych działań 
w celu przywrócenia zaufania 
mieszkańców do bierutowskiego 
samorządu jest jednym z trzech 
filarów naszego programu. Dziś 
wielu mieszkańców naszej gminy 
przestało wierzyć, że samorząd 
zawsze działa w  interesie ogółu, 
a nie tylko w interesie uprzywi­
lejowanych grup. To jest ogólne 
odczucie wielu mieszkańców i 
trudno z tym faktem polemizo­
wać.

Brak jasnych i transparent- 
nych zasad działania urzędu, 
brak skutecznej polityki informa­
cyjnej, dzięki której mieszkańcy 
na bieżąco dowiadywaliby się 
o sprawach dla nich istotnych, 
powoduje utratę zaufania. Jeśli 
wygramy wybory, to już na po­
czątku kadencji przedstawimy 
m ieszkańcom  pakiet działań 
pod nazwą „Przejrzysta gmina”, 
w którym zobowiążemy się do jak 
najbardziej otwartego i jawnego 
działania w sferze publicznej. 
Chcemy, aby zawierał on także 
takie działania, których prawo 
na dziś nie wymaga, ale które 
jeszcze bardziej pozwolą miesz­
kańcom pełnić funkcję kontrolną.

Jakie są pozostałe dwa filary 
waszego programu?

Najważniejszym filarem jest 
pakiet działań, który nazwaliśmy 
„Przyjazna gm ina B ierutów”. 
Chcemy m.in., by inwestycje nie

tylko służyły poszczególnym gru­
pom mieszkańców, ale aby były 
częścią w iększego i przem y­
ślanego planu rozwoju, którego 
celem jest tworzenie dla miesz­
kańców Gminy Bierutów bez­
piecznego i przyjaznego środo­
wiska do życia i pracy. Taki plan 
musi być w perspektywie kaden­
cji zrównoważony, czyli uwzględ­
niać zarówno potrzeby miasta jak 
i wsi naszej gminy, ale przede 
wszystkim, musi zapewnić ścisłą 
koordynację sił i środków. Dość 
działań nieprzemyślanych i do­
raźnych, powodowanych często 
tylko krótkookresowym interesem 
wyborczym.

Przyjazna gmina to także gmi­
na bezpieczna i oferująca miesz­
kańcom komfort życia. Chcemy, 
aby mieszkańcy nie chcieli stąd 
wyjeżdżać, żeby mogli pracować 
i rozwijać się na wielu płaszczy­
znach, a gmina zagwarantuje 
im opiekę nad dziećmi, także w 
godzinach popołudniowych, oraz 
zapewni bogatą ofertę kulturalną 
i sportowo-rekreacyjną.

Ważnym aspektem jest tu tak­
że czyste powietrze, z którym w 
okresie grzewczym mamy praw­
dziwy problem. Jako radny byłem 
inspiratorem uchwały wprowa­
dzającej po raz pierwszy dopłaty 
do wymiany starych pieców - tzw. 
kopciuchów. Na razie, ze wzglę­
du na ograniczone środki prze­
znaczone na ten cel przez obec­
nego burmistrza, są to działania 
podjęte jeszcze na małą skalę, 
ale jako nowy burm istrz będę 
chciał bardzo je zintensyfikować

-  z wykorzystaniem coraz licz­
niejszych programów rządowych.

Trzeci filar to?

Trzecim filarem  jes t szero­
ko pojęte wsparcie aktywności 
mieszkańców.

Chcemy w Bierutowie wspierać 
tworzenie społeczności zaanga­
żowanej w rozwiązywanie swoich 
spraw i przywiązanej do swojej 
„małej ojczyzny”. Dziś umiejętno­
ści, aspiracje i aktywności miesz­
kańców często są ignorowane i 
nie tworzy się warunków, aby 
wykorzystać je dla wspólnego d'u- 
bra. Urząd musi być zawsze so­
jusznikiem takich działań i musi w 
maksymalnym stopniuje ułatwiać 
i wspomagać. Jak duży potencjał 
tkwi w mieszkańcach, k tó rzy-je ­
śli im się to umożliwi - chcą brać 
sprawy w swoje ręce, pokazały 
choćby dwie edycje budżetu oby­
watelskiego, którego także byłem 
pomysłodawcą w naszej gminie. 
Odsetek ludzi głosujących, a więc 
zaangażowanych w jakiś sposób 
w ten projekt, przekroczył znacz­
nie średnią z ościennych gmin.

Do tego  dochodzą  liczne  
stowarzyszenia, które obecnie 
działają na terenie gminy i które 
często, pomimo braku wsparcia, 
wnoszą wielką wartość dodaną 
do naszej społeczności.

Wierzymy, że tylko współpra­
cując z zaangażowanymi miesz­
kańcami skupionymi w organiza­
cjach pozarządowych będziemy 
mogli zrobić więcej niż nas stać.

tekst sponsorowany
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Nasza Gm ina 
je st obyw atelska
Gmina od lat stara się, aby proces decyzyjny - w tym rozdział pieniędzy 
- był coraz bardziej obywatelski, coraz bardziej zdemokratyzowany.

Inform ator
M  ( j / t i i / i u  O le ś n ic a

,  D em okra tyzac ja  życ ia  pub licz ­
nego to jeden  z dw óch - obok in­
tensyfikacji inwestycji - priorytetów, 
na który ju ż  dekadę tem u postaw ił 
obejm ujący w tedy stanowisko wój­
ta Marcin Kasina.

W ła d z e  G m in y  O le ś n ic a  od 
lat d o k ła da ją  starań , aby p roces 
d e c y z y jn y  w  n a jis to tn ie js z e j w  
dz ia ła lnośc i o rganów  sam orządu 
- rozdz ia le  p ien ięd zy  - by ł co raz  
ba rdz ie j obyw a te lsk i, c o ra z  bar­
dziej zdem okratyzowany.

Co kupić z funduszu 
sołeckiego?

W  gm inach m iejskich od kilu lat 
modne stają się budżety obywatel­
skie, zwane też partycypacyjnym i. 
W  gm in ie  O le ś n ic a  m ie szkań cy  
pa rtycypu ją  i decydu ją  o po dz ia ­
le  ś ro d kó w  f in a n s o w y c h  od lat, 
w  ra m a ch  fu n d u s z y  s o łe c k ic h . 
To p ien iądze , k tó re  m a ją  s łu żyć  
popraw ie w arunków  życia  m iesz­
kańców . F undusz  je s t w y o d rę b ­
n iany w  bu d że c ie  gm iny  i p rze z  
ca ły  czas pozosta je  jego  częścią.
0  p rz e z n a c z e n iu  fu n d u s z u  s o ­
łe ck ieg o  decydu ją  bezpośredn io  
m ieszkańcy sołectw  na zebraniach 
w ie jsk ich. Np. w  roku 2014 z fun ­
duszu s o łe c k ie g o  w yd a tkow ano  
428.171 zł. Z  budże tu  gm iny p o ­
szło 266.177 zł, a zw rot z  budżetu 
państw a w yn ió s ł 161.994 zł. N a­
to m ia s t w  roku 2017 z funduszu  
so łeck iego w ydano na inwestycje
1 zakupy inwestycyjne 475.646 zł. 
W  2018 roku z ło żon o  w n iose k  o 
zw ro t c zę śc i w yd a tkó w  gm iny  z 
budżetu państw a za rok 2017 na 
kwotę 166.257 zł.

- Z aw sze  na p rz e ło m ie  s ie rp ­
nia - w rześn ia  odbyw ają  się w  29 
so łectw ach zebran ia w ie jsk ie , na 
k tó re  są zapraszan i m ieszkańcy. 
Ci, którzy przychodzą, decydują o 
tym , co zrob ić  z  kwotą, k tóra z o ­
stała przyznana - przyb liża szcze­
g ó ły  rozdz ia łu  p ien ięd zy  M a c ie j 
S y ta , k ie rownik Referatu O św ia ty 
i Prom ocji w  Urzędzie Gminy. W y­
liczam y ją  na podstaw ie  „U staw y 
2*21 lu te g o  2014  r. o fu n d u s z u

sołeckim ". Do końca lipca każde 
s o łe c tw o  zos ta je  pow iadom ione  
o w y s o k o ś c i p rz y z n a n e j kw o ty . 
Do prze liczania stosu je się liczbę 
m ie s z k a ń c ó w  z a m e ld o w a n y c h  
w  dane j m ie jscow ośc i. S o łec tw o  
m a praw o  d e cydo w ać  o tym , co 
je s t z tych p ien iędzy rob ione, ale 
w  ram ach zadań  w łasnych  g m i­
ny. N a jczęśc ie j p ien iądze  idą na 
doposażen ia  św ietlic , zakupy np. 
kosiarek, paliwa do nich, na w yda­
rzen ia  in tegracy jne , ja k  dożynki, 
w yjazdy, w yc ieczk i, Dzień D ziec­
ka, Dzień Kobiet. Ze środków  fun­
duszu sołeckiego m ożna zap łacić 
ork ies trze , w yn a ją ć  dm uchańce, 
w szys tk ie  rzeczy, k tó re  są z w ią ­
zane z daną im prezą - dodaje.

Jak to w ygląda w  praktyce?
Z eb ra n ie  w ie jsk ie  je s t sw o is tą  

lekcją  dem okracji dla każdej wsi. 
W yb ie ran a  je s t n a jp ie rw  osoba , 
która prowadzi zebranie. S o łtys  z 
radą so łecką przedstaw iają swoje 
propozycje. Potem pada ją p ropo­
zyc je  od m ieszkańców . P rzeróż­
ne... B yw a ją  pom ysły  kosztu jące 
m ilio n y  z ło ty c h , np. d o ty c z ą c e  
bu dow y dróg, a do w yd an ia  je s t 
kilka tysięcy... W tedy wó jt, s ta ra ­
ją c y  s ię  być o b ecn y  na każdym  
zebraniu, albo upoważniona przez 
niego osoba, tłum aczy m ieszkań­
com , co  je s t m ożliwe do w ykona­
nia, a co  nie. K ażda z propozycji 
je s t p rzeg łosow yw ana . Ta, która 
uzyska na jw iększą liczbę głosów, 
zosta je  w p isana do wniosków. Te 
tra fia ją  do U rzędu do 30 w rześnia 
k a ż d e g o  ro ku . K a ż d e  z a d a n ie  
m erytoryczne zosta je  przyp isane 
do danego referatu i jego  k ie row ­
n ik  sp raw dza , czy  rz e c z y w iś c ie  
w  określonych p ien iądzach może 
d a n e  z a d a n ie  w y k o n a ć . J e ż e li 
uw aża, że tak, podp isu je  s ię  pod 
wnioskiem  i trafia on na posiedze­
nie  R ady Gm iny. O sta tn i e tap  to 
g łosow an ie  radnych. Jeszcze się 
nie zdarzy ło , aby od rzuc ili postu ­
laty jak ie jś  wsi.

C zasam i te konsultacje  są p ro­
wadzone dosłownie w  terenie. K ie­
dy decydowano o rozm ieszczeniu

ków, o p ła t np. za odpady kom u­
nalne, bo często sam i m ieszkańcy 
pyta ją, np. czy  zosta ła  zm ieniona 
kw ota za śm ieci, bo przeczyta li o 
tym  w  Panoram ie  lub w  innych m e­
diach. W tedy odpowiadamy, udzie­
lam y inform acji - dodaje.

Nie wiesz? 
Zapytaj wójta!

Na s tro n ie  in te rn e to w e j G m i­
ny - w w w .o le sn ica .w ro c .p l - je s t 
zakładka „Zapyta j wójta". Na spe­
c ja lnym  fo rm u la rzu  każd y  m oże 
zadać M arcinow i Kasinie pytanie. 
W ójt spraw n ie na nie odpow iada, 
na jczęście j sam od razu, czasam i 
- je ś li spraw a je s t szczegó łow a  - 
po konsultacji z m erytoryczną ko­
m órką sam orządu.

Wygrywają wnioski, które dostają najwięcej głosów Uwaga, jutro mocno 
zawieje!

now ego ośw ie tlen ia , w ó jt M arcin  
Kasina z Paw łem  Łobaczem , k ie ­
row nikiem  Referatu B udow nictwa
1 In frastruktury, so łtysem  i m iesz­
kańcam i danej wsi usta lali w spó l­
n ie  na m ie jscu , gd z ie  w  w io s c e  
m ają stanąć latarnie.

Dodajmy, że przez ostatn ie dwa 
la ta  w ó jt do każde j z ło tó w k i w y ­
dane j na in w es tyc je  z w ią za n e  z 
in fra s tru k tu rą  d ro g o w ą  do da w a ł
2 i 3 złote. Czyli - je ś li z  funduszu 
so łeckiego szło np. na chodnik 10 
tysięcy, to wójt dokładał 30 tysięcy, 
co oznaczało, że m ieszkańcy mieli 
w  sum ie na inwestycję 40 tysięcy.

Mamy pomysł 
do budżetu!

- M ieszkańcy m ogą w n ieść  też 
swoje propozycje do budżetu gm i­
ny. Do 30 w rześn ia  każde stow a­
rzyszenie, każdy obyw ate l - poza 
propozycjam i do funduszu so łe c ­
kiego - m ają prawo z łożyć do bu­
dżetu na rok kolejny również swoje 
propozycje - mówi wójt M arc in  K a ­
s in a . - S tow arzyszeń je s t w  gm i­
n ie  dużo, p rę żn ie  dz ia ła ją , a my 
ja ko  sam o rząd  je  w spom agam y. 
Dajem y w sparc ie  i finansow e i lo ­
gistyczne. S towarzyszenia w spó ł­

d z ia ła ją  na jczę śc ie j z G O K -iem . 
G O K  np. udz ie la  b e zp ła tn ie  p o ­
m ieszczeń, w ypożycza  sprzęt. O 
wsparcie zw racają się np. koła go ­
spodyń w iejskich, stowarzyszenie 
A k tyw ne  Bogusław ice, rady para­
fia lne . N ied ługo  odbę dą  s ię  roz­
g ryw k i m in is tran tów  - ci z naszej 
gm iny dostają za darm o dostęp do 
sali sportow e j i m ogą korzystać z 
ca łe j in fras truk tu ry  sportow e j na­
szej Gm iny - dodaje wójt.

Jesteśm y razem w  sieci
G m ina prow adzi swój fanpage 

na Facebooku. K ieruje nim w yna­
ję ta  firm a, ale strona informacyjna, 
m erytoryczna leży po stronie pra­
cow n ików  U rzędu G m iny. To oni 
piszą notki i newsy.

- Na razie też się uczymy. Myślę, 
że za rok będziem y sam i fanpage 
prow adzić - ocenia kie rownik M a­
c ie j Syta. - F acebook je s t sp raw ­
nym  ź ró d łe m  d o s tę p u  do in fo r­
m acji dla ludzi m ieszka jących na 
teren ie gm iny O leśnica. Zam iesz­
czam y tam  w szystkie  in form acje - 
nie ty lko o sprawach, które ju ż  się 
odbyły w  gminie, ale i o tych w yda­
rzeniach, które się będą odbywały. 
No i in fo rm acje  do tyczące  poda t­

W  2010  roku  gm in a  O le ś n ic a  
do łączyła  do gm in ob ję tych syste­
m em  kom unikacji bezpośrednie j z 
m ieszkańcam i za pośrednictw em  
te c h n o lo g ii G S M . M ie s z k a ń c y  
gm iny zare jestrow an i w  system ie 
pow iadam ian ia o trzym u ją  lokalne 
in fo rm acje  (o w sze lk ich  u trudn ie ­
n iach , w a żn ych  w y d a rz e n ia c h  i 
im p re za ch , c z y  te ż  o s trz e ż e n ia  
m e teo ro log iczne ) w  pos tac i w ia ­
dom ości SMS.

- S ą różne dz ia ły  in form acyjne, 
np. „po go da ”, „ku ltu ra ”, „s p o rt”, a 
od kilku dni funkcjonuje dz ia ł „ż ło ­
bek”. C o oznacza, że  zap isan i do 
tego osta tn iego będą otrzym yw ali 
w s z e lk ie  in fo rm a c je  d o ty c z ą c e  
p racy  ż ło bka . To ko le jn y  ba rdzo  
p rzyd a tn y  sys tem , d z ię k i k tó re ­
mu m am y bardzo bliski kon takt z 
m ieszkańcam i - ocenia k ie row nik 
Syta.

D użym  za in te resow an iem , nie 
ty lko  m ieszkańców  gm iny, c ieszy 
się m ożliw ość za łożenia i potw ier­
dzenia swojego profilu zaufanego 
ePU AP w  Urzędzie G m iny O leśni­
ca. U s ługa  u ruchom iona  zos ta ła  
w  czerw cu 2018 roku.

Ustalam y wspólnie 
strategię

O p is y w a n e  w y ż e j m e c h a n i­
zm y fun kc jon u ją  w  G m in ie  na co 
dz ień . A  co  k ilka  la t m ie szkań cy  
w spó ln ie  z  w ładzam i sam orządo­
w ym i om aw ia ją  s tra teg ię  rozw oju 
- i ca łe j G m iny O leśn ica , i danych 
m ie jscow ości.

- N iek tó re  program y, z  k tó rych  
m ożna p o zyska ć  p ien iądze , w y ­
m a g a ją , a b y  w ie ś  m ia ła  s w o ją  
stra teg ię . W te dy  nasz sam o rząd  
o rg a n iz u je  s p o tk a n ia , p ro w a d z i 
w a rs z ta ty  z  m ie s z k a ń c a m i d a ­
n e g o  s o łe c tw a  lu b  s o łe c tw  lub  
ca łe j gminy. Każdy m a prawo w y ­
pow ie dz ieć  się, każdy  m a praw o 
p o d a ć  s w o je  p ro p o z y c je , k tó re  
będą brane pod uwagę p rzy p isa­
niu strateg ii. Na baz ie  konsultacji 
spo łecznych z m ieszkańcam i po ­
w s ta je  późn ie j s tra teg ia  rozw o ju  
gm iny lub stra teg ia  rozw oju m ie j­
s c o w o ś c i, k tó rą  po o s ta te c z n e j 
dyskusji na posiedzeniach kom isji 
i ses ji za tw ie rd za  R ada G m iny  - 
w y jaśn ia  M arc in  Kasina.

i
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Mieszkańcy mają głos i decydują o sprawach gminy
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Co z tymi boiskami?
GMINA OLEŚNICA. Krytyczna ocena trzech wiejskich boisk wywołała nerwową reakcję na sesji Rady Gminy.

Marian Słotnicki

Temat boisk w 3 wsiach gminy 
Oleśnica wypłynął na sesji i stał się 
przedmiotem ożywionej i emocjo­
nalnej dyskusji. Wszystko za sprawą 
profilu pod nazwą „MRG Oleśnica" 
na portalu społecznościowym. Jak 
się tam dowiadujemy, jest to oddol­
na inicjatywa powołania samorzą­
du młodzieżowego gminy Oleśni­
ca, funkcjonującego równolegle do 
Rady Gminy. Profil prowadzi 33-let- 
ni D om inik Nikody, m ieszkaniec 
Swierznej (o jego motywacji - patrz 
ramka).

Czytamy tam: „Mieszkańcy gmi­
ny Oleśnica, żyjąc w rozproszeniu, 
często ograniczają się do realizacji 
sw oich obyw atelskich in icjatyw  
w granicach własnych wsi. W iej­
ska m łodzież nie ma m ożliwości 
postulow ania pomysłów w skali 
całego sam orządu, gdyż brakuje

Marta Barska

reprezentatywnego miejsca dla ich 
środowiska w naszej gminie. Stąd 
narodził się pomysł powołania do 
życia M łodzieżowej Rady Gminy 
Oleśnica (w skrócie MRG Oleśnica). 
Inicjatyw a ta wychodzi od miesz­
kańców w różnym wieku, którzy 
dostrzegają  m łodych sp o łeczn i­
ków w naszej w spólnocie i chcą 
im wyjść naprzeciw z pomocą po­
przez nadanie samorządu. Sam o­
rząd młodzieżowy działający przy 
Radzie Gminy Oleśnica byłby cia­
łem doradczym, konsultacyjnym  
i inicjującym  uchwały w zakresie 
kultury, sportu oraz edukacji. Te 
trzy zagadnienia najczęściej doty­
czą dzieci i m łodzieży w gminie. 
M łodzi sam orządow cy zdobędą 
doświadczenie i niezbędną wiedzę 
do pełnienia ważnych funkcji (np. 
w dorosłej Radzie Gminy). Skład

DOMINIK NIKODY O MRG
Pomysł utworzenia MRG chodził mi po 
głowie od ósmej klasy szkoły podstawo­
wej. Dlaczego? Bo chodziłem wtedy do 
szkoły w Oleśnicy, dawnej trójki, która 
była gminną szkołą, i zawsze było mi 
przykro, że moja koleżanka, a zarazem 
przewodnicząca szkoły, brała udział w 
naradach Młodzieżowej Rady Miasta. 
Pamiętam, że mnie ze sobą zabierała i 
widziałem, jak oleśnicka młodzież rozma­
wia z burmistrzem o swoich potrzebach, 
o lokalizacji pierwszego w Oleśnicy skej- 
tparku, o zieleni w mieście itp. W naszej 
gminie było ciężko zebrać młodzież z 
powodu obszaru i oddalonych od sie­
bie szkół. Kiedyś musieliśmy na wsiach 
organizować się sami, by przygotować 
boisko na spartakiadę, by zrobić festyn 
lub inne wydarzenie. Na ogół pomagali 
nam rodzice lub starsi tzw. społecznicy. 
Aktualnie już nie jestem młody, ale mam 
kontakt z młodzieżą i jej potrzeby się nie 
zmieniły. Problem zarośniętego boiska, 
zła lokalizacja placu zabaw, chęć stwo­
rzenia drużyny sportowej - to wszystko

są zagadnienia, o których młodzi ludzie 
mi mówią, że jest ciężko zrobić w poje­
dynkę. Dziś ja z dawnego młodego spo­
łecznika postanowiłem wystartować w 
wyborach na radnego, a jednym z moich 
postulatów jest stworzenie MRG. Zwią­
załem się z Maciejem Sycianką, gdyż 
jako jedyny pozytywnie odpowiedział 
na moje pomysły, m.in ten z MRG. Ten 
pomysł stał się osią kampanii naszego 
komitetu.
Zrobimy wszystko, by bez względu na 
wynik wyborów ta instytucja powstała. 
Chcemy dać młodym ludziom możliwość 
współdecydowania o ich małych ojczy­
znach. 7 października na zamku o 17 od­
będzie się pierwsze spotkanie młodych 
z gminy, gdzie się przede wszystkim po­
znamy i przedstawię im sprawy organi­
zacyjne. Propozycja jest powołać radę 35 
osób, gdzie po jednym z przedstawicieli 
będą mieć sołectwa, czyli 29 sołectw, a 
6 osób z samorządów szkolnych. Na tym 
zebraniu omówimy problem zamkniętych 
świetlic i zniszczonych boisk.

MRG O leśnica powstałby przede 
w szystkim  z uczniów  w iejskich 
szkół podstaw ow ych oraz szkół 
p o n ad p od staw ow ych . W ybory 
odbywałyby się zgodnie z zapisa­
nymi zasadami w przygotowanym 
dla MRG Oleśnica statucie".

29 i 30 września pojawiły się

trzy wpisy dotyczące bo­
isk na terenie gminy.

Pierwszy dotyczy Smolnej: „Pi­
szecie w sprawie boiska w Smolnej. 
Wiemy, że jest zniszczone i koniecz­
na jest jego odbudowa. Byliśmy na­
wet na miejscu, by się przekonać na 
własne oczy. Poniżej przedstawiamy 
wam zdjęcia. No cóż. Pamiętamy 
tamtą drużynę. Jej sukcesy. I wiemy, 
że było to Wasze osiągnięcie i Wasz 
wysiłek. To co możemy Wam dzisiaj 
powiedzieć...".

Wpis ilustrują dwa zdjęcia. Wyni­
ka z nich, że murawa jest całkowicie 
w yschnięta, a płot w opłakanym  
stanie.

„Tyle co tam się meczy odbyło.... 
Teraz to katastrofa" - kom entuje 
internautka. Ktoś inny jednak znaj­
duje przyczynę stanu murawy: „Su­
sza!!!!!".

Prowadzący profil napisał tego 
sam ego dnia: „Kolejny głos m ło­
dych, ale tym  razem z Bystrego" i 
odesłał do petyq'i autorstwa Adama 
Orłowskiego na portalu petycjeon- 
line.com. Dotyczy ona „boiska do 
koszykówki na Bystrym". Czytamy 
w niej: „Szanow ni Państw o, nie 
trzeba tłumaczyć, że jeśli chodzi o 
miejsce do uprawiania sportu, By­
stre ma do dyspozycji jedynie dwa 
boiska (sprzed 20 lat). Nie chcemy 
dużo! Chcemy miejsca, w którym 
młodzież i dzieci jak za dawnych 
lat znów będzie mogła bawić się 
beztrosko i nawiązywać kontakty. 
W przyjemny sposób spędzać czas. 
Konkretnie: chcemy boiska do ko­
sza z twardą, płaską nawierzchnią 
oraz dw om a koszam i! Chcem y, 
aby boisko zostało usytuowane na 
placu zabaw na ulicy  Pogodnej, 
aby wszyscy mogli mieć do niego 
dostęp. Takie boisko nie zajm uje 
hektara, więc jest przynajmniej 20- 
30 takich miejsc, w którym można 
je umieścić, przykładowo, naprze­
ciwko huśtawek, wystarczy lekka 
siatka, by piłka nie wypadała na 
parking (...) M ieszkańcy Bystrego! 
Podpisujcie petycję, by wasze dzieci 
nie musiały siedzieć w domach, czy 
spędzać czasu nie wiadomo z kim i 
nie wiadomo gdzie! (...)".

Pod postem dotyczącym Bystrego 
pojawiły się

zdjęcia obrazujące stan 
istniejącego boiska.

Jak widać, jest on fatalny. Naj­
bardziej rzuca się w oczy spalona 
wiata.

30 sierpnia na profilu MRG Ole­
śnica pojawił się wątek dotyczący 
kolejnej wsi: „Drużyna z Gręboszyc 
KS Gręboszyce zgadnijcie, gdzie roz­
grywa swoje mecze? W Smolnej na 
boisku, które wygląda trochę lepiej 
od ich boiska. Kilka fotek od nich". 
Jak widać na zdjęciach, także ten 
obiekt sportowy jest w złym stanie. 
Wszechobecne są tu wysokie chwa­
sty.

„Kto dopuszcza tak ie obiekty 
do rozgrywek!!! Nam sprawdzali 
wszystko włącznie z wodą i to jesz­
cze ciepłą i wiele innych rzeczy, a tu 
blaszak i łąka i grają. Gdzie tu spra­
wiedliwość w tej j...ej lidze. Więc 
wychodzi na jedno - kto ma więcej 
znajomości w DZPN, ten gra" - sko­
mentował internauta.

Właśnie te wpisy wywołały na se­
sji reakcję radnych, reprezentantów 
wspomnianych wsi. Swoje związa­
ne z tym pretensje i uwagi adreso­
wali do radnego Macieja Sycianki, 
kandydata na wójta. Skojarzyli go z 
inicjatywą powołania Młodzieżowej 
Rady Gminy. Jest to bowiem pro­
gramowa zapowiedź powołanego 
przez niego komitetu wyborczego 
Gmina Razem.

Radny M arian Słotnicki ze Smol­
nej zarzucił Syciance „puszczanie w 
eter" „kłamliwych oszczerstw". - Jak 
pan coś pisze, to proszę podpisać - 
zwrócił się do Sycianki.

- Nie ja tworzę treści na tym pro­
filu  - odpow iadał w yw ołany do 
tablicy kandydat na wójta. - Osoba 
jest koordynatorem, tworzy profil - 
wyjaśnił. - Można pisać wiadomości. 
To był odzew na to, co tam napisa­
no. Nie jestem w stanie wszystkiego 
kontrolować, wszystkiego ogarniać. 
Nie jestem  administratorem - po­
wiedział Sycianko.

Słotnicki zauważył, że boisko w 
jego wsi zostało dopuszczone przez 
DZPN, a drużyna sama się rozwią­
zała. - Podjudzić jest łatwo. Nie pisz­
cie kłamliwych tych... Pan nie jest w 
temacie. Na prawdę bym nie mówił 
- powiedział przedstawiciel Smol­
nej. - Najgorzej, jak ktoś we własne 
gniazdo... - nie dokończył adresowa­
nego do Sycianki dosadnego powie­
dzenia.

Maciej Sycianko

Swoją krytyczną opinię wyraziła 
też radna z Bystrego Marta Barska. 
Zastrzegła, że „nie ma nic do orga­
nizacji Młodzieżowej Rady Gminy" 
ale

„zanim cokolwiek się 
skrytykuje, należy mło­
dzież przygotować”.

Przyw ołu jąc tem at zd ew asto­
wanego boiska, postawiła pytanie: 
„Kto tego dokonał?" - Właśnie mło­
dzież - wskazała. - Młodzież dewa­
stuje - powtórzyła. Poinformowała, 
że w czerwcu ktoś spalił wiatę, pod­
kładając siano i podpalając je.

- Nie jestem administratorem tego 
profilu i nie mam wpływu na te tre­
ści - tłumaczył się ponownie Maciej 
Sycianko. - Nie tylko było źle, ale też 
profil nagłośnił petycję w sprawie 
boiska do koszykówki - zauważył.

Do tematu młodzieżowego samo­
rządu odniósł się wójt M arcin Ka­
sina. - Cztery, pięć lat temu był taki 
pomysł, ale bez echa - przypomniał. 
Zwrócił się do Sycianki, aby ten po­
informował zainteresowanych, żeby 
się skontaktowali, powiedzieli, że 
chcą to robić. - Ja jestem za - zade­
klarował.

- C hciałbym , żeby to było na­
sze dobro w spólne - pow iedział 
o pom yśle pow ołania MRG M a­
ciej Sycianko. - Bez względu, jak 
będzie wyglądała Rada [Gminy], 
kto będzie wójtem, tem at będzie 
pociągnięty. Mam nadzieję, że w 
przyszłej kadencji uchwała zosta­
nie podjęta - powiedział. Na uwa­
gę przewodniczącego Rady Gminy 
Tadeusza Kunaja, że taką uchwałę 
można podjąć jeszcze w tej kaden­
cji, bo będzie jeszcze sesja, Sycianko 
odpowiedział, że pośpiech nie jest 
wskazany. K rzysztof Dziedzic

fot. Autor

Kolorowe przystanki
Tak jest w Boguszycach

G M IN A  O L E Ś N IC A  •  U La­
skowskiego były kolorowe ja r­
marki, a w tej gminie wciąż przy­
bywa kolorowych przystanków...

P rojekt „Kolorow e przystanki 
au to b u so w e" je s t  pro w ad zon y

przez G m inny O środek Kultury. 
W  tym  roku został uznany za jed­
ną  z 11 najlepszych europejskich 
praktyk, w skazanych łącznie w 9 
europejskich krajach.

Przypom nijm y, że projekt roz­
począł się w 2013 roku. Jego in i­

c ja to ra m i b y li G O K , F u n d ac ja  
W sp ieran ia  R ozw oju  L o k a ln e ­
go „M oja P rzestrzeń", a przede 
w s z y s tk im  a r ty ś c i  - M a rz en a  
K lim o w icz  i M arcin  M row ick i. 
G m in n e w sie m ają  ju ż  16 p rzy ­
stanków.

A  od  n ied aw n a - 17. „W ielkie 
podziękowania dla M arcina M ro- 
wickiego za św ietną realizację ko­
lejnego kolorowego przystanku w 
g m in ie  O leśnica - tym  razem  w 
Boguszycach O siedlu. A kcję ko­
ordynuje i w spółfinansu je GOK, 
ale nigdy by nam  się nie udałoby, 
gdyby nie wielkie zaangażowanie 
mieszkańców gm iny w wym yśla­
nie n iep ow tarzalnych  koncepcji 
g ra ficz n y ch  i sam o m alow an ie  
przystanków  pod okiem  artysty  
plastyka M arcina M row ickiego" 
- inform uje Ośrodek.

(ror)

Organizatorzy dożynek w Dąbrowie 
serdecznie dziękują starostom 

Pani Elżbiecie Dackiw i Panu Henrykowi Tulę.
Gorące podziękowania składają wszystkim paniom za tak 

wiele upieczonych ciast.
_______________Serdeczne Bóg zapłać!_______________

O G Ł O S Z E N I E
Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra informuje, że został ogłoszony I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości położonej w miejscowości: 

1. Goszcz ul. Rynek 2 -  działka nr 350 o pow. 0,0300 ha, zabudowana 
budynkiem mieszkalnym, wykorzystywanym jako niemieszkalny w średnim 
stanie technicznym, księga wieczysta nr WR1E/00009165/1, cena wywoławcza 
87 000 zł.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej płatne do 12.10.2018 r. Przetarg 
odbędzie się w dniu 16 października 2018 r. o godz. 12:00 w Urzędzie Miasta 
i Gminy.
Szczegółowe informacje o przetargach znajdują się w ogłoszeniu, umieszczo­
nym na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra oraz na stronie 
www.twardogora.pl.

Twardogóra, dnia 11 września 2018 r.

http://www.twardogora.pl
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Klasa A grupa II

Biją naszych!
Tylko jeden punkt zdobyły na­
sze cztery drużyny w III kolejce.

To nie była udana niedziela dla 
naszych zespołów z klasy A. Jedyny 
punkt wywalczył u siebie Zenit Mię­
dzybórz. Mateusz Warkocz i spółka 
pechowo zremisowali 3:3 z Baryczą 
Milicz. Miejscowi zaczęli od prowa­
dzenia 1:0 w 9. min, po rzucie karnym 
wykorzystanym przez Zbigniewa Sie- 
raczka. Ale już cztery minuty póź­
niej goście wyrównali. Kolejny cios 
międzyborzanie wyprowadzili w 33. 
min - po trafieniu Łukasza Nowaka 
było 2:1. Jednak jeszcze przed przerwa 
miliczanie z karnego wyrównują. Po 
raz trzeci Zenit prowadzi od 52. min 
po bramce Piotra Ulatowskiego. I po 
raz trzeci to prowadzenie traci - w 
90. minucie...

Pozostałe nasze zespoły przegry­
wały: Lotnik u siebie z Łoziną 1:2, a 
Solniki Małe i sycowska Pogoń na 
wyjazdach - w Kuźniczysku 0:4 i w 
Godzieszowej 1:3. Dla sycowian gola 
honorowego zdobył Szymon Balcer.

Pogoń zagrała w składzie: Szymon 
Szczot - Filip Kaśkos, Maciej Dembny, 
Grzegorz Łosiak, Piotr Górny, Kamil 
Miś, Paweł Jankiewicz, Witold Poręba, 
Mateusz Dembny Bartłomiej Sztaba, 
Szymon Balcer. Na zmiany wchodzili: 
Bartłomiej Litwa, Adam Haraziński, 
Wojciech Świderski. (ws)
WYNIKI
Godzieszowa - Syców 3:1
Kużniczysko - Solniki Małe 4:0
Twardogóra - Łozina 1:3
Międzybórz - Milicz 3:3
Łazy - Kiełczów 3:3
Gądkowice - Sułów 3:5
Pasikurowice - Dobroszów 2:2
TABELA

1. Kużniczysko 3 9 10-3
2. Godzieszowa 3 9 9-2
3. Sułów 3 6 10-7
4. Twardogóra 3 6 12-3
5. Syców 3 6 11-6
6. Gądkowice 3 6 10-7
7. Milicz 3 4 6-6
8. Międzybórz 3 4 5-8
9. Kiełczów 3 4 6-8

10. Łozina 3 3 3-4
11. Pasikurowice 3 1 5-7
12. Dobroszów 3 1 3-9
13. Łazy 3 1 6-11
14. Solniki Małe 3 0 2-17

Szymon Bartnik i spółka stracili wygraną w 90. minucie

Klasa B 
GRUPA III

7. Stradomia
8. Dziadowa Kłoda

3
4

6
6

9-7
12-13

Ujeżdziec M. - Dobroszyce 1:4 9. Syców II 3 3 5-11
Zawonia - Szczodrów 6:0 10. Borowa 4 3 9-18
Postolin - Kaszowo 0:5 11. Pruszowice 4 3 5-26
Sokołowice - Komorów 1:1 12. Byków 4 3 8-11
TABELA 13. Wabienice 4 1 4-14

1. Dobroszyce 3 9 7-1 14. Dobrzeń 4 1 3-11
2. Bukowinka 2 6 9-2 15. Kamień 3 0 2-12
3. Zawonia 3 6 8-3 GRUPA V
4. Komorów 3 4 4-5 Zbytowa - Kopalina 10:0
5. Szczodrów 3 4 8-12 Krzeczyn - Sołtysowice 3:2
6. Kaszowo 1 3 5-0 Miłoszyce - Chwałowice 1:1
7. Biedaszków 1 3 4-2 Miłocice - Wratislavia II 1:2I

8 Ujeżdziec W. 2 1 3-4 Sparta II Wr. - Grędzina 2:3
9. Sokołowice 3 1 5-11 Chrząstawa - Wojnowice 1:4•

10. Ujeżdziec M. 3 0 6-12 Wójcicie - Wilczyce 0:1
11. Postolin 2 0 0-7 TABELA
GRUPA IV 1. Zbytowa 4 10 17-2
AP Oleśnica - Stradomia 4:1 2. Wratislavia II 4 9 14-5
Dziadowa Kłoda - Syców II 5:1 3. Miłoszyce 4 8 11-2
Gręboszyce - Dobrzeń 3:0 4. Grędzina 3 7 5-3

' Wabienice - Węgrów 1:3 5. Chwałowice 4 7 9-6
Pruszowice - Różanka 2:6 6. Sparta II Wr. 4 7 18-7
Długołęka - Byków 3:1 7. Chrząstawa 4 6 11-7
Borowa - Pawłowice II 4:5 8. Krzeczyn 4 5 8-9
TABELA 9. Wilczyce 3 5 5-4

1. Długołęka 4 12 14-2 10. Wójcice 3 3 7-6
2. Gręboszyce 4 10 14-3 11. Sołtysowice 3 3 7-12
3. Węgrów 4 9 24-4 12. Śliwice 3 3 6-12
4. Różanka 4 9 17-8 13. Wojnowice 4 3 7-14
5. Pawłowice II 4 9 17-9 14. Kopalina 4 3 5-24
6. AP Oleśnica 3 7 9-3 15. Wilczyce 2 2 4-4

16. Miłocice 4 0 5-22

uh M-i-.i.u mim wm»iw Mg

W  swoim pierwszym w historii meczu o punkty piłkarki Pogoni Oleśnica 
uległy 0:2 Ślęzie Wrocław. Rywalki są faworytem rozgrywek III ligi. Pogoń 
zadebiutowała w składzie: Głowacz -  Krawczyńska, Słotnicka, Błasiak, ,  
Mateusiak, Pańczyszyn, Dolińska, Patrycja Stasiak, Bieda, Paulina Stasiak, J 
Paluch. Na zmiany wchodziły Miklaszewska, Gretka, Rosińska. Kolejny a 
mecz MKS-u - w Głogowie 16 września. <ds) s

Klasa okręgowa

1,2,3/ lidera mamy my!
I Pogoń, i Wiwa wygrały, a ta pierwsza zameldowała się w fotelu lidera 
tabeli. Widawa 2:2 zremisowała w Strzelinie.

Na Zachodzie 
zmiana
Sobótka 0 (0)
Pogoń 3  (2)

POGOŃ: Salamaga -  Korcik, Siódmiak, 
Graf, Strójwąs, Smyrski, Hałapacz, Kosel- 
ski, Stanisławski, Warzecha, Kopek.

Na zero z tyłu i trzy strzelone 
bramki - czy można sobie wyobra­
zić lepszy scenariusz meczu wyjaz­
dowego? Ba, w dodatku na terenie 
dotychczasowego lidera...

W IV kolejce Pogoń pokazała wresz­
cie swa siłę i została samodzielnym 
liderem wrocławskiej ligi okręgowej. 
Oleśniczanie szczycą się też najlepszą 
defensywą w lidze - przez 360 minut 
Mateusz Salamaga musiał tylko raz 
wyciągać piłkę z siatki.

W Sobótce goście, zdecydowanie 
lepiej taktycznie ustawieni i mający w 
składzie piłkarzy o wyższych umie­
jętnościach, nie dali szans rywalom.

Trzy razy cieszyli się z bramek gracze Pogoni

Mocno zmotywowani pogoniarze nie 
pozostawili żadnych złudzeń miej­
scowym. 0:3 to był dla nich najniższy 
w ym iar kary. Do przerwy bramki 
zdobywali Dawid Stanisławski i Mar­
cin Koselski, a pod koniec meczu trafił 
jeszcze Sławomir Kopek. Gospodarze

narzekali na pracę sędziego, który 
miał sprzyjać oleśniczanom, ale były 
to typowe narzekania zespołu zde­
cydowanie słabszego.

Lider w sobotę o godz. 16 podejmie 
Energetyka Siechnice.

(ws)

Wiwa wnika 
w Mechanika
B rze z in a  2  (0)
W iw a  4  (2)

WIWA: Naskrętski -  Śląski (82. Seniów), 
Cybulski, Sitek, F. Szczypkowski, Żak (60. 
Rek), Kubot, J. Wojciechowski, Dąbrowski, 
Kotwa (84. Pawlak), Makowczyński (46. 
Budzowski).

Emocjonujący mecz obejrzeli kibice 
w Brzezinach. Choć długo wydawało 
się, że będzie on miał jednostronny 
przebieg. Goście wchodzili bowiem 
jak w masło w obronę miejscowych 
i do 79. min prowadzili aż 3:0.

W I części strzelanie już w 3. min 
rozpoczął najlepszy snajper Wiwy 
- Piotr Kotwa. A w doliczonym cza-

Biegniemy
Do Memoriału Psujka zostały już 
tylko cztery dni.

Festiwalu Biegów Rodzinnych Cała 
Oleśnica Biega o Memoriał Bogusława 
Psujka odbędzie się 15 września na 
placu Książąt Śląskich w Oleśnicy.

Impreza biegowa w nowej formule 
organizowana jest po raz pierwszy 
przez Stowarzyszenie Cała Oleśnica 
Biega. Uczestnicy po raz kolejny będą 
mieli okazję wziąć udział w wyda­
rzeniu poświęconemu znakomitemu, 
tragicznie zmarłemu oleśnickiemu 
biegaczowi. Będzie to jednocześnie

sie I połowy bramkę na 0:2 strzelił 
Filip Szczypkowski, tak jak Kotwa 
pozyskany przed sezonem z Pogoni 
Oleśnica. Kiedy w 68. min Tomasz 
Sitek podwyższył na 3:0 dla przy­
jezdnych, wydawało się, że emocje 
w tym meczu już się skończyły.

Ale w  79. m in Kacper Korkosz 
strzela dla m iejscow ych bram kę i 
nadzieje w Brzezinie odżywają. Na 
bardzo krótko jednak. Już 120 sekund 
później złudzeń pozbawia rywali 
Kotwa. A wynik w doliczonym czasie 
gry ustala na 2:4 Paweł Ujas.

Wiwa ex aeqo z 4 innymi druży­
nami traci punkt do lidera. W sobotę 
o 15 podejmie KS Żórawinę.

(is)
WYNIKI
Sobótka - Oleśnica 0:3
Brzezina - Goszcz 2:4

na Psujku z
zakończenie sezonu biegowego w 
Oleśnicy. Bieg główny to 10 km uli­
cami miasta (2 pętle po 5 km) wokół 
zabytków Oleśnicy, m.in. Bramy Wro­
cławskiej, Zamku Książąt Oleśnickich, 
Bazyliki Mniejszej.

Organizatorzy przewidzieli również 
Bieg Krasnala dla dzieci do 10 lat - 
zmierzą się one na dystansach 100 i 200 
m, Rodzinne Duety, czyli wyzwanie 
1200 m dla rodzica z dzieckiem w wie­
ku 8-12 lat, pięciokilometrową „Połów­
kę" oraz Bieg Maskotek na dystansie 
100 m. Na rynku w Oleśnicy odbędzie 
się koncert Mezo, który wcześniej sta-

Strzelin - Bierutów 2:2
Żórawina - Czarni Jelcz 1:4
Środa - Radwanice 2:1
Siechnice - Kobierzyce 1:3
Pawłowice - Moto Jelcz 0:3
Podgaj - Parasol Wr. 3:2

TABELA
1. Oleśnica 4 10 10-1
2. Sobótka 4 9 7-5
3. Środa 4 9 7-7
4. Moto Jelcz 4 9 7-3
5. Goszcz 4 9 16-6
6. Podgaj 4 9 9-6
7. Kobierzyce 4 7 9-5
8. Czarni Jelcz 4 7 9-7
9. Pawłowice 4 6 9-8

10. Radwanice 4 4 7-11
11. Siechnice 4 3 5-9
12. Parasol Wr. 4 3 6-10
13. Brzezina 4 2 6-10
14. Bierutów 4 2 8-13
15. Strzelin 4 1 5-11
16. Żórawina 4 1 1-9

INHtiM .

Mezo
nie w szranki z innymi biegaczami w 
biegu głównym. Dzieci, które ukończą 
„Bieg Krasnala", otrzymają pamiątkowy 
medal oraz niespodziankę na mecie. 
Dla każdego uczestnika biegu głów­
nego oraz „Połówki" przewidziane są 
m.in. koszulka techniczna, pamiątkowy 
medal, „pakiet metowy" oraz posiłek 
regeneracyjny po biegu.

Mieszkańców w godzinach 13.30 - 
15.45 czekają utrudnienia na ulicach: 
Rynek, Wrocławska, Rzemieślnicza, 
Sinapiusa, Kilińskiego, 3 Maja, Sło­
wackiego, Wały Jagielońskie, Bratnia, 
Wałowa. (ws)

Sportowe echo gminy
Wyniki II kolejki Mistrzostw Gmi­

ny Oleśnica w piłce nożnej: Ligota 
Polska - Zarzysko 6:0, Dąbrowa - 
Poniatowice 1:1, Cieśle - Boguszyce 
Os. 3:5, Boguszyce - Nieciszów 2:4. 
Spotkanie Bogusławice - Smardzów 
zostało przełożone.

TABELA

6. Ligota Polska 1 0 6:0*
7. Boguszyce 1 0 2:4
8. Smardzów 1 0 0:3
9. Bogusławice 1 0 0:3
10. Zarzysko 2 0 1:9

1. Nieciszów 2 6 7:2
2. Dąbrowa 2 4 5:1
3. Poniatowice 2 4 4:2
4. Cieśle 2 3 6:5
5. Boguszyce Os. 2 3 5:7

*Ligota Polska została ukarana odjęciem 
trzech punktów za sezon 2017/2018.

III kolejka zostanie rozegrana w 
niedzielę 16 września. Zagrają: o 
godz. 11 Boguszyce Os. - Bogusławice 
i Poniatowice - Cieśle, a o godz. 15
- Smardzów - Boguszyce oraz Za­
rzysko - Dąbrowa. Mecz Nieciszów
- Ligota Polska został przełożony.

W sobotę 15 września na orlik przy 
Wileńskiej przeprowadzone zostaną 
turnieje w piłce nożnej młodzików 
i juniorów młodszych. Młodzicy -
godz. 11, juniorzy młodsi - godz.12. 

***

23 w rześnia na terenie Szkoły 
Podstawowej w Ligocie Polskiej 
odbędzie się turniej piłki siatkowej 
plażowej kobiet i m ężczyzn dru­
żyn z gminy Oleśnica. Zgłoszenia 
przyjmowane będą do 20 sierpnia 
w Dziale Sportu i Rekreacji GOK, 
tel.71/721-87-27.

Artur Koziara

http://www.olesnica24.com
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Pamięć o Janie Kuligu

Wiecej zdjęć na olesnica24.com
Kolejny turniej wspomnień o panu Janku

Sportowa impreza upamiętniają­
ca twardogórskiego nauczyciela 
i animatora tenisa odbyła się po 
raz dwunasty.

Alojzy Kulig, członkowie TKKF, 
Stowarzyszenia Przyjaciół Jana Pawła 
II, radny powiatowy Marek Kosmala, 
GOSiR, burmistrz Zbigniew Potyrała 
zorganizowali XII Memoriał upamięt­
niający Jana Kuliga. Podkreślano, że 
patron tenisowego turnieju jest wzo­
rem do naśladowania. Był cenionym 
nauczycielem fizyki i instruktorem 
tenisa ziemnego. Był również spo­
łecznikiem zaangażowanym w spra­
wy lokalne poprzez pracę w Radzie 
Miejskiej. Angażował się w chórze 
parafialnym Rapsodia jako chórzy­
sta, solista, a także orator. Pozostał 
w pamięci jako człowiek o wysokiej 
kulturze osobistej i samodyscyplinie.

Uczestnicy Memoriału zapalili zni­
cze przy obelisku z płytą pamiątkową. 
Następnie rozegrano turniej deblowy. 
Zwycięzcami zostali Tomasz Radu- 
chowski i Artur Kulas z Oleśnicy. Dru­
gie miejsce zajęli: Błażej Sopoliński i

Alan Sopoliński, trzecie - Zbigniew 
Olszański i Krzysztof Obiegło, czwarte 
Wojciech Antoś i Tomasz Krasicki. 
Dyplomy i medale wręczali: Alojzy 
Kulig - prezes TKKF Błyskawica i Jan 
Pawlak - prezes Stowarzyszenia Jana 
Pawła II. Nagrodzeni zostali również 
najdłużej grający na kortach teniso­
wych i biorący udział w Memoriale

M arian Kraw czyk i Jerzy Stekiel. 
Były też medale dla organizatorów 
i kibiców.

Poczęstunek z grilla  serw ow ał 
M arek Smółka, który od lat dba o 
wygląd otoczenia i przygotowanie 
kortów do codziennych rozgrywek. 
Nad całością czuwał Alojzy Kulig.

Andrzej G łow acz

Został
tercet
Trzy powiatowe drużyny konty­
nuują pucharową przygodę.

Sześć drużyn z powiatu oleśnic­
kiego w alczyło  o aw ans do 1/16 
Pucharu polski na szczeblu okręgu 
wrocławskiego.

KS Gręboszyce 0:2 (0:1) uległ Wi­
dawie Bierutów. Dla gości trafiali 
Łukasz Grzelak i Maciej Gajewski.

Pogoń Syców, z ośm iom a m ło­
dzieżowcami w składzie, przegra­
ła z GKS M irków/Długołęka 0:1, 
tracąc bramkę tuż przed ostatnim  
gwizdkiem arbitra. Gospodarze za­
grali w składzie: Szczot -  F. Kaśkos), 
M. Dembny, Łosiak, Ł. Balcer (85. 
M ichałczyk), Miś, Poręba, Górny, 
M ateusz Dembny, Św iderski (75. 
Litwa), Sz. Balcer.

Lotnik Twardogóra nie dał rady 
Wiwie Goszcz, przegrywając 0:4 (0:3). 
Klasycznym  hat trickiem  popisał 
się Oskar Rek. Paweł Kubot dołożył 
czwarta bramkę w 75. min.

Najdramatyczniejszy był mecz w 
Dziadowej Kłodzie, gdzie miejscowy 
KS zagrał z Pogonią Oleśnica. W 23. 
min na prowadzenie wyszli gospoda­
rze. W polu karnym dobrze znalazł 
się Przemysław Kucharski i mocnym 
strzałem pokonał debiutującego w 
pierwszej drużynie MKS-u niespełna 
17-letniego Damiana Nasiadka. Pogoń 
odpow iedziała 10 m inut później,

Trafił w srebro
Liviu Pecican, zawodnik Fenik­
sa Twardogóra, został w icem i­
strzem Polski.

Bardzo udanie w ypadli w M i­
strzostw ach Polski Open w strze­
lectwie sportowym zawodnicy klubu 
strzeleckiego Feniks Twardogóra. Na 
zawodach rozgrywanych twardo- 
górzanin Liviu Pecican, były radny 
gminny, został wicemistrzem Polski 
w konkurencji karabin dowolny III 
postawy. W ramce komplet wyników 
reprezentantów drużyny Feniksa.

W YNIKI FENIKSA 
karabin dowolny 3x20
2. Liviu Pecican -511

To był piłkarski thriller w Dziadowej Kłodzie

Wiecej zdjęć na olesnica24.com

kiedy po strzale A driana Sikory 
zza pola karnego piłka odbiła się 
jeszcze od obrońcy i zmyliła inter­
weniującego bramkarza. Kwadrans 
po przerwie MKS znów musiał gonić 
wynik. Po rzucie rożnym gola zdobył 
Michał Machnik. Pogoń atakowała i 
próbowała ponownie doprowadzić 
do wyrównania, ale cały czas brako­
wało skutecznego wykończenia pod 
bramką Dziadowej Kłody. W 85. min 
po błędzie gości gola na 3:1 strzela 
ponow nie Kucharski i wydawało 
się, że przygoda MKS-u z Pucharem 
Polski zakończy się na jednym spo­
tkaniu. Nadzieję w serca oleśniczan 
wlał uderzeniem z 25 metrów Dawid 
Stanisławski, który w 91. minucie 
zdobył gola kontaktowego. Pogonia- 
rze nie ustępowali i w ostatniej akcji 
spotkania doprowadzili do remisu! 
Z rzutu wolnego dośrodkowy wał 
Marcin Koselski piłka spadła wprost 
na głowę Sikory, który w tej sytu­

acji nie mógł się pomylić. O awansie 
musiały zadecydować rzuty karne.

P ierw sze 8 jed en astek  zostało 
wykorzystanych przez strzelających 
- trafiali Snopek, Krowiarz, Otwinow- 
ski, Ślazyk oraz Siódmiak, Koselski, 
Kopek, Hałapacz, Sikora. Dopiero w 
ostatniej serii rzutów karnych To­
masz Jeziorny trafił w poprzeczkę. 
Do piłki ze strony Pogoni podszedł 
Adrian Sikora i zapewnił drużynie 
MKS-u awans.

Dodajmy, że oprócz Damiana Na­
siadka w seniorskim zespole Pogoni 
zadebiutował Krystian Kowalski.

Z kim  nasze pozostałe  w  grze 
zespoły zmierzą się w 1/16? - patrz 
ramka:

K T O  Z  K IM
Foto Higiena Gać II - Pogoń Oleśnica 
Barycz Sułów - Wiwa Goszcz 
Iskra Pasikurowice - Widawa Bierutów

(ws)

Drużyna Feniksa. Od lewej: Liviu Pecican, Grzegorz Trojanowicz, Marek Bernacki, 
Mirosław Marszałek, Ryszard Babula.
pistolet sportowy
21. Grzegorz Trojanowicz - 280 pkt.
54. Ryuszard Babula - 271
75. Mirosław Marszałek - 248

Debiutant jechał 
po m edal

Mariusz Piasecki wdziera się do światowej czołówki

Kto wybiega tytuł 
mistrza powiatu?
Bieg główny na Memoriale Psuj- 
ka będzie włączony do rywaliza­
cji o tytuł najlepszego biegacza i 
biegaczki powiatu oleśnickiego.

W powiecie oleśnickim w tym roku 
rozegranych zostanie kilka imprez 
biegowych, z których do klasyfikacji 
końcowej Mistrzostw Powiatu zali­
czać się będą biegi rozgrywane już od 
kilkunastu lat i mające ugruntowaną 
renomę wśród biegaczy. To biegi w 
Bartkowie, Oleśnicy i Twardogórze. 
Do nich dołączono bieg w Sycowie.

Bieg w Bartkowie jest już za nami. 
Na razie na podium  M istrzostw  
Pow iatu są: panow ie -1 . Tomasz

M ateusiak Lupus Oleśnica, 2. Ka­
mil Papierski Śzerszeń Oleśnica, 3. 
Łukasz Sobera O leśniczanka; pa­
nie -1. Wiktoria Ryng Oleśniczanka, 
2. Kinga Stefańczyk Dobroszyce, 3. 
Izabela Chorąży COB. Przypomnij­
my, że klasyfikowani są wyłącznie 
zawodnicy mieszkający na terenie 
naszego powiatu.

Kolejne biegi? Już 15 w rześnia - 
M em oriał Psujka, a dzień później 
Bieg Uliczny w Twardogórze. Cykl 
zakończy się 23 września biegiem 
w Sycowie.

Medale zostaną rozdane na ostat­
nich zawodach - w Sycowie.

(ws)

Święto piłki
16 września w Oleśnicy zostanie 
rozegrany I O gólnopolski Tur­
niej Piłki Nożnej #drogapom i- 
strzostwo, organizowany przez 
Akademię Piłkarską.

- Chcemy, żeby to wydarzenie ko­
jarzyło się mieszkańcom Oleśnicy ze 
świętem futbolu -  mówi Mariusz 
Kartocha, prezes A kadem ii P ił­
karskiej Oleśnica, która organizuje 
I Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej 
#drogapomistrzostwo

Turniej przeznaczony jest dla za­
wodników rocznika 2007. Rozgry­
w any będzie na dw óch boiskach 
jednocześnie. Pomysłodawcą i współ­
organizatorem jest Grzegorz Biernat, 
rodzic jednego z zawodników APO.

Zaproszenie przyjęły m.in. druży­
ny Śląska Wrocław, Górnika Zabrze, 
Chrobrego Głogów, GKS-u Katowice, 
Akademii Reissa z Jarocina oraz wiele 
innych. Zaproszenie otrzymała też 
Pogoń Oleśnica.

Poza emoq'ami na boisku organi­
zatorzy przygotowali również inne 
atrakcje. Czekają na potwierdzenie 
obecności przez zespoły  tanecz- 
no-akrobatyczne, piłkarzy Śląska 
Wrocław oraz innych sportowców.

Dla każdego zaw odnika prze­
w id ziana je s t w oda oraz c iep ły  
posiłek. W  imieniu organizatorów 
zapraszamy wszystkich na boiska 
przy Brzozowej 16 września. Start 
o godzinie 9.

(ws)

karabin dowolny
11. Liviu Pecican -383
14. Marek Bernacki - 381

(ws)

Świetny występ zaliczył w swo­
im debiucie na M istrzostw ach  
Świata Weteranów Mariusz Pia­
secki z Oleśnicy.

Mariusz Piasecki z Oleśnicy to je­
den z najlepszych polskich kolarzy w 
kategorii masters. Jego specjalnością 
jest jazda w górach. W ubiegłym roku 
w Szaflarach, z przewagą 2 minut i 
44 sekund, obronił tytuł górskiego 
mistrza Polski.

A pod koniec sierpnia po raz pierw­
szy wziął udział w Mistrzostwach 
Świata Weteranów w Sankt Johann 
in  Tirol -  m iasteczku w pow iecie 
K itzbiihel. L icząca 112 km  trasa 
poprowadzona była w  terenie gó­
rzystym, choć - jak mówi oleśnicki 
kolarz - góry mogłyby być jeszcze 
wyższe...

- To była już 50. edycja Mistrzostw. 
Świetnie zorganizowana, z zawod­
nikam i z całego świata. Lekko nie 
było... Kiedy wyruszyliśmy, było 20 
stopni. Na II rundzie spadł deszcz, a

temperatura spadła do 6 stopni. Na 
20 kilom etrów  przed m etą zdecy­
dowałem się na samotną ucieczkę. 
Miałem już dużą przewagę, ale naj­
pierw dojechał do mnie Artur Bora- 
tyn, potem Tomasz Majewski. I było 
naprawdę blisko, żeby całe podium 
było biało-czerwone... Niestety, na 
8 km przed metą dogoniono nas, a 
na finiszu zabrakło już tlenu... - opo­
wiada Panoramie Mariusz Piasecki.

Na metę wpadła grupa. Wygrał 
Belg G eoffrey Luyssen z czasem  
2.39.57,016. Drugi był Amerykanin, 
trzeci Bułgar. Piasecki był siódmy - 
2.39.58,86. Pozostali Polacy zajęli 4. 
i 6. miejsce.

- To był mój pierw szy w yścig o 
taką stawkę. Jak na debiut w takiej 
imprezie, siódme miejsce uważam 
za bardzo dobre - ocenia oleśnicki 
sportowiec.

A już w najbliższą sobotę będzie 
on bronił tytułu mistrza Polski we­
teranów w kolarstwie górskim.

(ror)
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DAMY PRACĘ
J e d n o ra z o w y  w p is  d o  te j ru b ry k i k o s z tu je  5 z ł

■ MENADŻER-RECEPCJONISTKA -1  osoba ■ KEL­
NERKI - 2 osoby ■  na etat ■  KELNERKI - 2 osoby ■ 
na weekendy ■  PANI DO SPRZĄTANIA -1  osoba ■  1/2 
etatu ■ KONSERWATOR - 1 osoba ■ emeryt/rencista
■  KUCHARKI - 2 osoby ■  POMOC KUCHENNA - 2 
osoby ■  Kryształowy Dwór. ul. W arszawska 9. Tel. 602- 
459-919.
■ NAUCZYCIEL PLASTYKI - 1 osoba ■  pełny etat ■  
Szkoła Podstawowa nr 6. Oleśnica, ul. K leeberga 4. Tel. 
71-314-75-71; email: sp6@ olesnica.pl

PRACA
■ Zatrudnię sprzedawcę w  
sklepie w Oleśnicy. Tel. 605- 
691-291.
■ Zatrudnim y R E C E P C JO ­
NISTĘ. Praca lekka, ła tw a, 
przyjem na i bardzo ciekawa. 
O fe ru jem y um ow ę o pracę 
oraz dobre wynagrodzenie. CV 
na adres: hotel@hotelamber.pl

Zatrudnię
Tokarzy, Frezerów, 

Operatorów CNC
emeryci mile widziani. 

Praca w Oleśnicy. 
Tel. 606-930-757.

■  Z a tru d n ię  m on te ra  s iec i 
w od. kanał., brukarza, op e ­
ratora maszyn budowlanych. 
Wrocław-Kiełczów. Więcej in­
formacji pod nr. 784-358-909.

■  Z a trudn ię  pracow ników  z 
Ukrainy - mężczyzn. Tel. 601- 
951-678.

■  P o trz e b u ję  do  p ra c y  w  
Niemczech robotnika budow­
lanego, glazurnika. Tel. 883- 
539-799.

■  Zatrudnię blacharza i m e­
chanika samochodowego. Tel. 
502-560-081.

■  P o trzebna op iekunka  do 
chodzące j, s ta rsze j pani w  
N ie m c z e c h . Z a tru d n ie n ie  
legalne, ję z y k  n iem iecki do

porozum ien ia się. Tel. 505- 
301-539.

■ Firma poszukuje Kontrolera 
-Serw isanta. M iejsce pracy: 
Oleśnica. Wymagania: umiejęt­
ności techniczne i prawo jazdy 
kat.B. Tel. 604-987-122.

SPRZEDAM
■ Pralki, lodówki, zmywar­
ki z Niemiec - 220 zł/szt. Tel. 
790-883-249.
■ Sprzedam  łóżeczko  w  
bard zo  d o b rym  s tan ie , 
bukow e, z Ikei. G ratisy: 
materacyk piankowy, 3 po­
szewki na materac i podgłó- 
wek oraz ochraniacz zabez­
pieczający przed włożeniem 
nóżki m iędzy szczebelki. 
Cena 50 zł. Tel. 601-785-165.

KUPI
■ Kupię książki, płyty mu­
zyczne. Dojazd. Gotówka. 
Tel. 509-675-586.

USŁUGI

W E S E L A
komunie, przyjęcia, noclegi. 

Kryształowy Dwór 
Tel. 602-459-919

■ Czyszczenie dywanów i ta- 
picerek. Tel. 601-92-68-75.

■ Remonty mieszkań, do­
mów, malowanie, gładzie,

Si BETARD
Firma BETARD w Długołęce zatrudni

OSOBĘ DO SPRZĄTANIA 
POWIERZCHNI 

BIUROWYCH I SOCJALNYCH
praca dwuzmianowa
Informacji udzielamy 

pod nr tel. 71/315 20 09 wew.351

P I W i O Ś Przedsiębiorstwo Inżynierii Wodnej 
i Ochrony Środowiska Sp. z o.o.

POSZUKUJEMY PRACOWNIKÓW:

M onterów Sieci Wod -  Kan

Brukarzy

Drogowców

Kierownik branży sanitarnej 

Inżynier branży sanitarnej

Kontakt:
tel.71 314-30-31 
e-mail: biuro@piwios.pl 
www.piwios.pl

Adres:
56-400 Oleśnica, 
ul. Południowa 1

§
5O
o .

$
O

UJ
CO

'COo
CDO

- szkolenia bhp
- kursy operatorów 

wózków widłowych
- uprawnienia SEP, palaczy CO

Tel. 507-823-846

panele, regipsy. Tel. 603- 
795-542.

■ R ozn iosę każdą ilość  
ulotek reklamowych. Tylko 
poważne oferty. Tel. 698- 
242-632.

Tel. 71 788 91 50

■ Naprawa pralek W aldemar 
P laneta, ul. C hop ina 7. Tel. 
314-49-33, 0-601-78-86-87.

■ Nowoczesne instalacje 
grzewcze, gazowe i w od­
no-kanalizacyjne, montaż i 
serwis kolektorów słonecz­
nych renomowanych firm. 
Klimatyzacja i wentylacja 
oraz roboty ziemne. Tel. 604- 
406-519.

OBIADY
Smaczne, tanie 

„S w o jsk ie  Sm aki”  
ul. W arszawska 9 
Tel. 71-398-12-18

■  Awaryjne otwieranie samo­
chodów i mieszkań. Tel. 601- 
76-12-82.

■ OKNA PCV. Naprawa i 
serw is. Dobroszyce. Tel. 
602-381-937, www. oknana- 
pokolenia.pl.
■ Okna PCV, żaluzje. RATY. 
Wykonujemy posadzki z mixo- 
kreta. O leśnica, ul. W rocław­
ska 30B. Tel. 71/314-95-49, 
606-874-272.

■  Pranie dywanów i tapicerki 
meblowej. Tel. 604-511-683.

■ ELEKTRYK. Tel. 537-393- 
225.
■ P ran ie dyw anów , kanap, 
aut, usług i ogrodnicze. Tel. 
535-679-346.

■  Tanie noclegi dla firm - od 20 
zł. Tel. 531-309-559.

FINANSE

UWAGA
Nowe Biuro

Rachunkowe, O leśn ica
ul. M łynarska 7/3.
Tel. 609-382-436 .V________________________

■ Biuro Rachunkowe „De­
kret”. Oleśnica, ul. Wiśniowa 
5. Dla nowych firm 1. mie­
siąc gratis. Tel. 605-418-580.
■  Chwilówki, kredyty. O ferta 
wielu firm. Kilińskiego 2/7. Tel. 
793-688-083.

■  gotówkowe, 
konsolidacyjne,

■  bankowe i pozabankowe
■  bez BIK
Oleśnica, ul. Młynarska 

7/3, parter 
Tel. 71-721-81-67.

TURYSTYKA
■ Centrum Międzynarodo­
wych Przewozów Autokaro­
wych, wyjazdy codziennie 
z Oleśnicy, Sycowa, W ro­
cławia. BILETY LOTNICZE, 
PROMOWE-zniżki do 90 %. 
O PA L-Rzem ieślnicza 10, 
tel. 71-398-14-06, Kilińskie­
go 4 (koło Biedronki). Tel. 
71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl.
■  E gzo tyka-przedsprzedaż 
2018/19. R abat do 1000 zł. 
O PAL O leśnica R zem ieśln i­
cza 10 (obok PKS,w Galerii, 
p rzy postoju taksówek). Tel. 
71 -39 8 -14 -06 ,K ilińsk iego  4 
(koło Biedronki), Tel.71-399- 
93 -22 . R e ze rw u j na w w w . 
OPAL.olesnica.pl.

■  W y s p y  Z ie lo n e g o  P rz y ­
lą dka  37 00  zł. O P A L  O le ­
ś n ic a  R z e m ie ś ln ic z a  10 
(obok  P K S ,w  G a le rii, p rzy

O G Ł O S Z E N I E
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
r. o gospoda rce  n ie ruchom ośc iam i (tekst jedn. Dz. U. z 
2018 roku, poz. 121 ze zm.), B u rm is trz  M iasta  i G m iny 
Tw ardogóra  in fo rm u je , że  na ta b licy  og łoszeń  i s tron ie  
in ternetow ej U rzędu M iasta  i G m iny Tw ardogóra  zos ta ł 
wyw ieszony:

„W YKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH  
DO ZBYCIA I DZIERŻAWY” 

z dnia 11 września 2018 r.

W  ramach cyklu „Łączy nas muzyka”
Starosta Oleśnicki Pan W ojciech Kociński 

zaprasza wszystkich czytelników na

Koncert czwartkowy
pod tytułem  

„Niechaj Polska zna, jakich synów ma”
w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca Bierutowianie Bis

20 w rześnia 2018 r. godz. 18:00
Aula Zamku Książęcego w Oleśnicy 

Wstęp w olny

Z D J Ę C IA  N A T Y C H M IA S T O W E
• ZDJĘCIA DO DOWODÓW, 

PASZPORTÓW, LEGITYMACJI
• PORCELANKI NAGROBKOWE:

- CZARNO-BIAŁA -155 ZŁ
- KOLOROWA -180 ZŁ

100 LAT GWARANCJI 
SUPER JAKOŚĆ, SUPER CENA

Oleśnica, ul. 3 Maja. Tel. 71-314-24-26

p o s to ju  ta k s ó w e k ) .  T e l. 
71 -398-14 -06 ,K ilińskiego 4, 
(koło Biedronki). Tel.71-399- 
9 3 -2 2 . R e ze rw u j na w w w . 
OPAL.olesnica.pl.

■  Lato 2018 ,40%  zniżki,par­
k ing za  1 zł, za liczka  10%, 
dziecko 690  pin. O PAL O le­
śnica Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS w  G alerii, p rzy postoju 
taksówek). Tel. 71 398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło Biedronki), 
tel. 71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl

■  C odz ie nn ie  last m inu tę  - 
tydz ie ń  999  zł, w szys tko  w  
cenie OPAL O leśnica, Rze­
m ieśln icza 10 (obok PKS,w 
G alerii, p rzy  posto ju  ta ksó ­
wek). Tel. 71 -398 -14 -06 ,K i­
lińskiego 4 (koło B iedronki), 
Tel.71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl.

■  G ru z ja  1 9 9 9  z ł. O P A L  
O le ś n ic a  R z e m ie ś ln ic z a  
10 (o b o k  P K S ,w  G a le r ii,  
p rzy  postoju taksówek). Tel. 
71 -39 8 -14 -06 ,K ilińsk iego  4 
(koło Biedronki). Tel. 71-399- 
93 -22 . R e ze rw u j na w w w . 
OPAL.olesnica.pl.

■  Rejs po Karaibach - Barba­
dos, Dominikana, Martynika, 
Saint Lucia 4463 z ł wszystko 
w  cenie OPAL O leśnica Rze­
m ieśln icza 10 (obok PKS, w  
G alerii, p rzy  posto ju  ta ksó ­
wek). Tel.71 398-14-06 , K i­
lińskiego 4  (koło B iedronki), 
te l.71-399-93-22 . Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl.

■  P ie lg rz y m k a  d o  Z ie m i 
Świętej 1999 zł, bilety wstępu 
w  cenie. OPAL O leśnica, tel. 
71-398-14-06,71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.ole- 
snica.pl.

■  A lb a n ia ,  C h o r w a c ja ,

C zarnogóra 12 dni z  O leśn i­
cy, 1659 zł. O P A L  O le ś n i­
ca  R zem ieś ln icza  10 (obok 
PKS, w  Galerii, p rzy postoju 
taksówek). Tel. 71 398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło Biedronki), 
tel. 71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olenica.pl.

■  Bułgaria-wszystko w  cenie, 
7 dni, 886 zł. OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS 
w  G ale rii, p rzy  posto ju  tak­
sów ek). Tel. 71 -399 -93 -22 . 
R e z e rw u j na w w w .O P A L . 
olesnica.pl.

MIESZKANIA
SPRZEDAM

Ogłoszenia osób 
fizycznych o sprzedaży 

mieszkań kosztują 
1 zł/słowo

■ Sprzedam  m ieszkanie 90 
m 2 w  pa łacu  w  B ogus ław i- 
cach, I p., 2 garaże, 2 piwnice, 
120.000 zł do negocjacji. Tel. 
608-116-023.

■ Sprzedam mieszkanie 80 m2 
w  Oleśnicy. Tel. 783-748-356.

■ S p rz e d a m  lu b  z m ie n ię  
mieszkanie 100 m2, 4  pokoje, 
balkon, poddasze zagospo­
da row ane  80 m 2, p iw n ica , 
kotłownia, bezczynszowe, w 
B ierutow ie, 265 .000  zł. Tel. 
608-741-800.

KUPIĘ
■  K up ię  m ieszkan ie  1- lub 
2-pokojowe w  Oleśnicy, może 
być do remontu, płatne gotów­
ką. Tel. 510-190-722.

W YNAJM Ę
■  Do wynajęcia mieszkanie 37 
m2, 1 pokój, I p., w  wolnostoją­
cej kamienicy, w  Oleśnicy. Tel. 
724-344-217.

OGŁOSZENIE
Spółdzielnia Mieszkaniowa 

„Zacisze” w Oleśnicy 
ogłasza przetarg nieograniczony 

ofertowy na:

I. Wymianę zestawu pompowego w hydrofor­
ni przy ul. Klonowej 5 obsługującej budynki 
mieszkalne przy ul. Klonowej 2-2b, 5-5b, 7-7b 
12-12d w  Oleśnicy.

Sposób przygotowania oferty:

1. Szczegółowy opis zamówienia i sposób przygo­
towania oferty znajduje się w specyfikacji przetar­
gowej dostępnej na stronie internetowej Spółdzielni 
lub do nabycia od dnia 05 września br. w siedzibie 
Spółdzielni przy ul. Kochanowskiego 5, pokój 112 
za kwotę 10 zł/szt.

2. Szczegółowy tryb przetargu określony jest w 
„Regulam inie przeprowadzania przetargów na 
roboty, dostawy oraz usługi na rzecz Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Zacisze” w Oleśnicy”.

3. Pisemne oferty, zawierające podane powyżej 
informacje należy składać w siedzibie Spółdzielni 
przy ul. Kochanowskiego 5; w pok. 103 do dnia 19 
września 2018 r. do godz. 9.30. Otwarcie ofert na­
stąpi w dniu 19.09.2018r. o godz. 10.00, w siedzibie 
SM „Zacisze”, w małej sali widowiskowej (I piętro), 
ul. Kochanowskiego 5 w Oleśnicy.

4. Bliższych informacji udziela Dział Techniczny, 
pok. 102, tel. 71 798 20 29,

5. Obecność oferentów przy otwarciu ofert nie jest 
obowiązkowa.

6. Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego 
wyboru oferenta oraz unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn.

http://www.olesnica24
mailto:sp6@olesnica.pl
mailto:hotel@hotelamber.pl
mailto:biuro@piwios.pl
http://www.piwios.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.ole-snica.pl
http://www.OPAL.ole-snica.pl
http://www.OPAL.olenica.pl
http://www.OPAL
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KARDIO-DENTAL
S P E C JA L IS T Y C Z N A  S TO M A TO LO G IA  

I K A R D IO LO G IA
P E Ł N A  D IA G N O S T Y K A  

K A R D IO L O G IC Z N O -N A C Z Y N IO W A  
• O R T O D O N T A
• C H IR U R G  S T O M A T O L O G IC Z N Y  na N5FZ
• P R O T E T Y K A  na N ? Z

O leśnica, ul. W ojska Polskiego 56e/5  
Tel. 888-148-930, w w w .kard io -den ta l.com .p l

NFZ, LUXMED - bezpłatnie 
oraz wizyty prywatne 

Dermatolog bez kolejki
C.M. Hipokrates. Oleśnica, 

ul. Wrocławska 41. Tel. 71-398-33-23.
h ip o k ra tes -o lesn ica .p l

a  Do wynajęcia kawalerka w 
Oleśnicy. Tel. 884-606-602.

■  Do wynajęcia kawalerka w 
Oleśnicy. Tel. 71-398-44-27.

LOKALE
■ W yn a jm ę  lub sp rze da m  
lokal uży tkow y w  O leśnicy, 
ul. Kochanowskiego 44. Pow. 
52 m2, część usługowa 44 m2. 
Obecnie mieści się tam sklep 
z odzieżą dla dzieci (możliwe 
p rze jęc ie  dz ia ła lności). Tel. 
602-66-77-85 po 17.

■ Sprzedam pawilon handlo­
w y w  Oleśnicy. Tel. 796-642- 
958.

DOMY
■ Sprzedam zadbany wol­
nostojący poniemiecki dom, 
działka 10,64 ara, dobra loka­
lizacja, Zielone Ogrody. Tel. 
0049-1521-3865-222.
■ Sprzedam dom o pow. ok. 
130 m2 przy ul. Przyjaźni w  
Oleśnicy na działce 611 m2, 
po generalnym remoncie 
w środku podzielony na 2 
mieszkania ze wspólnym  
wejściem , z m ożliwością  
połączenia w 1. Tel. 661- 
895-195.
■ Sprzedam  dom  w  Ligocie 
Polskie j 147 m2, dz ia łka  10 
arów. Tel. 605-497-801.

DZIAŁKI BUDOWLANE
■  Kupię działkę budowlaną w  
Oleśnicy. Tel. 603-848-915.

■ S przedam  dzia łkę  bu­
dowlaną w  Oleśnicy przy 
ul. Przyjaźni/Krzywoustego 
o pow. 1008 m2. Tel. 661-895- 
195.

■ Sprzedam działkę budowla­
ną w  Dobroszycach. Tel. 728- 
318-798.

■  Sprzedam działkę budowla­
ną pod działalność gospodar­
czą o pow. 926 m2 w  Smolnej. 
Tel. 793-000-073.

BUDOWLANE
■ Sprzedam  bloczki silca w  
dobrej cenie. Tel. 605-822-333.

ROLNICZE
■ F erm a D rob iu  w  K o lon ii 
S trzelce skupuje zboże. Tel. 
601-934-459.

■  SKUP ZBOŻA. Ferma Dro­
biu Sokołow ice. Tel. 71-314- 
88-92,601-774-867.

■ Sprzedam  hum us. Tel. 
601-975-633.
■ Sprzedam pole 3,5 ha, W y­
szogród - 200.000 zł. Tel. 531- 
899-971.

ZWIERZĘTA
■ Chcesz m ieć czworonoż­
nego przyjaciela? Zaadoptuj 
jednego z bezdomnych psów 
lub kotów wyłapanych z tere­
nu pow ia tu o leśn ick iego  na 
zlecenie Urzędu Miasta. Tel. 
71-798-21-90.

■  O d d a m  p s a  o w c z a rk a  
p o d h a la ń sk ie g o . Tel. 60 2 - 
459-919.

LEKARSKIE
■ Z B IG N IE W  O L E J N IK  
specjalista chirurg ortope- 
da-traumatolog, O leśn ica , 
ul. Krzywoustego 3c, w torek 
i czw artek 16-18, Twardogó­
ra, ul. Krzywoustego 2, piątek 
9-11. Rejestracja tel. 71-398-

■ M aria Tarnawska - pe­
diatra, neonatolog, ponie­
działek, czwartek 17-19. Ul. 
Ceglana 1b. Tel. 314-99-55, 
601-459-308.

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz 

przyjm uje  
w  poniedzia łk i 

od godz. 12 
i środy od godz. 15
przy ul. Paderewskiego 7H 

Rejestracja codziennie 9 do 11 
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985

REJESTRACJA - 71 314 3111
Przychodnia Specjalistyczna

DOKTOR ń
www.ianeczko.pl u  

Oleśnica, ul. Łgkowo 15
CHIRURGIA + USG

I dr n. med. Andrzej Janeczko I 
łpec|oliłto chirurgii ogólnej

ORTOPEDIA

USG + BIOPSJE TARCZYCY

SPECJALISTYCZNY GABINET 
MEDYCYNY RODZINNEJ

DIAGNOSTYKA I LECZENIE 
DZIECI ORAZ DOROSŁYCH
BADANIA USG JAM Y BRZUSZNEJ 
OOPPUER TĘTNIC DOGŁOWOWYCH

■ G A B IN E T  STO M ATO LO ­
G IC Z N Y  - le ka rz  de n tys ta  
Grzegorz Masternak. Oleśnica, 
ul. Żytnia 28. Tel. 503-155-095.

■ KATARZYNA HORNUNG 
- lekarz chorób wewnętrz­
nych, specjalista reumato­
log przyjmuje w  poniedziałki i 
czwartki od 16 do 18 przy ulicy 
Wschodniej 7. Tel. 314-43-53.

■ L e k . m e d . A n d r z e j  
B an aszak  - s p e c ja lis ta

ginekolog-położnik, wtorki 
- piątki od godz. 16; USG - 
poniedziałki 16-17. Centrum 
Medyczne Qmed. Oleśnica, 
ul. Krzywoustego 2 a. Tel. 
71-396-21-70, 602-131-992.

GABINET UROLOGICZNO- 
-CHIRURGICZNY 

lek. med. Tomasz Piskozub
USG środy 15.30 -18.30 USG 

soboty 10.00 -13.00

Oleśnica Bystre, ul. Wrzosowa 2. 
Rejestracja: 71-75-75-210,500 22 28 28, 

www.urologolesnica.pl

Twardogóra, ul. Gdańska 16 
(Przychodnia WAMED) 

czwartki 15:30-17:30

■ UROLOG - lek. Stanisław 
Pawlak, konsultacje, USG 
we w to rk i i czw artk i od 
godz. 17. Centrum Medycz­
ne Daszyńskiego, Oleśni­
ca, ul. Daszyńskiego 2 A, 
tel. 71-396-21-70, kom. 603- 
953-465.

ALERG O LO G
Jolanta Hołda 

O leśnica, Laboratorium 
PROMED

ul. Krzywoustego 3C 
Syców, ul. Daszyńskiego 4 

rejestracja: 604 19 19 91 
szczegóły:

w w w .a le rgo log-ho lda .p l

■ P ro tezy  zębow e - w y ­
konawstwo, naprawy. Le­
szek Pastuła. Oleśnica, ul. 
Mickiewicza 3 ,1 p. Tel. 603- 
934-901.

Prywatny Gabinet Onkologiczny 
Dr med. Mariusz Krawczyk 
Specjalista chirurg-onkolog

- pełna diagnostyka gruczołu 
piersiowego, USG piersi, biopsje, 
zabiegi operacyjne

- USG tarczycy, węzłów chłonnych, 
ślinanianek,jąder-biopsje

- badanie znamion 
barwnikowych - dermatoskopia

- konsultacje onkologiczne 
i ogólnochirugiczne

Q-Med Oleśnica ul. Daszyńskiego iA  
Środy godz. 16-18. Rej tel. 71/396-21-70

■ Lek. med. TADEUSZ MA- 
CIEJCZYK - prywatny gabi­
net internistyczny, wizyty  
domowe. Oleśnica, ul. Ko­
pernika 12. Tel. 506-213-536.

ZDROW IE
■ Udar mózgu, wady postawy, 
ostroga piętowa. Rehabilitacja 
domowa. Tel. 667-019-619.

(J!g»VSKLE P il 1
Wędkarsko-Zoologiczny

Oleśnica, ul. 3 Maja 22/11

60-23.

O X y lio n  In ternet św ia tłow odow y | rad iow y | Telew izja HD

Internet p B @
bez liiTTitów ......  ^------- '-------

Zadzwoń i zamów

Już za 39,90zł 71 7 1 5  68 78
miesięcznie

www.oxylion.pl

Oleśnica, ul. Łąkowa 2
Tel. 71-314-95-10, 693-395-448

AUTO-MOTO

POMOC DROGOWA
Tel. 601-936-766

FIAT
■ 126p ELX, 1997, sprawny. 
Tel. 661-429-351.

■ Punto, 1,1, 1997, aktualny 
przegląd i OC, silnik i blachar- 
ka stan bardzo dobry, oszczęd­
ny 5 1/100 km, 2.600 zł. Tel. 
889-807-491.

JAGUAR
■ X-Type, 2008, na jnowsza 
wersja, executive, 22 .000 zł. 
Tel. 888-136-457.

KIA
■ S portage , 2,0 TDI, 2006, 
c.z., kam era, k lim a tyzac ja , 
czarna, stan bardzo dobry, 
12.600 zł. Tel. 534-276-350.

MERCEDES
■ C-180 benz, kombi, 1,8 ben­
zyna, 1997, pełna elektronika, 
alufelgi, stan silnika i blacharki 
bardzo dobry, 2 .800  zł. Tel. 
889-807-491.

■ A  180 CDI, W  169, 2005, 
170.000 km, czarny metalik, 
garażow any, k ie row ca  n ie ­
palący kobieta, 1. w łaściciel, 
sprowadzony, zarejestrowany, 
ABS, c.z., e lektryczne przy­
ciemnione szyby, klimatyzacja, 
4 poduszki powietrzne, regu­
lowana kierownica, RO, tapi- 
cerka półskóra, 6-biegowy, 2 
komplety opon z felgami, stan 
bardzo dobry, 12.400 zł. Kro­
śnice. Tel. 697-910-403.

■ B-klasa, 2011, 30.000 zł lub 
zamienię na vito. Tel. 888-136- 
457.

RENAULT
■ Scenie, 1,6 16V, 2001, srebr­
ny, 97.000 km, udokumentowa­
ny, klim atyzacja, ABS, nowe 
opony, alufelgi, świeżo sprowa­
dzony, po opłatach, do małych 
poprawek lakierniczych, 4.950 
zł. Tel. 605-223-188.

CZĘŚCI
■ S p rze da m  p o k ro w ce  do 
passata B6. Tel. 602-814-970.

URZĘDOWE
ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

w y s ta w ia m y  z a ś w ia d c z e n ia  d o  w y d z ia łó w  
k o m u n ik a c ji o ra z  f irm  u b e z p ie c z e n io w y c h  
przy odbiorze pojazdu  

za każdy pojazd płacim y gotówką  
pojazdy odbieramy własnym transportem - GRATIS

Stacja  D em ontażu P ojazdów  C ieś le  k. O leśnicy.
Tel. 601-725-681, 726-202-020 .

USŁUG!
! ^ L A M O W E

- PIECZĄTKI od ręki
- wydruki wielkoformatowe 
-wizytówki, szyldy
- wydruk i oprawa prac
- znaczki okolicz.

arnJf& fłiJw

56-400 Oleśnica 
ul. 3 Maja 16 

tel./fax 7 1 - 7 9 8 1 1 0 1  
kom. 693 444 250

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

N A  M A T E R IA Ł A C H  
I A R T Y K U Ł A C H  W Ł A S N Y C H  

O R A Z  P O W I E R Z O N Y C H
- papier - aluminium anodowe
- skóra - szkło
- guma - pleksi
- drewno - laminaty grawerskie
- długopisy - oraz wiele innych

! ' ersonalizowane prezenty na kaidą okazję

P O SZU K U JEM Y W ŁA­
ŚCICIELA - szczeniak zna­
leziony w naszym mieście. 
Suczka na szyi miała obroże 
z napisem Kyro. Możliwe, że 
uciekła właścicielom.

JORDAN - młody i pogod­
ny pies, bardzo lubi zaba­
wy z wolontariuszami. Jest 
grzeczny, zachowuje czy­
stość. Ma aktualną książecz­
kę zdrowia, wykastrowany.

SIG M A - przepiękna 2 let­
nia kotka. Sigma jest spo­
kojna i cierpliwa. Świetnie 
dogaduje się z innymi kota­
mi. Ma aktualne szczepie­
nia, jest wysterylizowana.

D ŻE K I - aktywny i wesoły 
pies w wieku 3 lat. Otwar­
ty na człowieka, niestety 
nie toleruje innych psów. 
Dżeki posiada aktua lne 
szczepienia.

PANDORA- grzeczna, de­
likatna i subtelna te słowa 
idealnie opisują 1.5-roczną 
Pandorę, korzysta wzorowo 
z kuwety. Zaszczepiona, 
wysterylizowana.

K O C IĘ TA  - w wieku do 
3 m iesięcy. Maluchy o 
różnych ubarwieniach są 
odrobaczone i odpchlone. 
Do szczęścia potrzebują tyl­
ko odpowiedzialnego domu.

K O N T A K T  W  S P R A W IE  A D O P C J I: 531-111-336, 517-076-620

Ukazuje się od 29 
marca 1990 r. II na­
groda w III Konkursie 
dla Prasy Lokalnej 

1994, Nagroda Miasta Oleśnicy 1998, nagro­
da w IV Konkursie dla Prasy Lokalnej 1998, 
III nagroda w V Konkursie dla Prasy Lokalnej 
2000. Wydawca: „OLPRESS". Adres redak­
cji: „Panorama Oleśnicka", ul. Młynarska 4 
B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax 71 314-94-28, 
e-mail: panorama@dyskietka.pl, panorama- 
olesnicka@poczta.onet.pl, www.olesnica24. 
com. Redaguje kolegium: Krzysztof Dziedzic 
(redaktor naczelny), Andrzej Furmanek (redak­
tor techniczny), Grzegorz Huk, Roman Rybak 
oraz zespół. Redakcja nie odpowiada za treść 
ogłoszeń, reklam i nie zwraca materiałów nie 
zamówionych, zastrzega sobie prawo skraca­
nia i adiustacji tekstów, opracowań redakcyj­
nych oraz zmiany tytułów. Publikowane listy i 
stanowiska nie muszą być zgodne z poglądami 
redakcji. Druk: Drukarnia Agora Tychy.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro 
Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 4B.

Czynne od poniedziałku do piątku 
w godz. 10-13,15-17.

Panorama Oleśnicka

http://www.olesnica24.com
http://www.kardio-dental.com.pl
http://www.ianeczko.pl
http://www.urologolesnica.pl
http://www.alergolog-holda.pl
http://www.oxylion.pl
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http://www.olesnica24
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KOCIOŁ GAZOWY TERMGAS
DWUFUNKCYJNY, MAX. 26,5 kW, 

STEROWNIK W KOMPLECIE

castorama
KUPUJ ONLINE 

RÓWNIEŻ W 
WOLNE NIEDZIELE

c a s to ra m a .p k

o Castorama Wrocław Korona
51-421 Wrocław, ul. Krzywoustego 126A 

tel.: 71 32 08100, fax: 71 32 08 200
Sklep czynny w godzinach: 

Pon-sob: 6:30 - 21:00, Nd: 9:00 - 20:00*
* Tylko w niedziele handlowe. Zapraszamy do naszego sklepu internetowego czynnego 24/7

http://www.olesnica24.com

